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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

984. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за внатрешни работи,  

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 2 март 2015 година. 

   
   Бр. 08-1080/1                              Претседател 
2 март 2015 година              на Република Македонија,                       

  Скопје                            д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  
ЗАКОНОТ ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

 
Член 1 

Во Законот за внатрешни работи („Службен весник 
на Република Македонија“ број 92/2009, 35/10, 36/11, 
158/11, 114/12, 187/13 и 116/14), во членoт 34 став (3) 
по зборот „полиција“ запирката се заменува со точка и 
зборовите до крајот на реченицата се бришат.  

 
Член 2 

Во членот 86 по ставот (3) се додаваат три нови ста-
вови (4), (5) и (6), кои гласат: 

„(4) Покрај распоредувањето од ставовите (1) и (3) 
на овој член, распоредувањето на друго работно место 
се врши на работник кој е овластен да носи службено 
оружје ако на работникот времено му е одземено оруж-
јето со муницијата согласно закон. 

(5) Работникот од ставот (4) на овој член, се распореду-
ва на соодветно работно место во Министерството без ов-
ластување за носење и употреба на службено оружје. 

  Стр. 
1012. Закон за изменување на Законот за 

внатрешни работи.............................. 37 
1013. Правилник за изменување на Правил-

никот за  начинот и постапката за увоз 
и транзит, листа на трети земји од кои е 
одобрен увоз и транзит, формата и сод-
ржината на ветеринарно-здравствениот 
сертификат или други документи што 
ја придружуваат пратката со живи жи-
вотни, аквакултура и производи од жи-
вотинско потекло, како и начинот и по-
стапката на вршење на проверка и 
преглед при увоз и транзит на пратка 
со живи животни, аквакултура и произ-
води од животинско потеклo (*).............. 38 

1014. Правилник за изменување и до-
полнување на Правилникот за ли-
ценци за вршење на енергетски деј-
ности……………………………… 59 

 Огласен дел....................................... 1-36 

 
 
 
 
 
(6) Распоредувањето од ставот (5) на овој член, трае 

до правосилноста на одлуката донесена во кривична, 
прекршочна или граѓанска постапка.“ 

 
Член 3 

По членот 115 се додава нов наслов и нов член 115-
а, кои гласат: 

 
„Задолжителен психијатриски и психолошки преглед, 

односно советување со психолог 
(психолошко советување) 

 
Член 115-а 

(1) Работник на Министерството кој е овластен да 
носи службено оружје, за кој е поведена постапка за 
сторено кривично дело или прекршок со елементи на 
насилство односно за кој е добиено известување од 
надлежниот центар за социјални работи дека сторил се-
мејно насилство, раководителот на организациската 
единица во која работи го упатува на задолжителен 
психијатриски и психолошки преглед односно совету-
вање со психолог (психолошко советување). 

(2) Наодот од психијатрискиот и психолошкиот 
преглед, односно советувањето со психолог (психо-
лошко советување) со задолжителен наод и мислење за 
способноста на работникот да биде распореден на ра-
ботно место со овластување за носење и употреба на 
службено оружје, се доставува до Министерството. 

(3) Кога согласно ставот (1) на овој член, е утврде-
но дека работникот не е способен за вршење на работи-
те и задачите од работното место на кое е распореден, 
поради нарушена психофизичка или општа здравствена 
способност, а истовремено не ги исполнува условите за 
стекнување на право на инвалидска пензија согласно 
закон, ќе се распореди на соодветно работно место во 
Министерството без овластување за носење и употреба 
на службено оружје.“ 

     
Член 4 

Во член 141 став 1 по точката 10) се додава нова 
точка 11) која гласи: 

,,11) избегнува задолжителен психијатриски и пси-
холошки преглед односно советување со психолог 
(психолошко советување);“. 

Точките од 11) до 16) стануваат точки од 12) до 17). 
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Член 5 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“. 

____________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR PUNË TË BRENDSHME 
 

Neni 1 
Në Ligjin për punë të brendshme ("Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë numër 92/2009, 35/10, 36/11, 
158/11, 114/12, 187/13 dhe 116/14), në nenin 34 paragrafi 
(3) pas fjalës "policia" presja zëvendësohet me pikë dhe 
fjalët deri në fund të fjalisë shlyhen.  

 
Neni 2 

Në nenin 86 pas paragrafit (3) shtohen tre paragrafë te 
rinj (4), (5) dhe (6), si vijojnë: 

"(4) Krahas sistemimit nga paragrafët (1) dhe (3) të 
këtij neni, sistemimi në vend tjetër të punës për punëtorin i 
cili është i autorizuar të mbajë armë zyrtare nëse punëtorit 
përkohësisht i është hequr arma me municion në pajtim me 
ligjin.   

 (5) Punëtori nga paragrafi (4) i këtij neni, sistemohet 
në vendin përkatës të punës në Ministri pa autorizim për 
mbajtjen dhe përdorimin e armës zyrtare.  

 (6) Sistemimi nga paragrafi (5) i këtij neni, zgjat deri 
në plotfuqishmërinë e vendimit të miratuar në procedurë 
penale, kundërvajtëse ose civile." 

 
Neni 3 

Pas nenit 115 shtohet neni i ri 115-a, si vijon: 
 

"Kontrolli i detyrueshëm psikiatrik dhe psikologjik, 
përkatësisht këshillimi me psikolog  

(këshillimi psikologjik) 
 

Neni 115-a 
 (1) Punëtori në Ministri i cili është i autorizuar të 

mbajë armë zyrtare, për të cilin është ngritur procedurë për 
vepër të kryer penale ose kundërvajtje me elemente të 
dhunës përkatësisht për të cilin është marrë lajmërim nga 
qendra kompetente për punë sociale se ka shkaktuar dhunë 
familjare, udhëheqësi i njësisë organizuese në të cilën 
punon e dërgon në kontroll të detyrueshëm psikiatrik dhe 
psikologjik përkatësisht këshillim me psikolog (këshillim 
psikologjik).  

 (2) Konstatimi nga kontrolli psikiatrik dhe psikologjik, 
përkatësisht këshillimi me psikolog (këshillimi psikologjik) 
me konstatim dhe mendim  të detyrueshëm për aftësinë e 
punëtorit të sistematizohet në vendin e punës me autorizim 
për mbajtje dhe përdorim të armës zyrtare, dorëzohet në 
Ministri.  

 (3) Kur në pajtim me paragrafin (1) të këtij neni, është 
përcaktuar se punëtori nuk është i aftë për kryerjen e 
punëve dhe detyrave të vendit të punës në të cilin është 
sistematizuar, për shkak të gjendjes së çrregulluar 
psikofizike  ose gjendjes së përgjithshme shëndetësore, 
ndërsa njëkohësisht nuk i plotëson kushtet për arritjen e të 
drejtës së pensionit invalidor në pajtim me ligjin, do të 
sistematizohet në vendin përkatës të punës në Ministri pa 
autorizim për mbajtjen dhe përdorimin e armës zyrtare." 

     
Neni 4 

Në nenin 141 paragrafi (1) pas pikës 10) shtohet pika e 
re 11) si vijon: 

"11) shmang kontrollin e detyrueshëm psikiatrik dhe 
psikologjik, përkatësisht këshillimin me psikolog 
(këshillim psikologjik);". 

Pikat prej 11) deri 16) bëhen pika prej 12) deri 17). 

Neni 5 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 

"Gazetën e Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 
_____________ 

985. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПОЛИЦИЈА 

 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за полиција,  
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 2 март 2015 година. 
   

   Бр. 08-1081/1                              Претседател 
2 март 2015 година              на Република Македонија,                       

  Скопје                            д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ  
НА ЗАКОНОТ ЗА ПОЛИЦИЈА 

 
Член 1 

Во Законот за полиција (,,Службен весник на Ре-
публика Македонија“ брoj 114/2006, 6/2009, 145/12 и 
41/14), во членот 31 по ставот 1 се додава три нови ста-
ва (2), (3) и (4) кои гласат: 

,,(2) Оружјето од ставот (1) на овој член со муници-
јата, времено ќе му биде одземено на полицискиот 
службеник за кој е започната постапка за сторено кри-
вично дело или прекршок со елементи на насилство, до 
правосилноста на одлуката во кривичната односно 
прекршочната постапка. 

(3) На полицискиот службеник времено ќе му се од-
земе оружјето од ставот (1) на овој член со муницијата, 
кога Министерството ќе добие известување од надлеж-
ниот центар за социјални работи дека сторил семејно 
насилство, до правосилноста на одлуката на надлежни-
от суд за привремена мерка за заштита. 

(4) Одземањето на оружјето и муницијата од ставо-
вите (2) и (3) на овој член, трае до завршувањето на по-
стапката која последна ќе заврши со правосилна од-
лука. “ 

 
Член 2 

По членот 31 се додава нов член 31-а, кој гласи: 
 

,,Член 31-а 
,,(1) Полицискиот службеник за кој е поведена по-

стапка за сторено кривично дело или прекршок со еле-
менти на насилство, односно за кој е добиено известу-
вање од надлежниот центар за социјални работи дека 
сторил семејно насилство, раководителот на организа-
циската единица во која работи го упатува на задолжи-
телен психијатриски и психолошки преглед односно 
советување со психолог (психолошко советување). 

(2) Наодот од психијатрискиот и психолошкиот 
преглед, односно советувањето со психолог (психо-
лошко советување) со задолжителен наод и мислење за 
способноста на полицискиот службеник да биде распо-
реден на работно место со овластување за носење и 
употреба на службено оружје, се доставува до Минис-
терството." 
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Член 3 
По членот 32 се додава нов член 32-а, кој гласи: 
 

,,Член 32-а 
Во случај на започната постапка за сторено кривич-

но дело или прекршок со елементи на насилство из-
вршено од страна на лице кое при вршење на своите 
работни задачи има пристап и ракува со службено 
оружје, Полицијата задолжително во рок од 24 часа од 
започнување на постапката за сторено кривично дело 
или прекршок ја информира институцијата односно 
правното лице во кое ова лице е вработено.“ 

   
Член 4 

Во член 80 во ставот (2) по зборовите: „видови на“ 
се додава зборот „опрема,“. 

 
Член 5 

Членот 91 се менува и гласи: 
"(1) При воспоставување на нарушен јавен ред и 

мир во поголем обем, полицискиот службеник е овлас-
тен да упати наредба на група лица да се разотидат. 

(2) Ако групата не се разотиде, дозволена е употре-
ба на следниве средства за присилба: 

1) физичка сила; 
2) полициска палка; 
3) електричен парализатор; 
4) хемиски средства; 
5) гумен куршум; 
6) службени кучиња; 
7) специјални возила за јавен ред и мир и 
8) пиротехничко-експлозивни средства." 
 

Член 6 
По членот 91 се додаваат два нови члена 91-а и 91-

б, кои гласат: 
 

„Член 91-а 
 (1) Електричниот парализатор од членот 91 став (2) 

точка 3) од овој закон, се употребува за моментално 
справување, привремено онеспособување и доведува-
ње во послушност на агресивни лица, кога со други 
средства лицето не може да се доведе во послушност. 

(2) Гумениот куршум од членот 91 став (2) точка 5) 
од овој закон,  се употребува за привремено онеспосо-
бување на лица од толпа кои активно го нарушуваат 
јавниот ред и мир. 

(3) Специјални возила за јавен ред и мир во смисла 
на членот 91 став (2) точка 7) од овој закон, се возила 
со специјални решетки за блокирање на простор, за ог-
раничување на движење, потиснување на толпа и упот-
реба на хемиски средства, како и специјални возила за 
контрола на толпа со воден млаз.  

(4) Пиротехничко-експлозивни средства во смисла 
на членот 91 став (2) точка 8) од овој закон, се флеш, 
шок и чадни бомби кои се употребуваат за воспоставу-
вање на нарушен јавен ред и мир, извлекување на лица 
од затворен простор, одвлекување на внимание или ре-
шавање на заложнички ситуации. 

 
Член 91-б 

Средствата за присилба од членот 91 од овој закон, 
можат да се употребат само по наредба на полицискиот 
службеник кој раководи со акцијата.“.  

 
Член 7 

Во насловот на точката ,,19.9. Употреба на посебни 
видови на оружје и експлозивни средства“ по зборо-
вите: „видови на“ се додава зборот „опрема,“ 

Член 8 
Во член 92 во ставовите (1) и (2) по зборовите: ,,ви-

дови на“ се додава зборот ,,опрема,“. 
 

Член 9 
По членот 93 се додава нова точка ,,20. Употреба на 

технички средства за видео снимање“ и нов член 93-а, 
кои гласат: 

 
,,20. Употреба на технички средства за 

 видео снимање 
 

Член 93-а 
(1) При преземање на дејствија во рамки на поли-

циските овластувања, Полицијата може да употреби 
технички средства за видео снимање, со кои ќе се обез-
беди снимен материјал (видео запис) за начинот на кој 
се презема дејствието од страна на полициските служ-
беници. 

(2) Снимениот материјал од ставот (1) на овој член, 
ќе овозможи унапредување на степенот на основаност 
на преземените дејствија од страна на полициските 
службеници, со цел легитимно и соодветно постапува-
ње при примената на полициските овластувања утврде-
ни со овој закон. 

(3) Снимениот материјал од ставот (1) на овој член, 
се чува во Полицијата шест месеци, по што материја-
лот се уништува, освен материјалот што претставува 
доказ во кривична или прекршочна постапка, со кој се 
постапува согласно со закон.“    

 
Член 10 

(1) Во член 128 став (1) алинејата 3 се менува и 
гласи: 

„- носењето, времето на траење и распределбата на 
униформата и ознаките на униформата на Полици-
јата;“. 

По алинејата 3 се додава нова алинеја 4 која гласи: 
„- составот, квалитетот и кројот на униформата и 

ознаките на униформата на Полицијата;. 
 

Член 11 
Подзаконските прописи предвидени со овој закон 

ќе се донесат во рок од шест месеци од денот на влегу-
вање во сила на овој закон. 

  
Член 12 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“.  

___________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR POLICI 
 

Neni 1 
Në Ligjin për polici ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë" numër 114/2006, 6/2009, 145/12 dhe 41/14), 
në nenin 31 pas paragrafit (1) shtohen tre paragrafë të rinj 
(2), (3) dhe (4) si vijojnë: 

"(2) Arma nga paragrafi (1) i këtij neni me municion, 
përkohësisht do t'i merret nëpunësit policor për të cilin ka 
filluar procedura për veprën e kryer penale ose 
kundërvajtjen me elemente të dhunës, deri në 
plotfuqishmërinë e vendimit në procedurën penale 
përkatësisht kundërvajtëse.  

(3) Nëpunësit policor përkohësisht do t'i merret arma 
nga paragrafi (1) i këtij neni me municion, kur Ministria do 
të marrë njoftim nga qendra kompetente për punë sociale 
se ka kryer dhunë familjare, deri në plotfuqishmërinë e 
vendimit të gjykatës kompetente për masë të përkohshme 
për mbrojtje.    
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(4) Marrja e armës dhe municionit nga paragrafët (2) 
dhe (3) të këtij neni, zgjatë deri në përfundimin e 
procedurës e cila e fundit do të përfundojë me vendim të 
plotfuqishëm.“ 

 
Neni 2 

Pas nenit 31 shtohet neni i ri 31-a, si vijon: 
 

"Neni 31-a 
"(1) Nëpunësi policor për të cilin është ngritur 

procedurë për vepër të kryer penale ose kundërvajtje me  
elemente të dhunës përkatësisht për të cilin është marrë 
njoftim nga qendra kompetente për punë sociale se ka 
kryer dhunë familjare, udhëheqësi i njësisë organizative në 
të cilën punon e dërgon në kontroll të detyrueshëm 
psikiatrik dhe psikologjik përkatësisht këshillim me 
psikolog (këshillim psikologjik).  

(2) Konstatimi nga kontrolli psikiatrik dhe psikologjik, 
përkatësisht këshillimi me psikolog (këshillimi psikologjik) 
me konstatim të detyrueshëm dhe mendim për aftësinë e 
nëpunësit policor të sistemohet në vendin e punës me 
autorizim për mbajtje dhe përdorim të armës zyrtare, 
dorëzohet në Ministri."  

 
Neni 3 

Pas nenit 32, shtohet neni i ri 32-a si vijon: 
     

"Neni 32-a 
Në rast të procedurës së filluar për veprën e kryer 

penale ose kundërvajtjen me elemente të dhunës të kryer 
nga ana e personit i cili gjatë kryerjes së detyrave të veta të 
punës ka qasje dhe manipulon me armë zjarri, Policia 
detyrimisht në afat prej 24 orësh nga fillimi i procedurës 
për veprën e kryer penale ose kundërvajtjen e informon 
institucionin përkatësisht personin në të cilin ky person 
është i punësuar."  

   
Neni 4 

Në nenin 80 në paragrafin (2) pas fjalëve: "llojet e" 
shtohen fjalët "pajisjes,". 

    
Neni 5 

Neni 91 ndryshohet si vijon: 
"(1) Gjatë vendosjes së rendit dhe qetësisë të prishur 

publike në masa më të mëdha, nëpunësi policor është i 
autorizuar t'i japë urdhër një grupi të njerëzve që të 
shpërndahen.   

(2) Nëse grupi nuk shpërndahet, lejohet përdorimi i 
këtyre mjeteve të  detyrimit: 

1) forcë fizike; 
2) shkop gome policor; 
3) paralizator elektrik; 
4) mjete kimike;  
5) plumb gome; 
6) qenë zyrtarë; 
7) automjete speciale për rend dhe qetësi publike dhe 
8) mjete eksplozive - piroteknike." 
 

Neni 6 
Pas  nenit 91 shtohen dy nene të reja 91-a dhe 91-b, si 

vijojnë: 
 

"Neni 91-a 
 (1) Paralizatori elektrik nga neni 91 (2) pika 3) e këtij 

ligji, përdoret për ballafaqim momental, paaftësim të 
përkohshëm dhe vendosje në dëgjueshmëri të personave 
agresivë, kur me mjete tjera personi nuk mund të sillet në 
dëgjueshmëri.  

(2) Plumbi i gomës nga neni 91 paragrafi (2) pika 5) e 
këtij ligji, përdoret për paaftësim të përkohshëm të 
personave në turmë të cilët aktivisht e prishin rendin dhe 
qetësinë publike.  

(3) Automjete speciale për rend dhe qetësi publike në 
kuptimin e nenit 91 paragrafi (2) pika 7) e këtij ligji, janë 
automjete me grila speciale për bllokimin e hapësirës, për 
kufizimin e lëvizjes, shtypjen e turmës dhe përdorimin e 
mjeteve kimike, si dhe automjete speciale për kontrollin e 
turmës me vrushkull uji.   

(4) Mjetet piroteknike eksplozive në kuptimin e nenit 
91 paragrafi (2) pika 8) e këtij ligji, janë bomba flesh, shok 
dhe të tymit të cilat përdoren për vendosjen e rendit dhe 
qetësisë së prishur publike, nxjerrjen e personave nga 
hapësira e mbyllur, largimin e kujdesit ose zgjidhjen e 
situatave të pengjeve.  

 
Neni 91-b 

Mjetet për detyrim nga neni 91 të këtij ligji, mund të 
përdoren vetëm me urdhër të nëpunësit policor i cili 
udhëheq me aksionin.".  

 
Neni 7 

Në titullin e pikës "19.9. Përdorimi i llojeve të veçanta 
të armëve dhe mjeteve eksplozive" pas fjalëve: "llojet e" 
shtohet fjala "pajisjes,". 

 
Neni 8 

Në nenin 92 në paragrafët (1) dhe (2) pas fjalëve: 
"llojet e" shtohet fjala "pajisjes,". 

 
Neni 9 

Pas nenit 93 shtohet pikë e re "20. Përdorimi i mjeteve 
teknike për videoincizim" dhe nen i ri 93-a, si vijojnë. 

 
"20. Përdorimi i mjeteve teknike për videoincizim  
 

Neni 93-a 
(1) Gjatë marrjes së veprimeve në kuadër të 

autorizimeve policore, Policia mund të përdorë mjete 
teknike për video-incizim, me të cilat do të sigurohet 
material i incizuar (video-incizim) për mënyrën në të cilën 
merret veprimi nga ana e nëpunësve policorë.  

(2) Materiali i incizuar nga paragrafi (1) i këtij neni, do 
të mundësojë përparimin e shkallës së themelimit të 
veprimeve të marra nga ana e nëpunësve policorë, me 
qëllim të veprimit legjitim dhe përkatës gjatë zbatimit të 
autorizimeve policore të përcaktuara me këtë ligj.  

(3) Materiali i incizuar nga paragrafi (1) i këtij neni, 
ruhet në Polici gjashtë muaj, me ç’rast materiali 
shkatërrohet, përveç materialit që paraqet provë në 
procedurë penale ose kundërvajtëse, me të cilin veprohet 
në pajtim me ligjin."     

 
Neni 10 

(1) Në nenin 128 paragrafi (1) alineja 3 ndryshohet si 
vijon: 

"- mbajtja, kohëzgjatja dhe shpërndarja e uniformave 
dhe shenjave të uniformës së Policisë;". 

Pas alinesë 3 shtohet aline e re 4 si vijon: 
"- përbërjen, kualitetin dhe modelin e uniformës dhe 

shenjat e uniformave të policisë;".  
 

Neni 11 
Rregullat nënligjore të parapara me këtë ligj do të 

miratohen në afat prej gjashtë muajsh nga dita e hyrjes në 
fuqi të këtij ligji.  

  
Neni 12 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 
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986. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА УПРАВНАТА ИНСПЕКЦИЈА 

 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

управната инспекција,  
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 2 март 2015 година. 
   

   Бр. 08-1083/1                              Претседател 
2 март 2015 година              на Република Македонија,                       

  Скопје                            д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  
УПРАВНАТА ИНСПЕКЦИЈА 

 
Член 1 

Во Законот за управната инспекција („Службен вес-
ник на Република Македонија“ брoj  69/2004, 22/2007, 
115/2007, 51/11, 164/13 и 41/14),  во членот 2 ставот 1 
се менува и гласи: 

„Управната инспекција го опфаќа надзорот над 
примената на Законот за општата управна постапка и 
другите закони што содржат одредби за управната по-
стапка, како и инспекцискиот надзор над спроведува-
њето на одредбите на Законот за вработените во јавни-
от сектор, Законот за административни службеници и 
Законот за забрана и спречување на вршење на нере-
гистрирана дејност, согласно закон.“ 

 
Член 2 

Одредбите од членот 1 од овој закон кои се однесуваат 
на инспекцискиот надзор над спроведувањето на одредбите 
на Законот за вработените во јавниот сектор и Законот за 
административни службеници ќе отпочнат да се примену-
ваат со денот на отпочнувањето на примената на Законот за 
вработените во јавниот сектор („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ број 27/14 и 199/14) и Законот за адми-
нистративни службеници („Службен весник на Република 
Македонија“ број 27/14 и 199/14), а одредбите кои се одне-
суваат на инспекцискиот надзор над спроведувањето на од-
редбите на Законот за забрана и спречување на вршење на 
нерегистрирана дејност ќе отпочнат да се применуваат со 
денот на отпочнувањето на примената на Законот за забра-
на и спречување на вршење на нерегистрирана дејност 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 199/14). 

 
Член 3 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија. 

___________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR INSPEKSION 

ADMINISTRATIV 
 

Neni 1 
Në Ligjin për inspeksion administrativ (“Gazeta 

Zyrtare e Republikë së Maqedonisë” numër  69/2004, 
22/2007, 115/2007, 51/11, 164/13 dhe 41/14), në nenin 2 
paragrafi (1) ndryshohet si vijon: 

"Inspeksioni administrativ e përfshin mbikëqyrjen mbi 
zbatimin e Ligjit për procedurën e përgjithshme 
administrative dhe ligjet tjera që përmbajnë dispozita për 

procedurën administrative, si dhe mbikëqyrjen inspektuese 
mbi zbatimin e dispozitave të Ligjit për të punësuarit në 
sektorin publik, Ligjit për nëpunës administrativë dhe 
Ligjit për ndalim dhe pengim të kryerjes së veprimtarisë së 
paregjistruar, në pajtim me ligj.” 

 
Neni 2 

Dispozitat nga neni 1 i këtij ligji që kanë të bëjnë me 
mbikëqyrjen mbi zbatimin e dispozitave të Ligjit për të 
punësuarit në sektorin publik dhe Ligjin për nëpunës 
administrativë do të fillojnë të aplikohen me ditën e fillimit 
të aplikimit të Ligjit për të punësuarit në sektorin publik 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër 
27/14 dhe 199/14) dhe Ligjit për nëpunës administrativë 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 
27/14 dhe 199/14), kurse dispozitat që kanë të bëjnë me 
mbikëqyrjen inspektuese mbi zbatimin e dispozitave të 
Ligjit për ndalim dhe pengim të kryerjes së veprimtarisë së 
paregjistruar do të fillojnë të zbatohen me ditën e fillimit të 
zbatimit të Ligjit për ndalim dhe pengim të kryerjes së 
veprimtarisë së paregjistruar ("Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” numër 199/14).  

 
Neni 3 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë. 

_____________ 
987. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 
И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  

ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР 
 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за инспекциски надзор,  
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 2 март 2015 година. 
   

   Бр. 08-1084/1                              Претседател 
2 март 2015 година              на Република Македонија,                       

  Скопје                            д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  
ЗАКОНОТ ЗА ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР 

 
Член 1 

Во Законот за инспекциски надзор („Службен вес-
ник на Република Македонија“ број  50/2010, 162/2010, 
157/11, 147/13 и 41/14), во членот 19 по ставот (10) се 
додава   нов став (11), кој гласи: 

„(11) Инспекцискиот совет ја издава привремената 
лиценца за инспектор.“ 

Ставот (11) станува став (12). 
По ставот (12) се додава нов став (13) кој гласи: 
„(13) Формата, содржината и образецот на привре-

мената лиценца од став (11) на овој член на предлог на 
Инспекцискиот совет, ја пропишува министерот за ин-
форматичко општество и администрација.“ 

 
Член 2 

Во член19-г во ставот (2) зборовите: „ангажира еду-
катори“ се заменуваат со зборовите: „формира Комиси-
ја која ги подготвува и ги верифицира прашањата од 
првиот дел од испитот и прашањата и студиите на слу-
чај од вториот дел од испитот.“. 
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Ставот (3) се  менува и гласи: 
„Комисијата од ставот (2) на овој член е составена 

од претседател и негов заменик од членовите или вра-
ботените во Инспекцискиот совет и шест члена од об-
ластите утврдени во член 16 став (12) од овој закон и 
нивни заменици.“ 

 
Член 3 

Во членот 20 ставот (4) се брише. 
Ставовите (5) и (6) стануваат ставови (4) и (5). 
 

Член 4 
Членот 4 од Законот за изменување и дополнување 

на Законот за инспекциски надзор („Службен весник 
на Република Македонија“ број 41/14) се менува и 
гласи: 

„Постојните службени легитимации на инспектори-
те ќе бидат заменети со нови службени легитимации во 
рок од 30 дена од денот издавање на привремени ли-
ценци за инспектори, а за инспекторите во инспекцис-
ките служби организирани како организациони едини-
ци во рамките на органите на единиците на локалната 
самоуправа во рок од шест месеци од денот на започ-
нувањето на примената на овој закон. 

 
Член 5 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија. 

___________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR MBIKEQYRJE INSPEKTUESE 
 

Neni 1 
Në Ligjin për mbikëqyrje inspektuese ("Gazeta Zyrtare 

e Republikës së Maqedonisë" numër  50/2010, 162/2010, 
157/11, 147/13 dhe 41/14), në nenin 19 pas paragrafit (10) 
shtohet paragrafi (11), si vijon: 

"(11) Këshilli Inspektues e lëshon licencën e 
përkohshme për inspektor." 

Paragrafi (11) bëhet paragraf (12). 
Pas paragrafit (12) shtohet paragraf i ri (13) si vijon: 
"(13) Formën, përmbajtjen dhe formularin e licencës së 

përkohshme nga paragrafi (11) i këtij ligji me propozim të 
Këshillit Inspektues, i përcakton ministri i Shoqërisë 
Informatike dhe Administratës." 

 
Neni 2 

Në nenin 19-g në paragrafin (2) fjalët: "angazhon 
edukatorë" zëvendësohen me fjalët: "formon Komision që i 
përpilon dhe verifikon pyetjet e pjesës së parë të provimit 
dhe pyetjet dhe studimet e rastit nga pjesa e dytë e 
provimit.". 

Paragrafi (3) ndryshohet si vijon:  
"Komisioni nga paragrafi (2) i këtij neni është i përbërë 

nga kryetari dhe zëvendësi i tij, nga anëtarët ose të 
punësuarit në Këshillin Inspektues dhe gjashtë anëtarë nga 
sferat e përcaktuara në nenin 16 paragrafi (12) të këtij ligji 
dhe zëvendësit e tyre." 

 
Neni 3 

Në nenin 20 paragrafi (4) fshihet. 
Paragrafët (5) dhe (6) bëhen paragrafë (4) dhe (5). 
 

Neni 4 
Neni 4 i Ligjit për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit 

për mbikëqyrje inspektuese ("Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë" numër 41/14) ndryshohet si vijon: 

"Legjitimacionet ekzistuese zyrtare të inspektorëve do 
të zëvendësohen me legjitimacione të reja zyrtare në afat 
prej 30 ditësh nga dita e dhënies së licencave të 

përkohshme për inspektorë, kurse për inspektorët ne 
shërbimet inspektuese të organizuara si njësi organizative 
në kuadër të organeve të njësive të vetëqeverisjes lokale në 
afat prej gjashtë muajsh nga dita e fillimit të zbatimit të 
këtij ligji." 

 
Neni 5 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 

____________ 
988. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 
И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  

ФИНАНСИСКАТА ПОЛИЦИЈА 
 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за финансиската полиција, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 2 март 2015 година. 
   

   Бр. 08-1085/1                                 Претседател 
2 март 2015 година               на Република Македонија,                       

  Скопје                                д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 
ЗА ФИНАНСИСКАТА ПОЛИЦИЈА 

 
Член 1 

Во Законот за финансиска полиција („Службен вес-
ник на Република Македонија“  број 12/14 и 43/14) во 
членот 28 по ставот (6) се додаваат шест нови става (7), 
(8), (9), (10), (11) и (12), кои гласат: 

„(7) По добиена информација од страна на надлеж-
на институција, за започната постапка за сторено кри-
вично дело или прекршок со елементи на насилство, на 
финансискиот полицаец кој при спроведување на свои-
те надлежности носи и поседува огнено оружје, време-
но ќе му се одземе огненото оружје и муницијата, до 
правосилна одлука во кривичната, односно прекршоч-
ната постапка. 

(8) На финансискиот полицаец кој при спроведува-
ње на своите надлежности носи и поседува огнено 
оружје, времено ќе му се одземе огненото оружје и му-
ницијата, кога надлежниот центар за социјални работи 
ќе ја извести Управата за финансиска полиција дека 
финансискиот полицаец сторил семејно насилство, до 
правосилноста на одлуката на надлежен суд за привре-
мена мерка за забрана. 

(9) Одземањето на огненото оружје и муницијата од 
ставовите (7) и (8) на овој член, трае до завршувањето 
на постапката која последна ќе заврши со правосилна 
одлука. 

(10) Решението за времено одземање на огненото 
оружје и муницијата го донесува директорот на Упра-
вата за финансиска полиција. 

(11) Финансиски полицаец за кој е поведена поста-
пка за сторено кривично дело или прекршок со елемен-
ти на насилство, односно е добиено известување од 



 Стр. 8 - Бр. 33                                                                                            5 март 2015 
 

надлежен центар за социјални работи дека сторил се-
мејно насилство, директорот го упатува на  задолжите-
лен психијатриски и психолошки преглед, односно со-
ветување со психолог (психолошко советување). 

(12) Наодот од психијатрискиот и психолошкиот 
преглед, односно советувањето со психолог (психолш-
ко советување) со задолжителен наод и мислење за 
способноста на финансискиот полицаец дали може да 
биде распореден на работно место со овластување за 
носење и употреба на службено огнено оружје се дос-
тавува до Управата за финансиска полиција.“ 

 
Член 2 

Во членот 38 ставот (2) се менува и гласи: 
„За финансиски полицаец може да биде вработено 

лице кое: 
а) е државјанин на Република Македонија; 
б) е психофизички здраво (способно) и со предис-

позиции за вршење на работите на финансиски поли-
цаец; 

в) има ниво на квалификации VI A според Нацио-
налната рамка на високо-образовните квалификации и 
најмалку 240 кредити стекнати според ЕКТС или зав-
ршен VII/1 степен на образование од областа на прав-
ните науки, економските науки, безбедностa или ин-
форматичко-комуникациските науки; 

г) активно познавање на компјутерски програми за 
канцелариско работење; 

д) познавање на англиски јазик преку поседување 
на уверение од меѓународна институција или меѓуна-
родно признат сертификат издаден од официјален ев-
ропски тестатор, член на здружението ALTE на европ-
ски тестатори на Б2 (B2) нивото на ЦЕФР (CEFR), од-
носно ИЕЛТС со 5-6 бода, ФЦЕ, БЕК В, ИЛЕК, ИКФЕ, 
БУЛАТС, или АПТИС, или ТОЕФЕЛ ПБТ најмалку 
500 бода, ТОЕФЕЛ ЦБТ најмалку 175 бода или ТОЕ-
ФЕЛ ИБТ најмалку 60 бода, не постар од пет години;  

ѓ) има работно искуство во струката и тоа: 
- за ниво А1 - најмалку 7 години работно искуство, 
- за ниво А2 - најмалку 5 години работно искуство, 
- за ниво А3 - најмалку 5 години работно искуство, 
- за ниво Б1 - најмалку 3 години работно искуство, 
- за ниво Б2 - најмалку 3 години работно искуство,  
- за ниво Б3 - најмалку 3 години работно искуство и 
- за ниво Б4 - со или без работно искуство;  
е) поседува други посебни работни компетенции за 

работното место утврдени во актот за систематиза-
ција.“  

 
Член 3 

Во членот 39 став (2)  втората реченица се брише.    
 

Член 4 
Во членот 46 по ставот (3), се додава нов став (4) 

кој гласи: 
„(4) Кога кај финансиски полицаец е утврдено дека 

поради нарушена психофизичка или општа здравствена 
способност е неспособен за вршење на работите и зада-
чите од работното место со овластување за носење и 
употреба на службено огнено оружје на кое е распоре-
ден, а истовремено не ги исполнува условите за стекну-
вање право на инвалидска пензија согласно закон, ди-
ректорот ќе го распореди на неопределено време на со-
одветно работно место без овластување за носење и 
употреба на службено огнено оружје. “ 

                                                                                                                         
Член 5 

Во членот 56 став (1), по точката 13) се додава нова 
точка 14) која гласи: 

„14) не се јави на задолжителен психијатриски и 
психолошки преглед и не се советува со психолог на 
кои е упатен.“  

Член 6 
 (1) Финансискиот полицаец кој засновал работен 

однос во Финансиската полиција до денот на влегува-
њето во сила на овој закон, треба до директорот, да 
достави докази за познавање на англиски јазик и позна-
вање на работа со компјутерски програми за канцела-
риско работење во рок од две години од денот на вле-
гувањето во сила  на овој закон. 

(2) Финансискиот полицаец кој нема да достави до-
кази за познавање на англиски јазик и познавање на ра-
бота со компјутерски програми за канцелариско рабо-
тење согласно став (1) од овој член, со решение на ди-
ректорот, ќе биде распореден на работно место за едно 
ниво пониско од работното место на кое бил распоре-
ден до денот на влегувањето во сила на овој  законот, 
освен финансиските полицајци кои до денот на влегу-
вањето во сила на овој закон биле распоредени на ра-
ботно место-помлад инспектор, на кои ќе им биде на-
малена платата во износ од 10%. 

(3) Финансискиот полицаец-помлад инспектор  на 
кој согласно ставот (2) на овој член платата му била на-
малена во износ од 10% може во секој момент да дос-
тави докази за познавање на англиски јазик и познава-
ње на работа со компјутерски програми за канцеларис-
ко работење до директорот, по што истиот носи реше-
ние со кое решението за намалувањето на платата 
престанува да важи. 

 (4) Ставовите (1) и (2) на овој член не важат за фи-
наниски полицајци, кои ќе остварат право на пензија во 
рок од десет години од денот на влегувањето во сила 
на  овој закон. 

 
Член 7 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“. 

___________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR POLICI FINANCIARE 
 

Neni 1 
Në Ligjin për polici financiare ("Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë" numër 12/14 dhe 43/14) në 
nenin 28 pas paragrafit (6) shtohen gjashtë paragrafë të rinj 
(7), (8), (9), (10), (11) dhe (12), si vijojnë: 

"(7) Pas informatës së marrë nga instituti kompetent, 
për procedurën e filluar për veprën e kryer penale ose 
shkelje me elemente të dhunës, policit financiar i cili gjatë 
zbatimit të kompetencave të veta mban dhe posedon armë 
zjarri, përkohësisht do t'i merret arma e zjarrit dhe 
municioni, deri në vendimin e plotfuqishëm në procedurën 
penale, respektivisht kundërvajtëse.  

(8) Policit financiar i cili gjatë zbatimit të 
kompetencave të veta mban dhe posedon armë zjarri, 
përkohësisht do t'i hiqet arma e zjarrit dhe municioni, kur 
qendra kompetente për punë sociale do ta njoftojë 
Drejtorinë për Polici Financiare se polici financiar ka kryer 
dhunë familjare, deri në plotfuqishmërinë e vendimit të 
gjykatës kompetente për masë të përkohshme për ndalim.  

(9) Heqja e armës së zjarrit dhe municionit nga 
paragrafët (7) dhe (8) të këtij neni, zgjat deri në 
përfundimin e procedurës e cila e fundit do të përfundojë 
me vendim të plotfuqishëm. 

(10) Vendimin për heqje të përkohshme të armës së 
zjarrit dhe municionit e miraton drejtori i Drejtorisë për 
Polici Financiare.  

(11) Policin financiar për të cilin është ngritur 
procedurë për vepër të kryer penale ose shkelje me 
elemente të dhunës, respektivisht është marrë njoftim nga 
qendra kompetente për punë sociale se ka kryer dhunë 
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familjare, drejtori e udhëzon në kontroll të detyrueshëm 
psikiatrik dhe psikologjik, respektivisht këshillim me 
psikolog (këshillim psikologjik).  

(12) Konstatimi nga kontrolli psikiatrik dhe 
psikologjik, respektivisht këshillimi me psikolog (këshillim 
psikologjik) me konstatim të detyrueshëm dhe mendim për 
aftësinë e policit financiar nëse mund të sistemohet në vend 
pune me autorizim për mbajtje dhe përdorim të armës së 
zjarrit dorëzohet te Drejtoria për Polici Financiare." 

 
Neni 2 

Në nenin 38 paragrafi (2) ndryshohet si vijon:  
"Polic financiar mund të punësohet personi i cili: 
a) është shtetas i Republikës së Maqedonisë; 
b) është i shëndoshë nga aspekti psikofizik (i aftë) dhe 

me predispozita për kryerjen e punëve të policit financiar;  
v) ka nivel të kualifikimeve VI A sipas kornizës 

Nacionale të kualifikimeve të arsimit të lartë dhe të paktën 
240 kredi të fituara sipas EKTS-së ose shkallën VII/1 të 
kryer të arsimit nga sfera e shkencave juridike, shkencave 
të ekonomisë, sigurisë ose shkencave informatike-
komunikuese;  

g) njohje aktive të programeve kompjuterike për punë 
në zyrë;  

d) njohjen e gjuhës angleze nëpërmjet posedimit të 
vërtetimit nga institucioni ndërkombëtar ose certifikatës së 
njohur ndërkombëtare të lëshuar nga testues oficiel i njohur 
evropian, anëtar i shoqatës ALTE të testatorëve evropianë 
të nivelit B2 të CEFR-së, respektivisht IELTS me 5-6 pikë, 
FCE, BEK V, ILEK, IKFE, BULATS, ose APTIS, ose 
TOEFEL PBT të paktën 500 pikë, TOEFEL CBT të paktën 
175 pikë ose TOEFEL IBT të paktën 60 pikë, jo më të 
vjetër se pesë vite;    

gj) ka përvojë pune në profesion si vijon: 
- për nivelin A1 - të paktën 7 vjet përvojë pune,  
- për nivelin A2 - të paktën 5 vjet përvojë pune,  
- për nivelin A3 - të paktën 5 vjet përvojë pune,  
- për nivelin B1 - të paktën 3 vjet përvojë pune,  
- për nivelin B2 - të paktën 3 vjet përvojë pune,   
- për nivelin B3 - të paktën 3 vjet përvojë pune dhe  
- për nivel B4 - me ose pa përvojë pune;    
e) posedon kompetenca tjera të veçanta pune për 

vendin e punës të përcaktuara në aktin për sistematizim.“  
 

Neni 3 
Në nenin 39 paragrafi (2) fjalia e dytë shlyhet.     
 

Neni 4 
Në nenin 46 pas paragrafit (3), shtohet paragraf i ri (4) 

si vijon: 
"(4) Kur te polici financiar është përcaktuar se për 

shkak të çrregullimit psikofizik ose aftësisë së 
përgjithshme shëndetësore është i pa aftë për kryerjen e 
punëve dhe detyrave në vendin e punës me autorizim për 
mbajtjen dhe përdorimin e armës zyrtare në të cilin është 
sistemuar,ndërsa njëkohësisht nuk i plotëson kushtet për 
fituar të drejtën e pensionit invalidor në pajtim me ligjin, 
drejtori do ta sistemojë me kohë të pacaktuar në vend 
adekuat pa autorizim për mbajtje dhe përdorim të armës 
zyrtare të zjarrit."   

                                                                                                                         
Neni 5 

Në nenin 56 paragrafin (1), pas pikës 13) shtohet pikë e 
re 14) si vijon: 

"14) nuk paraqitet në kontrollin e detyrueshëm 
psikiatrik dhe psikologjik dhe nuk këshillohet me psikolog 
për çka është udhëzuar."  

 
Neni 6 

(1) Polici financiar i cili ka themeluar marrëdhënie 
pune lidhur me Policinë Financiare deri në ditën e hyrjes 
në fuqi të këtij ligji, drejtorit duhet t'i dorëzojë dëshmi për 

njohjen e gjuhës angleze dhe njohjen e punës me programe 
kompjuterike për punë në zyre në afat prej dy vitesh nga 
dita e hyrjes në fuqi të këtij ligji. 

(2) Polici financiar i cili nuk do të dorëzojë dëshmi për 
njohjen e gjuhës angleze dhe njohjen e punës me programe 
kompjuterike për punë në zyre në pajtim me paragrafin  (1) 
të këtij neni, me vendim të drejtorit do të caktohet në vend 
pune për një nivel më të ulët se vendi i punës ku ka qenë i 
caktuar deri në ditën e hyrjes në fuqi të këtij ligji, përveç 
policëve financiarë të cilët deri në ditën e hyrjes në fuqi të 
këtij ligji kanë qenë të caktuar në vendin e punës inspektor 
më i ri, të cilëve do tu zvogëlohet rroga në shumë prej 
10%.  

(3) Polici financiar inspektor më i ri të cilit në pajtim 
me paragrafin (2) të këtij neni rroga i është zvogëluar në 
shumë prej  10% në çdo moment mund të dorëzojë dëshmi 
për njohjen e gjuhës angleze dhe njohjen e punës me 
programe kompjuterike për zyra te drejtori, për çka ai merr 
aktvendim me të cilin aktvendimi për zvogëlimin e rrogës 
shfuqizohet.   

 (4) Paragrafët (1) dhe (2) të këtij neni nuk vlejnë për 
policët financiarë, të cilët do të realizojnë të drejtë të 
pensionit në afat prej dhjetë vitesh nga dita e hyrjes në fuqi 
të këtij ligji.  

 
Neni 7 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 

____________ 
989. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПОДАТОЦИТЕ ВО ЕЛЕК-
ТРОНСКИ ОБЛИК И ЕЛЕКТРОНСКИ ПОТПИС 
 

Се прогласува Законот за изменување на Законот за 
податоците во електронски облик и електронски пот-
пис,  

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 2 март 2015 година. 

   
   Бр. 08-1086/1                                 Претседател 
2 март 2015 година               на Република Македонија,                       

  Скопје                               д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПОДАТОЦИ-
ТЕ ВО ЕЛЕКТРОНСКИ ОБЛИК И ЕЛЕКТРОНСКИ  

ПОТПИС 
 

Член 1 
Во Законот за податоците во електронски облик и 

електронски потпис („Службен весник на Република 
Македонија“ брoj 34/2001, 6/2002 и 98/2008) во членoт 
16 ставови (1) и (3), членот 17 ставови (1) и (2), членот 
19, членот 24 ставови (1) и (2), членот 27 став (6), чле-
нот  34 ставови (1) и (2), членот 39 став (1), член 40, 
член 48 точки 1) и 2) и членот 51 точки 2) и 3) зборо-
вите: „Министерството за финансии“ се заменуваат со 
зборовите: „Министерството за информатичко општес-
тво и администрација“. 
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Член 2 
Во членот 16 став (5), членот 29 став (2), членот 30 

став (4), членот 31 став (2), членот  35 став (3), членот 
36 став (2)  и членот  44 став (2) зборовите: „министе-
рот за финансии“ се заменуваат со зборовите: „минис-
терот за информатичко општество и администрација“. 

 
Член 3 

Во членот 44 став (1) зборовите: „Министерството 
за финансии“ се заменуваат со зборовите: „Агенцијата 
за електронски комуникации“. 

 
Член 4 

Во членот 41 став (6) и членот 46 став (6) зборо-
вите: „надлежната Комисија на Владата на Република 
Македонија за решавање на управни работи во втор 
степен“ се заменуваат со зборовите: „Државната коми-
сија за одлучување во управна постапка во втор степен 
и постапка од работен однос во втор степен“. 

 
Член 5 

Регистарот на издавачи на сертификати во Републи-
ка Македонија, архивата и другата документација пов-
рзани со издавачите на сертификати со која располага 
Министерството за финансии, во рок од 30 дена од де-
нот на влегувањето во сила на овој закон се пренесува-
ат на Министерството за информатичко општество и 
администрација. Начинот на нивното пренесување го 
утврдува и спроведува посебна комисија формирана од 
министерот за финансии, во која се назначува и прет-
ставник од Министерството за информатичко општес-
тво и администрација. 

  
Член 6 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“. 

___________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIM TË LIGJIT PËR TË DHENA NË 

FORMË ELEKTRONIKE DHE NËNSHKRIM 
ELEKTRONIK 

 
Neni 1 

Në Ligjin për të dhëna në formë elektronike dhe 
nënshkrim elektronik ( "Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" numër 34/2001, 6/2002 dhe 98/2008) në 
nenin 16 paragrafët (1) dhe (3), nenin 17 paragrafët (1) dhe 
(2), nenin 19, nenin 24 paragrafët (1) dhe (2), nenin 27 
paragrafi (6), nenin 34 paragrafët (1) dhe (2), nenin 39 
paragrafi (1), nenin 40, nenin 48 pikat 1) dhe 2) dhe nenin 
51 pikat 2) dhe 3) fjalët: "Ministria e Financave" 
zëvendësohet me fjalët:  "Ministria e Shoqërisë 
Informatike dhe Administratës". 

 
Neni 2 

Në nenin 16 paragrafi (5), nenin 29 paragrafi (2), nenin 
30 paragrafi (4), nenin 31 paragrafi (2), nenin 35 paragrafi 
(3), nenin 36 paragrafi (2) dhe nenin 44 paragrafi (2) fjalët: 
"ministri i  Financave" zëvendësohen me fjalët: "ministri i 
Shoqërisë Informatike dhe Administratës". 

 
Neni 3 

Në nenin 44 paragrafi (1) fjalët: "Ministria e 
Financave" zëvendësohet me fjalët: "Agjencia për 
Komunikime Elektronike". 

 
Neni 4 

Në nenin 41 paragrafi (6) dhe nenin 46 paragrafi (6)  
fjalët: "komisioni kompetent i Qeverisë së Republikës së 
Maqedonisë për zgjidhjen e punëve administrative në 

shkallë të dytë" zëvendësohet me fjalët: "Komisioni 
Shtetëror për Vendimmarrje në Procedurë Administrative 
në Shkallë të Dytë dhe Procedurë të Marrëdhënies së Punës 
në Shkallë të Dytë". 

 
Neni 5 

Regjistri i lëshuesve të certifikatave në Republikën e 
Maqedonisë, arkivi dhe dokumentacioni tjetër lidhur me 
lëshuesit e certifikatave me të cilin disponon Ministria e 
Financave, në afat prej 30 ditësh nga dita e hyrjes në fuqi të 
këtij ligji barten në Ministrinë e Shoqërisë Informatike dhe 
Administratës. Mënyrën e bartjes së tyre e përcakton dhe e 
zbaton komisioni i veçantë i formuar nga ministri i 
Financave, në të cilin emërohet edhe përfaqësues nga 
Ministria e Shoqërisë Informatike dhe Administratës.  

  
Neni 6 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 

___________ 
990. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  

ЦАРИНСКАТА УПРАВА 
 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за Царинската управа,  
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 2 март 2015 година. 
   

   Бр. 08-1087/1                                    Претседател 
2 март 2015 година                 на Република Македонија,                       

  Скопје                                 д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ЗАКОНОТ ЗА ЦАРИНСКАТА УПРАВА 

 
Член 1 

Во Законот за Царинската управа („Службен весник 
на Република Македонија" број 46/2004, 81/2005, 
107/2007, 103/2008, 64/2009, 105/2009, 48/2010, 
158/2010, 53/11, 113/12, 43/14 и 167/14), во членот 44 
по ставот (2) се додаваат шест нови става (3), (4), (5), 
(6), (7) и (8) кои гласат: 

„(3) По добиена информација од  надлежен орган за 
поведена постапка за извршено кривично дело или 
прекршок со елементи на насилство од страна на ца-
рински службеник, кој е распределен на работни зада-
чи на кои има пристап и ракува со службено огнено 
оружје, времено ќе му се одземе огненото оружје и му-
ницијата се до завршувањето на кривичната или прекр-
шочната постапка.  

(4) Решението за времено одземање на огненото 
оружје и муницијата го донесува директорот на Царин-
ската управа.  

(5) Доколку Царинската управа  е известена од над-
лежен орган дека од страна на царински службеник е 
сторено дело согласно став (3) од овој член, ќе достави 
известување до Министерството за внатрешни работи 
за времено одземање на приватно оружје, доколку ца-
ринскиот службеник го поседува согласно Законот за 
оружјето. 
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(6) Царинскиот службеник против кој е поведена 
постапка согласно став (3) од овој член, Царинската 
управа ќе го упати кај овластена здравствена установа 
на задолжителен психијатриски и психолошки преглед 
односно советување со психолог (психолошко совету-
вање). Писмениот наод и мислење од извршениот прег-
лед царинскиот службеник е должен да го достави во 
Царинската управа. 

(7) Царинскиот службеник може да биде распоре-
ден на работно место со овластување за носење на 
службено огнено оружје за што се упатува на задолжи-
телен психијатриски и психолошки преглед односно 
советување со психолог (психолошко советување). На-
одот од психијатрискиот и психолошкиот преглед од-
носно советувањето со психолог (психолошко совету-
вање) со задолжителен наод и мислење за способноста 
на царинскиот службеник се доставува до Царинската 
управа.  

(8) Кога кај царинскиот службеник е утврдено дека 
е нарушена психофизичката или општата здравствена 
способност и е неспособен за вршење на работите и за-
дачите од работното место со овластување за носење и 
употреба на службено огнено оружје на кое е распоре-
ден, по истекот на  временото суспендирање од работ-
ното место, а истовремено не ги исполнува условите за 
стекнување право на инвалидска пензија согласно за-
кон, директорот на Царинската управа може да го рас-
пореди на неопределено време на соодветно работно 
место без овластување за носење и употреба на служ-
бено огнено оружје."  

Ставот (3) станува став (9).  
 

Член 2 
По членот 49-е се додава нов член 49-ж кој гласи: 
 

„Член 49-ж 
(1) Објектите на граничните премини што ги корис-

ти Царинска управа треба да бидат планирани, изграде-
ни и уредени така што ќе ги исполнуваат минималните 
стандарди за материјално-техничките средства, опрема 
и просторно сместување, според категоризацијата на 
граничните премини. 

(2) Владата на Република Македонија на предлог на 
министерот за финансии, поблиску ги пропишува ми-
нималните стандарди за материјално-техничките сред-
ства, опрема и просторно сместување, според категори-
зацијата на граничните премини."  

 
Член 3 

Во член 56 по ставот (3) се додава нов став (4) кој 
гласи: 

„(4) Доколку Царинската управа добие информаци-
ја од страна на надлежен орган дека е поведена поста-
пка пред надлежен орган согласно член 44 став (3) од 
овој закон, против царинскиот службеник ќе покрене 
постапка за времено суспендирање од работното место, 
се до завршување на покренатата постапка пред над-
лежниот орган за извршено кривично дело или прекр-
шок со елементи на насилство."  

Ставовите (4), (5), (6), (7), (8) и (9) стануваат ставо-
ви (5), (6), (7), (8), (9) и (10). 

 
Член 4 

Во членот 69 ставот (4) се брише. 
 

Член 5 
Во членот 73-а во ставот (1) по алинејата 25 се до-

даваат две нови алинеи 26 и 27, кои гласат: 
„- е поведена постапка за извршено кривично дело 

или прекршок  со елементи на насилство, ако истиот 
при спроведување на своите надлежности  има пристап  
и овластување за носење и употреба на  огнено оружје. 

- не се јави на задолжителен психијатриски и психо-
лошки преглед односно советување со психолог или не го 
достави наодот и мислењето од извршениот преглед." 

 
Член 6 

Во член 73-и во ставот (1) зборовите: „или до исте-
кот на рокот за одлучување по приговорот" се бришат. 

Ставот (3) се брише . 
Ставот (4) се менува и гласи:  
„Против одлуката на Комисијата за одлучување по 

жалби и приговори на административните службеници 
во втор степен при Агенцијата за администрација, ца-
ринскиот службеник може да поднесе тужба пред над-
лежен суд во рок од 15 дена од денот на нејзиниот 
прием".   

По ставот (4) се додава нов став (5)  кој гласи:  
„(5) Доколку Комисијата за одлучување по жалби и 

приговори на административните службеници во втор 
степен при Агенцијата за администрација,  не донесе 
одлука во рок од осум работни дена од приемот на при-
говорот, царинскиот службеник, во рок од 15 дена по 
истекот на осумте дена, има право да поднесе тужба 
пред надлежен суд".                                   

                                                                              
Член 7 

Одредбата на член 4 со кој се менува членот 69 од 
овој закон и член 6 со кој се менува и дополнува чле-
нот 73-и од овој закон ќе отпочнат да се применуваат 
со денот на отпочнувањето на примената на Законот за 
административни службеници („Службен весник на Ре-
публика Македонија" број 27/14 и број 199/14). 

        
Член 8 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија". 

___________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR DREJTORI DOGANORE 
 

Neni 1 
Në Ligjin për drejtori doganore  (“Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë” numër 46/2004, 81/2005, 
107/2007, 103/2008, 64/2009, 105/2009, 48/2010, 
158/2010, 53/11, 113/12, 43/14 dhe 167/14), në nenin 44 
pas paragrafit (2) shtohen gjashtë paragrafë të rinj (3), (4), 
(5), (6), (7) dhe (8) si vijojnë:  

“(3) Pas informatës së marrë nga organi kompetent për 
procedurën e ngritur për vepër të kryer penale ose 
kundërvajtje me elemente të dhunës nga nëpunësi doganor, 
i cili është i caktuar në detyra pune në të cilat ka qasje dhe 
përdor armë zjarri zyrtare, përkohësisht do t’i hiqet arma e 
zjarrit dhe municioni deri në përfundimin e procedurës 
penale ose kundërvajtëse.   

(4) Aktvendimin për heqje të përkohshme të armës së 
zjarrit dhe municionit e miraton drejtori i Drejtorisë 
Doganore .   

(5) Nëse Drejtoria Doganore është njoftuar nga organi 
kompetent se nga nëpunësi doganor është kryer vepër në 
pajtim me paragrafin (3) të këtij neni, do të dorëzojë 
njoftim te Ministria e Punëve të Brendshme për heqje të 
përkohshme të armës private, nëse nëpunësi doganor e 
posedon në pajtim me Ligjin për armë.  

(6) Nëpunësi doganor kundër të cilit është ngritur 
procedurë në pajtim me paragrafin (3) të këtij neni, 
Drejtoria Doganore do ta drejtojë te institucioni i 
autorizuar shëndetësor në kontroll të detyrueshëm 
psikiatrik dhe psikologjik përkatësisht këshillim me 
psikolog (këshillim psikologjik). Konstatimin me shkrim 
dhe mendimin nga kontrolli i kryer nëpunësi doganor është 
i detyruar ta dorëzojë në Drejtorinë Doganore.  
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(7) Nëpunësi doganor mund të jetë i caktuar në vend pune 
me autorizim për bartje të armës zyrtare të zjarrit për të cilën 
drejtohet në kontroll të detyrueshëm psikiatrik dhe psikologjik 
përkatësisht këshillim me psikolog (këshillim psikologjik). 
Konstatimi nga kontrolli psikiatrik dhe psikologjik 
përkatësisht këshillimi me psikolog (këshillim psikologjik) me 
konstatim të detyrueshëm dhe mendimin për aftësinë e 
nëpunësit doganor dorëzohet te Drejtoria Doganore.   

(8) Kur te nëpunësi doganor është përcaktuar se është 
prishur aftësia psikofizike ose aftësia e përgjithshme 
shëndetësore dhe është i paaftë për kryerjen e punëve dhe 
detyrave të vendit të punës me autorizim për bartje dhe 
përdorim të armës zyrtare të zjarrit në të cilin është 
radhitur, pas kalimit të suspendimit të përkohshëm nga 
vendi i punës, kurse njëkohësisht nuk i plotëson kushtet për 
pajisjen me të drejtën të pensionit invalidor në pajtim me 
ligjin, drejtori i Drejtorisë Doganore  mund ta caktojë për 
kohë të pacaktuar në vend përkatës të punës pa autorizim 
për bartje dhe përdorim të armës zyrtare të zjarrit."  

Paragrafi (3) bëhet paragraf (9).                          
                                                        

Neni 2 
Pas nenit 49-e shtohet neni i ri 49-zh si vijon:  
 

“Neni 49-zh 
(1) Objektet e vendkalimeve kufitare që i shfrytëzon 

Drejtoria Doganore duhet të jenë të planifikuara, të 
ndërtuara dhe të rregulluara kështu që do t’i plotësojnë 
standardet minimale për mjete materiale teknike, pajisje 
dhe vendosje hapësinore, sipas kategorizimit të 
vendkalimeve kufitare.  

(2) Qeveria e Republikës Maqedonisë me propozim të 
ministrit të Financave, më për së afërmi i përcakton 
standardet minimale për mjete materiale teknike, pajisje 
dhe vendosje hapësinore, sipas kategorizimit të 
vendkalimeve kufitare."  

  
Neni 3 

Në nenin 56 pas paragrafit (3) shtohet paragraf i ri (4) 
si vijon:  

“(4) Nëse Drejtoria Doganore merr informatë nga 
organi kompetent se është ngritur procedurë te organi 
kompetent në pajtim me nenin 44 paragrafin (3) të këtij 
ligji, kundër nëpunësit doganor do të ngrejë procedurë për 
suspendim kohor nga vendi i punës, deri në përfundimin e 
procedurës së ngritur te organit kompetent për vepër të 
kryer penale ose kundërvajtje me elemente të dhunës."  

Paragrafët (4), (5), (6), (7), (8) dhe (9) bëhen paragrafë  
(5), (6), (7), (8), (9) dhe (10). 

 
Neni 4 

Në nenin 69 paragrafi (4) shlyhet.  
 

Neni 5 
Në nenin 73-a në paragrafin (1) pas alinesë 25 shtohen 

dy aline të reja 26 dhe 27, si vijojnë:  
“- është ngritur procedurë për vepër të kryer penale ose 

kundërvajtje me elemente të dhunës, nëse ajo gjatë zbatimit 
të kompetencave të veta ka qasje dhe autorizim për bartje 
dhe përdorim të armës së zjarrit,  

- nuk është paraqitur në kontrollin e detyrueshëm 
psikiatrik dhe psikologjik përkatësisht këshillim me 
psikolog ose nuk e dorëzon konstatimin dhe mendimin nga 
kontrolli i kryer." 

 
Neni 6 

Në nenin 73-i në paragrafin (1) fjalët: “ose deri në 
kalimin e afatit për vendosje për kundërshtimin” shlyhen.  

Paragrafi (3) shlyhet.  
Paragrafi (4) ndryshohet si vijon:   
“Kundër vendimit të Komisionit për vendosje për 

ankesa dhe kundërshtime të nëpunësve administrativë në 
shkallë të dytë të Agjencisë për Administratë, nëpunësi 
doganor mund të parashtrojë ankesë te gjykata kompetente 
në afat prej 15 ditësh nga dita e pranimit të saj”.   

Pas paragrafit (4) shtohet paragraf i ri (5) si vijon:   
“(5) Nëse Komisioni për vendosje për ankesa dhe 

kundërshtime të nëpunësve administrativë në shkallë të 
dytë i Agjencisë për Administratë, nuk miraton vendim në 
afat prej tetë ditësh pune nga pranimi i kundërshtimit, 
nëpunësi doganor, në afat prej 15 ditësh pas kalimit të tetë 
ditëve, ka të drejtë të paraqesë padi te gjykata kompetente".   

                                                                              
Neni 7 

Dispozita nga neni 4 me të cilën ndryshohet neni 69 i 
këtij ligji dhe neni 6 me të cilin ndryshohet dhe plotësohet 
neni 73-i i këtij ligji do të fillojnë të zbatohen në ditën e 
fillimit të zbatimit të Ligjit për nëpunës administrativë 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër  
27/14 dhe numër 199/14).  

        
Neni 8 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”. 

____________ 
991. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 
НА ЗАКОНОТ ЗА ДЕНАЦИОНАЛИЗАЦИЈА 
 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

денационализација,  
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 2 март 2015 година. 
   

     Бр. 08-1088/1                                Претседател 
2 март 2015 година               на Република Македонија,                       

     Скопје                                д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ  
ЗА ДЕНАЦИОНАЛИЗАЦИЈА 

 
Член 1 

Во Законот за денационализација („Службен весник 
на Република Македонија“ брoј 20/1998, 31/2000, 
42/2003, 44/2007, 72/2010, 171/2010 и 55/13), членот 39 
се менува и гласи: 

„Обврзниците можат да се употребуваат за отплата 
на становите во општествена сопственост.“ 

 
Член 2 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“. 

___________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR 

DENACIONALIZIM 
 

Neni 1 
Në Ligjin për denacionalizim ("Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë" numër 20/1998, 31/2000, 
42/2003, 44/2007, 72/2010, 171/2010  dhe 55/13), neni 39 
ndryshohet si vijon: 

"Obligacionet mund të përdoren për pagesën e 
banesave në pronësi shoqërore." 
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Neni 2 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 

"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 
___________ 

992. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗДАВАЊЕ НА 
ОБВРЗНИЦИ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА  

ДЕНАЦИОНАЛИЗАЦИЈА 
 

Се прогласува Законот за изменување на Законот за 
издавање на обврзници на Република Македонија за 
денационализација,  

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 2 март 2015 година. 

   
    Бр. 08-1089/1                               Претседател 
2 март 2015 година                на Република Македонија,                       

  Скопје                              д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗДАВАЊЕ 
НА ОБВРЗНИЦИ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

ЗА ДЕНАЦИОНАЛИЗАЦИЈА 
 

Член 1 
Во Законот за издавање на обврзници на Република 

Македонија за денационализација ("Службен весник на 
Република Македонија" број 37/2002, 89/2008, 
161/2009, 6/12 и 104/13) во членот 2 став 2, бројот "14" 
се заменува со бројот "15". 

 
Член 2 

Членот 6 се менува и гласи: 
„Отплатата на обврзниците за денационализација и 

обезбедувањето на средства за отплата на годишните 
рати на обврзниците за денационализација се врши 
согласно со Законот за денационализација.“ 

 
Член 3 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“. 

___________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR EMETIM TË 

OBLIGACIONEVE  TË REPUBLIKËS SË 
MAQEDONISË PËR DENACIONALIZIM 

 
Neni 1 

Në Ligjin për emetim të obligacioneve të Republikës së 
Maqedonisë për denacionalizim ("Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë" numër 37/2002, 89/2008, 
161/2009, 6/12 dhe 104/13) në nenin 2 paragrafi 2, numri 
"14" zëvendësohet me numrin "15". 

 
Neni 2 

Neni 6 ndryshohet si vijon: 
"Pagesa e obligacioneve për denacionalizim dhe 

sigurimi i mjeteve për pagesën e kësteve vjetore të 
obligacioneve për denacionalizim kryhet në pajtim me 
Ligjin për denacionalizim." 

Neni 3 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 

"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 
___________ 

993. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА НАЧИНОТ И ПОСТА-
ПКАТА НА ИСПЛАТУВАЊЕ НА ДЕПОНИРАНИ-
ТЕ ДЕВИЗНИ ВЛОГОВИ НА ГРАЃАНИТЕ ПО КОИ 

ГАРАНТ Е РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

начинот и постапката на исплатување на депонираните 
девизни влогови на граѓаните по кои гарант е Република 
Македонија,  

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 2 март 2015 година. 

   
   Бр. 08-1090/1                              Претседател 
2 март 2015 година              на Република Македонија,                       

  Скопје                             д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА НАЧИНОТ 
И ПОСТАПКАТА НА ИСПЛАТУВАЊЕ НА ДЕПО-
НИРАНИТЕ ДЕВИЗНИ ВЛОГОВИ НА ГРАЃАНИТЕ 

ПО КОИ ГАРАНТ Е РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Во Законот за начинот и постапката на исплатување 

на депонираните девизни влогови на граѓаните по кои 
гарант е Република Македонија („Службен весник на 
Република Македонија“ број 32/2000, 108/2000, 4/2002, 
42/2003 и 145/2010) членот 17 се брише. 

 
Член 2 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“. 

___________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR MËNYRËN DHE 
PROCEDURËN E PAGESËS SË DEPOZITAVE 
DEVIZORE TË DEPOZITUARA  TË QYTETARËVE 
PËR TË CILAT GARANT ËSHTË REPUBLIKA E  

MAQEDONISË 
 

Neni 1 
Në Ligjin për mënyrën dhe procedurën e pagesës së 

depozitave devizore të depozituara  të qytetarëve për të 
cilat garant është Republika e Maqedonisë ("Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër 32/2000, 
108/2000, 4/2002, 42/2003 dhe 145/2010) neni 17 shlyhet. 

 
Neni 2 

Ky Ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 
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994. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛНУ-
ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СЛУЖБА ВО АРМИЈАТА  

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 
Се прогласува Законот за дополнување на Законот 

за служба во Армијата на Република Македонија,  
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 2 март 2015 година. 
   

   Бр. 08-1091/1                              Претседател 
2 март 2015 година              на Република Македонија,                       

  Скопје                               д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СЛУЖБА 
ВО АРМИЈАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
Член 1 

Во Законот за служба во Армијата на Република 
Македонија („Службен весник на Република Македо-
нија“ број 36/10, 23/11, 47/11, 148/11, 55/12 и 29/14), во  
членот 18 по ставот 2 се додаваат три нови става 3,4 и 
5, кои гласат: 

„(3) Во случај на започната кривична постапка или 
прекршок со елементи за насилство, на сторителот на 
делото или прекршокот, времено му се одзема службе-
ното огнено оружје, со забрана за пристап и ракување 
до донесување на правосилна одлука во кривична од-
носно прекршочна постапка. 

(4) На сторителот на делото или прекршокот, вре-
мено му се одзема службеното огнено оружје, со забра-
на за пристап и ракување и кога ќе се добие известува-
ње од надлежниот центар за социјални работи дека сто-
рил семејно насилство, до правосилноста на одлуката 
на надлежен суд за привремена мерка за забрана. 

(5) Наредба за времено одземање на службено 
оружје и забраната за пристап и ракување од ставот (3) 
на овој член, ја донесува надлежното лице од членот 13 
од овој закон, во рок од 24 часа од моментот на  доби-
вање на известување од страна на Министерството за 
внатрешни работи или од друг надлежен орган за за-
почната кривична, прекршочна или граѓанска поста-
пка. “ 

Ставовите (3) и (4) стануваат ставови (6) и (7). 
 

Член 2 
По  членот 18 се додаваат два нови члена 18-а и 18-

б, кои гласат: 
 

„Член 18-а 
Воениот и цивилен персонал на кој времено ќе му 

се одземе службеното огнено оружје и муниција, над-
лежното лице од членот 13 од овој закон, ќе го прерас-
пореди на определено време на соодветно работно мес-
то во Министерството, односно постави на соодветно 
формациско место во Армијата на кое му се ограничу-
ва пристапот и ракувањето со оружје и муниција. 

Прераспоредувањето односно поставувањето од 
став (1) на овој член трае до правосилноста на одлуката 
во кривична или прекршочна постапка, односно до до-
несување на привремена мерка за заштита од семејно 
насилство од страна на надлежен суд. 

Доколку се поведени паралелни постапки од ставот 
(2) на овој член, временото одземање на службеното 
оружје и муниција ќе трае до завршување на поста-
пката која последна ќе заврши со правосилна одлука. 

 
Член 18-б 

 Во рок од 24 часа од моментот на добиено известу-
вање од страна на Министерството за внатрешни рабо-
ти или од друг надлежен орган за започната кривична 
постапка или прекршок со елементи на насилство сто-
рено од страна на воениот и цивилниот персонал на 
служба во Армијата, надлежното лице од членот 13 од 
овој закон, задолжително го упатува лицето на психи-
јатриски и психолошки преглед,  односно на советува-
ње со психолог во Воено медицинскиот центар. 

Наодот, оцената и мислењето од психијатрискиот и 
психолошкиот преглед, односно советување со психо-
лог, задолжително содржи оцена и мислење за способ-
носта на лицето да може да биде распоредено, односно 
поставено на работно место со пристап и ракување со 
оружје и муниција. 

Врз основа на наодот, оцената и мислењето на вое-
нолекарската комисија со која е утврдена неспособнос-
та или ограничувањето на способноста за работа, лице-
то се прераспоредува на неопределено време на соод-
ветно работно место во Министерството, односно се 
поставува на соодветно формациско место во Армијата 
на кое му се ограничува пристапот и ракувањето со 
оружје и муниција. 

Начинот на спроведување на психијатриски и пси-
холошки прегледи и советувања од ставот (1) на овој 
член го пропишува министерот за одбрана.“ 

 
Член 3 

Во членот 131 став 2 во точката 28) на крајот сврз-
никот „и“ се заменува со точка запирка. 

По  точката  28) се додаваат две  нови точки 29) и 
30), кои гласат: 

„29)  прекршок со елементи на насилство; 
 30) избегнување на задолжителен психијатриски и 

психолошки преглед и советување со психолог во слу-
чај  од член 18–а од овој закон и“. 

Точката 29) станува точка 31). 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија”. 

___________ 
 

L I GJ 
PËR PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR SHËRBIM NË 
ARMATËN E REPUBLIKËS SË MAQEDONISË 
 

Neni 1 
Në Ligjin për shërbim në Armatën e Republikës së 

Maqedonisë ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" numër  36/2010, 23/11, 47/11, 148/11, 55/12 
dhe 29/14), në nenin 18 pas paragrafit 2 shtohen tre 
paragrafë të rinj 3, 4 dhe 5 si vijojnë:  

"(3) Në rast të procedurës së filluar penale ose 
kundërvajtjes me elemente për dhunë, kryerësit të veprës 
ose kundërvajtjes, përkohësisht i merret arma e zjarrit 
zyrtare, me ndalim për qasje dhe manipulim deri në 
miratimin e vendimit të plotfuqishëm në procedurë penale 
respektivisht kundërvajtëse.  
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(4) Kryerësit të veprës ose kundërvajtjes, përkohësisht i 
merret arma zyrtare e zjarrit, me ndalim për qasje dhe 
manipulim edhe kur do të merret njoftim nga qendra 
kompetente për punë sociale se ka kryer dhunë familjare, 
deri në plotfuqishmërinë e vendimit të gjykatës kompetente 
për masë të përkohshme për ndalim.  

(5) Urdhrin për marrje të përkohshme të armës zyrtare 
të zjarrit dhe ndalimin për qasje dhe manipulim nga 
paragrafi (3) i këtij neni, e miraton personi kompetent nga 
neni 13 i këtij ligji, në afat prej 24 orësh nga momenti i 
marrjes së njoftimit nga ana e Ministrisë së Punëve të 
Brendshme ose nga organ tjetër kompetent për procedurë 
të filluar penale, kundërvajtëse ose civile.“ 

Paragrafët (3) dhe (4) bëhen paragrafë (6) dhe (7). 
 

Neni 2 
Pas nenit 18 shtohen dy nene të reja 18-а dhe 18-b, si 

vijojnë: 
 

"Neni 18-a 
Personelin ushtarak dhe civil të cilit përkohësisht do t’i 

merret arma zyrtare e zjarrit dhe municioni, personi 
kompetent nga neni 13 të këtij ligji, do ta risistemojë në 
kohë të caktuar në vend adekuat të punës në Ministri, 
respektivisht vendos në vend adekuat të formacionit në 
Armatë në të cilin i kufizohet qasja dhe manipulimi me 
armë dhe municion.  

Risistemimi përkatësisht vendosja nga paragrafi (1) i 
këtij neni zgjat deri në plotfuqishmërinë e vendimit në 
procedurë penale ose kundërvajtëse, respektivisht deri në 
miratimin e masës së përkohshme për mbrojtje nga dhuna 
familjare nga ana e gjykatës kompetente.  

Nëse janë ngritur procedura paralele nga paragrafi (2) i 
këtij neni, heqja e përkohshme e armës zyrtare dhe 
municionit do të zgjasë deri në përfundimin e procedurës e 
cila do të përfundojë e fundit me vendim të plotfuqishëm.  

 
Neni 18-b 

 Në afat prej 24 orësh nga momenti i marrjes së 
njoftimit nga ana e Ministrisë së Punëve të Brendshme ose 
nga ana e ndonjë organi tjetër kompetent për procedurë të 
filluar penale ose kundërvajtje me elemente të dhunës të 
kryer nga ana e personelit ushtarak dhe civil në shërbim në 
Armatë, personi kompetent nga neni 13 i këtij ligji, 
detyrimisht e dërgon personin në kontroll psikiatrik dhe 
psikologjik, respektivisht në këshillim me psikolog në 
Qendrën Mjekësore Ushtarake.  

Konstatimi, vlerësimi dhe mendimi nga kontrolli 
psikiatrik dhe psikologjik, respektivisht këshillimi me 
psikolog, në mënyrë të obligueshme përmban vlerësim dhe 
mendim për aftësinë e personit që të mund të sistemohet, 
respektivisht vendoset në vend pune me qasje dhe 
manipulim me armë dhe municion.  

Në bazë të konstatimit, vlerësimit dhe mendimit të 
komisionit të mjekëve ushtarakë me të cilin është 
konstatuar paaftësia ose kufizimi i aftësisë për punë, 
personi risistemohet me kohë të pacaktuar në vend adekuat 
pune në Ministri, respektivisht vendoset në vend adekuat të 
formacionit në Armatë në të cilin i kufizohet qasja dhe 
manipulimi me armë dhe municion.  

Mënyrën e zbatimit të kontrolleve psikiatrike dhe 
psikologjike, dhe këshillimeve paragrafi (1) i këtij neni e 
përcakton ministri i Mbrojtjes." 

 
Neni 3 

Në nenin 131 paragrafi 2 në pikën 28) në fund lidhëza 
"dhe" zëvendësohet me pikëpresje.  

Pas pikës 28) shtohen dy pikë të reja 29) dhe 30), si 
vijon:  

"29) kundërvajtje me elemente  të dhunës;  
 30) shmangie e kontrollit të obligueshëm psikiatrik 

dhe psikologjik dhe këshillimit me psikolog në raste nga 
neni 18-a të këtij ligji dhe". 

Pika 29) bëhet pikë 31).  

Neni 4 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 

"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 
___________ 

995. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 
И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ИЗВРШУВАЊЕ НА САНКЦИИТЕ 
 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за извршување на санкциите, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 2 март 2015 година. 
   

   Бр. 08-1092/1                              Претседател 
2 март 2015 година              на Република Македонија,                       

  Скопје                            д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ЗАКОНОТ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА САНКЦИИТЕ 

 
Член 1 

Во Законот за извршување на санкциите („Службен 
весник на Република Македонија“ брoj 2/2006, 57/2010, 
170/13, 43/14 и 166/14) по членот 54-п, се додаваат че-
тири нови членови 54-р, 54-с, 54-т и 54-ќ, кои гласат: 

 
"Член 54-р 

(1) На припадник на затворската полиција времено 
ќе му се одземе службеното огнено оружје и муници-
јата, кога установата ќе добие известување од надлеж-
на институција, за започната постапка против него за 
сторено кривично дело или прекршок со елементи на 
насилство, до правосилноста на одлуката во кривич-
ната, односно прекршочната постапка. 

(2) На припадник на затворската полиција времено 
ќе му се одземе службеното огнено оружје и муници-
јата, кога установата ќе добие известување од надлеж-
ниот центар за социјални работи дека сторил семејно 
насилство, до правосилноста на одлуката на надлежен 
суд за привремена мерка за забрана. 

 (3) Одземањето на службеното огнено оружје и му-
ницијата од ставовите (1) и (2) од овој член, трае до 
завршувањето на постапката која последна ќе заврши 
со правосилна одлука. 

 (4) Одземањето на огненото оружје и муницијата 
ќе се изврши согласно прописите од член 54-б став 7 
од овој закон. 

       
Член 54-с 

(1) Припадник на затворската полиција на кој времено 
ќе му се одземе службеното огнено оружје и муницијата, 
директорот на установата во која е вработен припадникот 
на затворската полиција, ќе го распореди на определено 
време на соодветно работно место без овластување за но-
сење и употреба на службено огнено оружје. 

(2) Распоредувањето од став (1) на овој член е до 
правосилноста на одлуката во кривичната постапка, 
прекршочната постапка,  односно правосилната одлука 
од член 54-р став (2) од овој закон.  
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Член 54-т 
(1) Припадник на затворската полиција за кој е по-

ведена постапка за сторено  кривично дело или прекр-
шок со елементи на насилство, односно е добиено из-
вестување од надлежен центар за социјални работи за 
сторено семејно насилство, директорот на установата 
го упатува на задолжителен психијатриски и психо-
лошки преглед, односно  советување со психолог  (пси-
холошко советување). 

(2) Наодот од психијатрискиот и психолошкиот 
преглед, односно  советувањето со психолог (психо-
лошко советување) со задолжителен наод и мислење за 
способноста на припадникот на затворската полиција 
за да може да биде распореден на работно место со ов-
ластување за носење и употреба на службеното огнено 
оружје се доставува до установата во која е вработен 
припадникот на затворската полиција. 

 
Член 54-ќ 

 Кога кај припадник на затворската полиција е ут-
врдено дека поради нарушена психофизичка или општа 
здравствена способност е неспособен за вршење на ра-
ботите и задачите од работното место со овластување 
за носење и употреба на службено огнено оружје на 
кое е распореден, а истовремено не ги исполнува усло-
вите за стекнување право на инвалидска пензија сог-
ласно закон, директорот на установата ќе го распореди 
на неопределено време на соодветно работно место без 
овластување за носење и употреба на службено огнено 
оружје.“ 

 
Член 2 

Во членот 58-о во точката 24 на крајот на реченица-
та точката се заменува со сврзникот “и”. 

По точката 24 се додава нова точка 25, која гласи: 
"25) избегнување на задолжителен психијатриски и 

психолошки преглед, односно советување со психолог  
(психолошко советување) согласно член 54-т од овој 
закон.“ 

 
Член 3 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“, а ќе отпочне да се применува со денот на за-
почнувањето на примената на Законот за вработените 
во јавниот сектор (“Службен весник на Република Ма-
кедонија” број 27/14 и 199/14) и Законот за админис-
тративни службеници (“Службен весник на Република 
Македонија” број 27/14 и 199/14). 

____________ 
 

LIGJ 
PËR NDRYSHIM DHE PLOTËSIM  TË LIGJIT PËR 

EKZEKUTIMIN E SANKSIONEVE 
  

Neni 1 
Në Ligjin për ekzekutimin e sanksioneve ("Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër 2/2006, 
57/2010, 170/13, 43/14 dhe  166/14) pas nenit 54-p, 
shtohen katër nene të reja 54-r, 54-s, 54-t dhe 54-q, si 
vijon: 

 
"Neni 54-r 

(1) Pjesëtarit të policisë së burgut përkohësisht do t'i 
hiqet arma zyrtare e zjarrit dhe municioni, kur institucioni 
do të marrë njoftim nga institucioni kompetent, për 
procedurë të filluar kundër tij për vepër penale të kryer ose 
kundërvajtje me elemente të dhunës, deri në 
plotfuqishmërinë e vendimit në procedurën  penale, 
respektivisht procedurën kundërvajtëse. 

(2) Pjesëtarit të policisë së burgut përkohësisht do t'i 
hiqet arma zyrtare e zjarrit  dhe municioni, kur institucioni 
do të marrë njoftim nga qendra kompetente për punë 

sociale se ka kryer dhunë familjare, deri në vendim të 
plotfuqishëm të gjykatës kompetente për masë të 
përkohshme për ndalim. 

 (3) Heqja e armës zyrtare të zjarrit dhe municionit nga 
paragrafët (1) dhe (2) të këtij neni, zgjat deri në mbarimin  
e procedurës e cila do të mbarojë e fundit me vendim të 
plotfuqishëm. 

 (4) Heqja e armës së zjarrit dhe municionit do të 
kryhet në pajtim me dispozitat nga neni 54-b paragrafi 7 të 
këtij ligji. 

       
Neni 54-s 

(1) Pjesëtari i policisë së burgut të cilit përkohësisht do 
t'i hiqet arma zyrtare e zjarrit dhe municioni, drejtori i 
institucionit në të cilin është punësuar pjesëtari i policisë së 
burgut, do ta sistemojë në kohë të caktuar në vend përkatës 
të punës pa autorizim për mbajtje  dhe përdorim të armës 
së zjarrit zyrtare. 

(2) Shpërndarja nga paragrafi (1) i këtij neni është deri 
në plotfuqishmërinë e vendimit në procedurë penale, 
procedurë kundërvajtëse, respektivisht vendimin e 
plotfuqishëm nga neni 54-r paragrafi (2) të këtij ligji.  

 
Neni 54-t 

(1) Pjesëtarin e policisë së burgut për të cilin është 
ngritur procedurë për vepër penale të kryer ose 
kundërvajtje me elemente dhune, respektivisht është marrë 
njoftim nga qendra kompetente për punë sociale për dhunë 
familjare të kryer, drejtori i institucionit e drejton në 
kontroll të detyrueshëm psikiatrik dhe psikologjik, 
respektivisht këshillim me psikolog (këshillim 
psikologjik). 

(2) Konstatimi nga kontrolli psikiatrik dhe psikologjik, 
respektivisht këshillimi me psikolog (këshillimi 
psikologjik) me konstatim të detyrueshëm dhe mendim për 
aftësinë e pjesëtarit të policisë së burgut që të mund të 
shpërndahet në vendin e punës me autorizim për mbajtje 
dhe përdorim të armës zyrtare të zjarrit dorëzohet te 
institucioni në të cilin është punësuar pjesëtari i policisë së 
burgut. 

 
Neni 54-q 

 Kur te pjesëtari i policisë së burgut është konstatuar se 
për shkak të shëndetit të rrënuar psikofizik ose shëndetit të 
përgjithshëm është i paaftë për kryerjen e punëve dhe 
detyrave nga vendi i punës me autorizim për mbajtje dhe 
përdorim të armës së zjarrit zyrtare në të cilin është 
shpërndarë, kurse njëkohësisht nuk i plotëson  kushtet për 
fitimin e të drejtës të pensionit invalidor në pajtim me 
ligjin, drejtori i institucioni do ta shpërndajë në kohë të 
papërcaktuar në vend pune pa autorizim për mbajtjen dhe 
përdorimin e armës zyrtare të zjarrit."  

 
Neni 2 

Në  nenin 58-o në pikën 24 në fund të fjalisë pika 
zëvendësohet me lidhëzën "dhe". 

Pas pikës 24 shtohet pikë e re 25, si vijon: 
"25) shmangia  e kontrollit të detyrueshëm psikiatrik 

dhe psikologjik, respektivisht këshillimit me psikolog 
(këshillimit psikologjik) në pajtim me nenin 54-t të këtij 
ligji.“ 

 
Neni 3 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë", e do të 
fillojë të zbatohet në ditën e fillimit të zbatimit të Ligjit për 
të punësuarit në sektorin publik ("Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë" numër 27/14 dhe 199/14) dhe 
Ligjit për nëpunës administrativë ("Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë" numër 27/14 dhe 199/14). 
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996. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛНУ-
ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СУДСКА СЛУЖБА 

 
Се прогласува Законот за дополнување на Законот за 

судска служба, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 2 март 2015 година. 
   

   Бр. 08 – 1093/1                               Претседател 
2 март 2015 година               на Република Македонија,                       

  Скопје                               д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ  
ЗА СУДСКА СЛУЖБА 

 
Член 1 

Во Законот за судска служба („Службен весник на Ре-
публика Македонија" број 43/14) во членот 93 став (1) по 
алинејата 21 се додава нова алинеја 22, која гласи : 

„- избегнување на задолжителен психијатриски и 
психолошки преглед, односно советување со психолог 
(психолошко советување) од член 138-в од овој закон;" 

 
Член 2 

По членот 138 се додаваат четири нови членови 138-
а, 138-б, 138-в и 138-г, кои гласат: 

 
„Член 138-а 

(1) На припадник на судската полиција времено ќе му 
се одземе службеното огнено оружје и муницијата, кога 
судот ќе добие известување од надлежна институција, за 
започната постапка против него за сторено кривично де-
ло или прекршок со елементи на насилство, до правосил-
носта на одлуката во кривичната, односно прекршочната 
постапка.  

(2) На припадник на судската полиција времено ќе му 
се одземе службеното огнено оружје и муницијата, кога 
судот ќе добие известување од надлежниот центар за со-
цијални работи дека сторил семејно насилство, до право-
силноста на одлуката на надлежен суд за привремена 
мерка за забрана. 

(3) Одземањето на службеното огнено оружје и муни-
цијата од ставовите (1) и (2) на овој член, трае до завршу-
вањето на постапката која последна ќе заврши со правос-
илна одлука. 

 (4) Одземањето на огненото оружје и муницијата ќе 
се изврши согласно прописите од член 140 од овој закон. 

 
Член 138-б 

(1) Припадник на судска полиција на кој времено ќе 
му се одземе службеното огнено оружје и муницијата, 
претседателот на судот ќе го распореди на определено 
време на соодветно работно место без овластување за но-
сење и употреба на службено огнено оружје. 

(2) Распоредувањето од став (1) на овој член  е до 
правосилноста на одлуката во кривичната постапка, 
прекршочната постапка, односно правосилноста на одлу-
ката од член 138-а став (2) од овој закон. 

 
Член 138-в 

(1) Припадник на судска полиција за кој е поведена по-
стапка за сторено  кривично дело или прекршок со елемен-
ти на насилство, односно е добиено известување од над-
лежниот центар за социјални работи дека сторил семејно 
насилство, претседателот на судот го  упатува на задолжи-
телен психијатриски и психолошки преглед, односно  сове-
тување со психолог (психолошко советување). 

(2) Наодот од психијатрискиот и психолошкиот прег-
лед, односно  советувањето со психолог (психолошко сове-
тување) со задолжителен наод и мислење за способноста на 
припадникот на судската полиција да може да биде распо-
реден на работно место со овластување за носење и употре-
ба на службено огнено оружје се доставува до судот во кој 
е вработен припадникот на судската полиција. 

 
Член 138-г 

Кога кај припадник на судска полиција е утврдено де-
ка поради нарушена психофизичка или општа здравстве-
на способност е неспособен за вршење на работите и за-
дачите од работното место со овластување за носење и 
употреба на службено огнено оружје на кое е распоре-
ден, а истовремено не ги исполнува условите за стекну-
вање право на инвалидска пензија согласно закон, прет-
седателот на судот ќе го распореди на неопределено вре-
ме на соодветно работно место без овластување за носе-
ње и употреба на службено огнено оружје." 

 
Член  3 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во "Службен весник на Република Македо-
нија", а ќе отпочне да се применува со денот на отпочну-
вањето на примената на Законот за судска служба 
(„Службен весник на Република Македонија" број 43/14). 

___________ 
 

L I GJ 
PËR PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR SHËRBIMIN 

GJYQESOR 
 

Neni 1 
Në Ligjin për shërbim gjyqësor ("Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë" numër 43/14) në nenin 93 
paragrafi (1) pas alinesë 21 shtohet aline e re 22, si vijon: 

"- evitimi i kontrollit të obligueshëm psikiatrik dhe 
psikologjik, gjegjësisht këshillimi me psikolog (këshillimi 
psikologjik) nga neni 138-v i këtij ligji;"  

 
Neni 2 

Pas nenit 138 shtohen katër nene të reja 138-a, 138-b, 
138-v dhe 138-g si vijojnë: 

 
"Neni 138-a 

(1) Pjesëtarit të policisë gjyqësore do t'i hiqet 
përkohësisht arma zyrtare e zjarrit dhe municioni kur gjyqi 
do të marrë njoftim nga institucioni përgjegjës për 
procedurë të filluar kundër tij për kryerjen e veprës penale 
ose kundërvajtjes me elemente të dhunës, deri në 
plotfuqishmërinë e vendimit në procedurën penale, 
respektivisht të kundërvajtjes.   

(2) Pjesëtarit të policisë gjyqësore do t'i hiqet 
përkohësisht arma zyrtare e zjarrit dhe municioni kur gjyqi 
do të marrë njoftim nga qendra kompetente për punë 
sociale se ka kryer dhunë familjare, deri në 
plotfuqishmërinë e vendimit të gjykatës kompetente për 
masë të përkohshme për ndalim.     

(3) Heqja e armës zyrtare të zjarrit dhe e municionit 
nga paragrafët (1) dhe (2) të këtij neni, zgjat deri në 
përfundimin e procedurës që do të përfundojë e fundit me 
vendim të plotfuqishëm.  

 (4) Heqja e armës së zjarrit dhe e municionit do të 
bëhet në përputhje me rregullat nga neni 140 i këtij ligji. 
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Neni 138-b 
(1) Pjesëtarin e policisë gjyqësore të cilit përkohësisht 

do t'i hiqet arma zyrtare e zjarrit dhe municioni, kryetari i 
gjyqit do ta sistemojë për kohë të caktuar në vend pune të 
përkatës pa autorizim për mbajtjen dhe përdorimin e armës 
zyrtare të zjarrit.  

(2) Sistemimi nga paragrafi (1) i këtij neni është deri në 
plotfuqishmërinë e vendimit në procedurën penale, në 
procedurën e kundërvajtjes, gjegjësisht deri në 
plotfuqishmërinë e vendimit nga neni 138-a paragrafi (2) i 
këtij ligji.  

 
Neni 138-v 

(1) Pjesëtarin e policisë gjyqësore për të cilin është 
ngritur procedurë për kryerjen e veprës penale ose 
kundërvajtjes me elemente të dhunës, gjegjësisht është 
marrë njoftim nga qendra përgjegjëse për punë sociale se 
ka kryer dhunë familjare, kryetari i gjyqit e udhëzon në 
kontrollim të obligueshëm psikiatrik dhe psikologjik, 
respektivisht këshillim me psikolog (këshillim 
psikologjik).  

(2) Të dhënat nga kontrolli psikiatrik dhe psikologjik, 
gjegjësisht këshillimi me psikologun (këshillimi 
psikologjik) me të dhënat dhe mendimin e obligueshëm për 
aftësinë e pjesëtarit të policisë gjyqësore të mund të 
sistemohet në vend pune me autorizim për mbajtjen dhe 
përdorimin e armës zyrtare të zjarrit, dërgohen në gjyqin 
ku është punësuar pjesëtari i policisë gjyqësore.  

 
Neni 138-g 

Kur te pjesëtari i policisë gjyqësore është përcaktuar se 
për shkak të aftësisë së çrregulluar psikofizike ose të 
përgjithshme shëndetësore është i paaftë për kryerjen e 
punëve dhe detyrave në vendin e punës me autorizim për 
mbajtjen dhe përdorimin e armës zyrtare të zjarrit ku është 
i sistemuar, e njëkohësisht nuk i përmbush kushtet për 
marrjen e të drejtës për pension invalidor në përputhje me 
ligjin, kryetari i gjyqit do ta sistemojë për kohë të 
pacaktuar në vend pune përkatës pa autorizim për mbajtjen 
dhe përdorimin e armës zyrtare të zjarrit." 

 
Neni 3 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë", e do të 
fillojë të zbatohet në ditën e fillimit të zbatimit të Ligjit për 
shërbim gjyqësor ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" numër 43/14). 

___________ 
997. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛНУВА-
ЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ТЕХНИЧКАТА ИНСПЕКЦИЈА 

 
Се прогласува Законот за дополнување на Законот 

за техничката инспекција,  
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 2 март 2015 година. 
   

   Бр. 08-1094/1                              Претседател 
2 март 2015 година              на Република Македонија,                       

  Скопје                            д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

З А К О Н 
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ТЕХНИЧКАТА ИНСПЕКЦИЈА 
 

Член 1 
Во Законот за техничката инспекција („Службен 

весник на Република Македонија” брoj 88/2008, 119/10, 
36/11, 136/11, 164/13 и 41/14) во членот 5 по ставот 2 се 
додава нов став 3, кој гласи: 

„Инспекторатот врши инспекциски надзор и над 
спроведувањето на одредбите од Законот за забрана и 
спречување  на вршење на нерегистрирана дејност.“ 

 
Член 2 

Се овластува Законодавно-правната комисија на 
Собранието на Република Македонија да утврди пре-
чистен текст на Законот за техничката инспекција. 

 
Член 3 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“, а одредбата на членот 1 од овој закон ќе от-
почне да се применува од денот на отпочнувањето на 
примената на Законот за забрана и спречување на 
вршење на нерегистрирана дејност („Службен весник 
на Република Македонија“ брoj 199/14). 

____________ 
 

L I GJ 
PËR PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR INSPEKSION 

TEKNIK 
 

Neni 1 
Në Ligjin për inspeksion teknik (“Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë” numër 88/2008, 119/10, 36/11, 
136/11, 164/13 dhe 41/14) në nenin 5 pas paragrafit 2 
shtohet paragraf i ri 3, si vijon: 

“Inspektorati kryen mbikëqyrje inspektuese edhe mbi 
zbatimin e dispozitave të Ligjit për ndalim dhe pengim të 
kryerjes së veprimtarisë së paregjistruar." 

 
Neni 2 

Autorizohet Komisioni Juridik Ligjvënës i Kuvendit të 
Republikës së Maqedonisë që të përcaktojë tekst të 
spastruar të Ligjit për inspeksion teknik.  

           
Neni 3 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë", kurse 
dispozita e nenit 1 të këtij ligji do të fillojë të zbatohet nga 
dita e fillimit të zbatimit të Ligjit për ndalim dhe pengim të 
kryerjes së veprimtarisë së paregjistruar (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” numër 199/14). 

_____________ 
998. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ  НА ЗАКОНОТ ЗА ДРЖАВЕН 

ПАЗАРЕН ИНСПЕКТОРАТ 
 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње  на Законот за Државен пазарен инспекторат,  
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 2 март 2015 година. 
   

   Бр. 08-1095/1                                   Претседател 
2 март 2015 година                 на Република Македонија,                       

  Скопје                                 д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 
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З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ  НА ЗА-

КОНОТ ЗА ДРЖАВЕН ПАЗАРЕН ИНСПЕКТОРАТ 
 

Член 1 
Во Законот за Државен пазарен инспекторат  („Служ-

бен весник на Република Македонија” број 24/2007, 
81/2007, 152/2008, 36/11, 18/13, 164/13 и 41/14), членот 8 
се менува и гласи: 

„Инспекторатот врши инспекциски надзор над при-
мената на законите и прописите донесени врз основа 
на закон во работењето на трговските друштва, прав-
ните и физичките лица (во натамошниот текст: субјект 
на надзор), примената на прописи од областа на забра-
ната  и спречување на вршењето на нерегистрирана 
дејност, како и изрекување на инспекциски мерки со 
цел за отстранување на утврдените неправилности.“ 

 
Член 2 

Во членот 33 став 3 зборовите: „ Државната коми-
сија за одлучување во управна постапка и  постапка од 
работен однос во втор степен“ се заменуваат со зборо-
вите: „Државна комисија за одлучување во втор степен 
во областа на инспекциски надзор и прекршочната по-
стапка“. 

 
Член 3 

Одредбата  на членот 1 од овој закон ќе отпочне да 
се применува од денот на отпочнувањето на примената 
на Законот за забрана и спречување на вршење на нере-
гистрирана дејност („Службен весник на Република 
Македонија“ број 199/14). 

Одредбата на членот 2 од овој закон ќе отпочне да 
се применува од денот на отпочнувањето на примената 
на Законот за основање на Државна комисија за одлу-
чување во втор степен во областа на инспекциски над-
зор и прекршочна постапка („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ број 130/14). 

 
Член 4 

Се овластува Законодавно-правната комисија на Соб-
ранието на Република Македонија да утврди пречистен 
текст на Законот за  Државен пазарен инспекторат.  

 
Член 5 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“.  

___________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIM DHE PLOTËSIM TË LIGJIT PËR 

INSPEKTORATIN SHTETËROR TË TREGUT 
 

Neni 1 
Në Ligjin për Inspektoratin Shtetëror të Tregut 

("Gazeta Zyrtare të Republikës së Maqedonisë" numër 
24/2007, 81/2007, 152/2008, 36/11, 18/13, 164/13 dhe 
41/14), neni 8 ndryshohet si vijon: 

"Inspektorati kryen mbikëqyrje inspektuese mbi 
zbatimin e ligjeve dhe rregullave të miratuara në bazë të 
ligjit në punën e shoqërive tregtare, personave juridikë dhe 
fizikë (në tekstin e mëposhtëm: subjekt i mbikëqyrjes), 
zbatimin e rregullave nga sfera e ndalimit dhe pengimit të 
kryerjes së veprimtarisë së paregjistruar, si dhe shqiptimin 
e masave inspektuese me qëllim të mënjanimit të 
parregullsive të përcaktuara." 

 
Neni 2 

Në nenin 33 paragrafi 3 fjalët: "Komisioni shtetëror për 
vendimmarrje në procedurë administrative dhe procedurë 
nga marrëdhënia e punës në shkallë të dytë" zëvendësohen 

me fjalët: "Komisioni shtetëror për vendimmarrje në 
shkallë të dytë nga sfera e mbikëqyrjes inspektuese dhe 
procedurës kundërvajtëse". 

 
Neni 3 

Dispozita e nenit 1 të këtij ligji  do të fillojë të zbatohet 
nga dita e fillimit të zbatimit të Ligjit për ndalim dhe 
pengim të kryerjes së veprimtarisë së paregjistruar 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër 
199/14).  

Dispozita nga neni 2 të këtij ligji do të fillojë të 
zbatohet nga dita e fillimit të zbatimit të Ligjit për 
themelimin e Komisionit shtetëror për vendimmarrje në 
shkallë të dytë nga sfera e mbikëqyrjes inspektuese dhe 
procedurës kundërvajtëse ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë " numër 130/14). 

 
Neni 4 

Autorizohet Komisioni Juridik Ligjvënës i Kuvendit të 
Republikës së Maqedonisë që të përcaktojë tekst të 
spastruar të Ligjit për Inspektoratin Shtetëror të Tregut.  

 
Neni 5 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 

___________ 
999. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛНУ-
ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА КОНЦЕСИИ И ЈАВНО 

ПРИВАТНО ПАРТНЕРСТВО 
 
 

Се прогласува Законот за дополнување на Законот 
за концесии и јавно приватно партнерство, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 2 март 2015 година. 

   
   Бр. 08-1096/1                                Претседател 
2 март 2015 година               на Република Македонија,                       

  Скопје                                 д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА КОНЦЕ-
СИИ И ЈАВНО ПРИВАТНО ПАРТНЕРСТВО 
 

Член 1 
Во Законот за концесии и јавно приватно партнер-

ство (“Службен весник на Република Македонија” број 
6/12 и 144/14) во членот 9 по ставот 1 се додава нов 
став 2,  кој  гласи: 

“Концесионерот или приватниот партнер плаќање-
то на концесискиот надоместок, односно надоместокот 
за јавно приватно партнерство не може да го врши со 
државни обврзници. “ 

 
Член  2 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија”. 
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L I GJ 
PËR PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR KONCESIONE 

DHE PARTNERITET PRIVAT PUBLIK 
 

Neni 1 
Në Ligjin për koncesione dhe partneritet privat publik 

(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 6/12 
dhe 144/14) në nenin 9 pas paragrafit 1 shtohet paragrafi i 
ri 2, si vijon: 

“Koncesionari ose partneri privat pagesën e 
kompensimit të koncesionit, përkatësisht kompensimit për 
partneritet privat publik nuk mund ta kryejë me 
obligacione shtetërore.”  

 
Neni 2 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”. 

___________ 
1000. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  

ШУМАРСКА И ЛОВНА ИНСПЕКЦИЈА 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за шумарска и ловна инспекција, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 2 март 2015 година. 

   
   Бр. 08-1103/1                                     Претседател 
2 март 2015 година                 на Република Македонија,                       

  Скопје                                 д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА ШУМАРСКА И ЛОВНА ИНСПЕКЦИЈА 

 
Член 1 

Во Законот за шумарска и ловна инспекција 
(„Службен весник на Република Македониа“ брoj 
88/2008, 6/2010, 36/11, 74/12,164/13 и 43/14) во членот 
19 став (3) зборовите: „министерот за земјоделство шу-
марство и водостопанство“ се заменуваат со зборовите: 
„директорот на Инспекторатот“. 

 
Член 2 

Во членот 21 став (1) точка 2) по зоборот „дрвја“ се 
става запирка и се  додаваат зборовите:  „Законот за 
забрана и спречување на вршење на нерегистрирана 
дејност“. 

 
Член 3 

Во членот 21-а став (1) точката на крајот од речени-
цата се брише и се додаваат зборовите: „и е должен да 
му ги предаде на надлежниот орган за понатамошно 
постапување“. 

Во ставот (3) по зборот „ловство“ се става запирка 
и се додаваат зборовите: „Законот за забрана и спречу-
вање на вршење на нерегистрирана дејност“. 

 
Член 4 

Членот 29 се менува и гласи: 

„(1) Глоба во износ од 2.000 до 3.000 евра во денар-
ска противвредност ќе му се изрече за прекршок на 
правното лице, ако: 

1) не постапи по барањето, односно наредбата на 
инспекторот (член 27); 

2) на инспекторот не му овозможи непречено врше-
ње на надзорот (членот 28 став (1)); 

3) на инспекторот не му овозможи во определениот 
рок пристап до просториите, производите, документите 
или кое било друго средство кое е предмет на инспек-
цискиот надзор (член 28 ставот (3)) или 

4) на инспекторот во определениот рок со барањето 
не му достави или подготви точни и целосни податоци, 
извештаи, материјали или други документи кои се не-
опходни за извршување на инспекцискиот надзор (член 
28 став (6)). 

(2) Глоба во износ од 1.000 до 1.500 евра во денар-
ска противвредност ќе му се изрече и на одговорното 
лице во правното лице за прекршоците од ставот (1) на 
овој член. 

(3) Глоба во износ од 1.000 до 1.500 евра во денар-
ска противвредност ќе му се изрече на физичко лице за 
прекршоците од ставот (1) на овој член.“ 

Членовите 29-а и 30 се бришат.  
 

Член 5 
Одредбите од членот 2 со кој се дополнува  членот 

21 став (1) точка 2)  и член 3  со кој се дополнува чле-
нот 21-а став (3) од овој закон ќе отпочнат да се приме-
нуваат од денот на отпочнувањето на примената на За-
конот за забрана и спречување на вршење на нерегис-
трирана дејност („Службен весник на Република Маке-
донија” број 199/14).  

 
Член 6 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во “Службен весник на Република  Маке-
донија”. 

___________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR INSPEKSION TË PYLLTARISË DHE 
GJUETISË 

 
Neni 1 

Në Ligjin për inspeksion të pylltarisë dhe gjuetisë 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër 
88/2008, 6/2010, 36/11, 74/12, 164/13 dhe 43/14) në nenin 
19 paragrafi (3) fjalët "ministri i Bujqësisë, Pylltarisë dhe 
Ekonomisë së Ujërave" zëvendësohet me fjalët "drejtori i 
Inspektoratit". 

 
Neni 2 

Në nenin 21 paragrafi (1) pika 2) pas fjalës "drurë" 
vendoset "presje" dhe shtohen fjalët: "Ligji për ndalimin 
dhe pengimin e kryerjes së veprimtarisë së paregjistruar".  

 
Neni 3 

Në nenin 21-a paragrafi (1) pika në fund të fjalisë 
shlyhet dhe shtohen fjalët: "dhe është i obliguar t'ia 
dorëzojë organit kompetent për veprim të mëtejmë".   

Në nenin (3) pas fjalës "gjueti" shtohet presje dhe 
fjalët: "Ligji për ndalimin dhe pengimin e kryerjes se 
veprimtarisë së paregjistruar".  

 
Neni 4 

Neni 29 ndryshon si vijon: 
"(1) Gjobë në shumë prej 2 000 deri në 3 000 euro në 

kundërvlerë me denarë do t'i shqiptohet për kundërvajtje 
personit juridik, nëse: 
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1) nuk vepron sipas kërkesës, respektivisht urdhrit të 
inspektorit (neni 27);  

2) inspektorit nuk i mundëson kryerje pa pengesa të 
mbikëqyrjes (neni 28 paragrafi (1)); 

3) inspektorit nuk i mundëson në afatin e përcaktuar 
qasje te hapësirat, prodhimet, dokumentet ose cilido mjet 
tjetër që është lëndë e mbikëqyrjes inspektuese (neni 28 
paragrafi (3)) ose 

4) inspektorit në afatin e përcaktuar me kërkesë nuk i 
dorëzon ose nuk i përgatit të dhëna të sakta ose të plota, 
raporte, materiale ose dokumente tjera të cilat janë të 
domosdoshme për kryerjen e mbikëqyrjes inspektuese 
(neni 28 paragrafi (6)). 

(2) Gjobë në shumë prej 1 000 deri në 1 500 euro në 
kundërvlerë me denarë do t'i shqiptohet edhe personit 
përgjegjës në personin juridik për kundërvajtje nga 
paragrafi (1) i këtij neni. 

(3) Gjobë në shumë prej 1 000 deri 1 500 euro në 
kundërvlerë me denarë do t'i shqiptohet personit fizik për 
kundërvajtje nga paragrafi (1) i këtij neni." 

Nenet 29-a dhe 30 shlyhen.   
 

Neni 5 
Dispozitat e nenit 2 me të cilin plotësohet neni 21 

paragrafi (1) pika 2) dhe nenit 3 me të cilin plotësohet neni 
21-a paragrafi (3) të këtij ligj do të fillojnë të zbatohen nga 
dita e fillimit të zbatimit të Ligjit për ndalim dhe pengim të 
kryerjes së veprimtarisë së paregjistruar (Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë" numër 199/14).  

 
Neni 6 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë".  

___________ 
1001. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛНУВА-
ЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДРЖАВНИОТ ИНСПЕКТОРАТ  

ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО 
 

Се прогласува Законот за дополнување на Законот 
за Државниот инспекторат за земјоделство, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 2 март 2015 година. 

   
   Бр. 08-1104/1                              Претседател 
2 март 2015 година              на Република Македонија,                       

  Скопје                            д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДРЖАВНИОТ 
ИНСПЕКТОРАТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО 

 
Член 1 

Во Законот за Државниот инспекторат за земјодел-
ство („Службен весник на Република Македонија“ број 
20/2009, 53/11, 164/13 и 43/14) во членот 11 по ставот 
(1) се додава нов став (2), кој гласи: 

„(2) Инспекторатот врши и инспекциски надзор 
согласно Законот за забрана и спречување на вршење 
на нерегистрирана дејност.“  

Ставот (2) станува став (3) 

Член 2 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија’’, а ќе отпочне да се применува од денот на от-
почнувањето на примената на Законот за забрана и 
спречување на вршење на нерегистрирана дејност 
(„Службен весник на Република Македонија’’ број 
199/14). 

___________ 
 

L I GJ 
PËR PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR 

INSPEKTORATIN SHTETËROR PËR BUJQËSI 
 

Neni 1 
Në Ligjin për Inspektoratin Shtetëror për Bujqësi 

("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër 
20/2009, 53/11, 164/13 dhe  43/14) në nenin 11 pas 
paragrafit (1) shtohet paragraf  i ri (2), si vijon:  

"(2) Inspektorati kryen edhe mbikëqyrje inspektuese në 
pajtim me Ligjin për ndalim dhe pengim të kryerjes së 
veprimtarisë së paregjistruar."  

Paragrafi (2) bëhet paragraf (3) 
 

Neni 2 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 

"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë", kurse do 
të fillojë të zbatohet nga dita e fillimit të zbatimit të Ligjit 
për ndalim dhe pengim të kryerjes së veprimtarisë së 
paregjistruar ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" numër 199/14). 

___________ 
1002. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ШУМИТЕ 

 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за шумите, 
 што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 2 март 2015 година. 
   

   Бр. 08-1105/1                              Претседател 
2 март 2015 година              на Република Македонија,                       

  Скопје                            д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ  
НА ЗАКОНОТ ЗА ШУМИТЕ 

 
Член 1 

Во Законот за шумите („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ број 64/2009, 24/11, 53/11, 25/13, 
79/13 ,147/13, 43/14 и 160/14) во член 66 ставот (7) се 
менува и гласи: 

„Евиденцијата на исечената дрвна маса во државна 
нискостеблена шума од страна на физички лица за соп-
ствени потреби се води во електронска и хартиена 
форма, со користење на матичниот број на купувачот.“  

 
Член 2 

По членот 84 се додава нов член 84-а, кој гласи: 
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„Член 84-а 
(1) Службеното оружје и муниција со кои е задол-

жен припадникот на шумската полиција, односно на 
шумочуварската служба, времено ќе му бидaт одзе-
мени, кога Министерството за земјоделство, шумар-
ство и водостопанство, односно Јавното претпријатие 
за стопанисување со шуми „Македонски шуми“ и дру-
гите субјекти задолжени за управување со заштитените 
подрачја, ќе добие известување од надлежна институ-
ција за започната  постапка против припадникот на 
шумската полиција, односно на шумочуварската служ-
ба за сторено кривично дело или прекршок со елемен-
ти на насилство, до правосилност на одлуката во кри-
вичната, односно прекршочната постапка. 

(2) На припадникот на шумската полиција, односно 
на шумочуварската служба  времено ќе му се одземе 
службеното оружје и муниција, кога Министерството 
за земјоделство, шумарство и водостопанство, односно 
Јавното претпријатие за стопанисување со шуми „Ма-
кедонски шуми“ и другите субјекти задолжени за упра-
вување со заштитените подрачја ќе добие известување 
од надлежниот центар за социјални работи дека сторил 
семејно насилство, до правосилноста на одлуката на 
надлежен суд за привремена мерка за забрана. 

 (3) Одземеното службено оружје и муниција од 
ставот (1) на овој член, се чува во шумскополициска 
станица, односно во Јавното претпријатие за стопани-
сување со шуми „Македонски шуми“ и другите субјек-
ти задолжени за управување со заштитените подрачја, 
за што се должни во рок од 24 часа да го информираат 
Министерството за внатрешни работи. 

(4) Одземањето на службеното оружје и муниција 
од ставовите (1) и (2) на овој член, трае до завршување-
то на постапката која последна ќе заврши со правосил-
на одлука. 

(5) Припадникот на шумската полиција, односно на 
шумочуварската служба за кој е поведена постапка за 
сторено кривично дело или прекршок со елементи на 
насилство, односно е добиено известување од надлеж-
ниот центар за социјални работи дека сторил семејно 
насилство од страна на Министерството за земјодел-
ство, шумарство и водостопанство, односно од Јавното 
претпријатие за стопанисување со шуми „Македонски 
шуми“ и другите субјекти задолжени за управување со 
заштитените подрачја, се упатува на задолжителен пси-
хијатриски и психолошки преглед, односно советување 
со психолог (психолошко советување) до овластена 
здравствена институција. 

(6) Наодот од психијатрискиот и психолошкиот 
преглед, односно советувањето со психолог (психо-
лошко советување) со задолжителен наод и мислење за 
способноста на припадникот на шумската полиција, 
односно на шумочуварската служба да биде распоре-
ден на работно место со овластување за носење и упот-
реба на службено оружје  се доставува до Министер-
ството за земјоделство, шумарство и водостопанство, 
односно до Јавното претпријатие за стопанисување со 
шуми „Македонски шуми“ и другите субјекти задолже-
ни за управување со заштитените подрачја, каде што е 
вработен припадникот на шумската полиција, односно 
на шумочуварската служба. 

 (7) Во случај на започната постапка против при-
падникот на шумската полиција, односно на шумочу-
варската служба за сторено кривично дело или прекр-
шок со елементи на насилство, министерот кој раково-
ди со органот на државната управа од областа на земјо-
делството, шумарството и водостопанството, односно 
директорот на Јавното претпријатие за стопанисување 
со шуми „Македонски шуми“ и другите субјекти за-
должени за управување со заштитените подрачја, пок-
ренува дисциплинска одговорност и ако се докаже дека 
е извршено кривично дело или прекршок со елементи 

на насилство, ќе го распореди на определено време на 
соодветно работно место без овластување за носење и 
употреба на службено огнено оружје. 

(8) Распоредувањето од ставот (7) на овој член е до 
правосилноста на одлуката во кривичната постапка, 
прекршочната постапка односно правосилноста на од-
луката од став (2) на овој член. 

(9) Кога кај припадник на шумската полиција, од-
носно на шумочуварската служба е утвредено дека по-
ради нарушена психофизичка или општа здравствена 
способност е неспособен за вршење на работите и зада-
чите од работното место со овластување за носење и 
употреба на службено огнено оружје на кое е распоре-
ден, а истовремено не ги исполнува условите за стекну-
вање на право на инвалидска пензија, Министерството 
за земјоделство, шумарство и водостопанство, односно 
до Јавното претпријатие за стопанисување со шуми 
„Македонски шуми“ и другите субјекти задолжени за 
управување со заштитените подрачја ќе го распореди 
на неопределено време на соодветно работно место без 
овластување носење и употреба на службено огнено 
оружје.“ 

 
Член 3 

Во членот 100 став  (1) во точката 8) сврзникот „и“ 
се заменува со точка и запирка. 

Во точката 9) точката се заменува со сврзникот „и“ 
и се додава нова точка 10) која гласи:  

„10) да презема мерки и дејствија согласно Законот 
за забрана и спречување на вршење на нерегистрирана 
дејност.“ 

 
Член 4 

Се овластува Законодавно-правната комисија на 
Собранието на Република Македонија да утврди пре-
чистен текст на Законот за шумите. 

 
Член 5 

Во членот 83 став (3) по алинета 18 се додава нова 
алинеjа 19, која гласи: 

„доколку избегне задолжителен психијатриски и 
психолошки преглед, односно советување со психолог 
(психолошко советување).  

 
Член 6 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“. 

___________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR PYJE 
 

Neni 1 
Në Ligjin për pyje ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë” numër 64/2009, 24/11, 53/11, 25/13, 79/13, 
147/13, 43/14 dhe 160/14) në nenin 66 paragrafi (7) 
ndryshohet si vijon: 

“Evidenca nga masa e drurëve e prerë në pyll shtetëror 
me trungje të ulëta nga ana e personave fizikë për nevoja 
personale mbahet në formë elektronike dhe në letër, me 
shfrytëzimin e numrit të amzës të blerësit.”  

 
Neni 2 

Pas nenit 84 shtohet nen i ri 84-a, si vijon: 
 

“Neni 84-a 
(1) Arma zyrtare dhe municioni me të cilat është i 

ngarkuar pjesëtari i policisë pyjore, përkatësisht i shërbimit 
të rojës së pyllit, përkohësisht do t’i merren, kur ministria e 
Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së Ujërave, 
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përkatësisht Ndërmarrja publike për ekonomizim me pyje 
“Pyjet e Maqedonisë” dhe subjektet tjera të ngarkuara për 
menaxhim me rajonet e mbrojtura, do të marrë njoftim nga 
institucioni kompetent për procedurën të filluar kundër 
pjesëtarit të policisë pyjore, përkatësisht të shërbimit të 
rojës së pyllit për vepër të kryer penale ose kundërvajtje 
me elemente të dhunës, deri në plotfuqishmërinë e 
vendimit në procedurën penale përkatësisht të 
kundërvajtjes. 

 (2) Pjesëtarit të policisë pyjore, përkatësisht të 
shërbimit të rojës së pyllit përkohësisht do t’i merret arma 
zyrtare dhe municioni, kur Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë 
dhe Ekonomisë së Ujërave, përkatësisht Ndërmarrja 
publike për ekonomizim me pyje “Pyjet e Maqedonisë” 
dhe subjektet tjera të ngarkuara për menaxhim me rajonet 
të mbrojtura do të marrë njoftim nga qendra kompetente 
për punë sociale se ka kryer dhunë familjare, deri në 
plotfuqishmërinë e vendimit të gjykatës kompetente për 
masë të përkohshme për ndalim. 

 (3) Arma e marrë zyrtare dhe municioni nga paragrafi 
(1) të këtij neni, ruhet në stacionin e policisë pyjore, 
përkatësisht në Ndërmarrjen publike për ekonomizim me 
pyje “Pyjet e Maqedonisë” dhe subjektet tjera të ngarkuara 
për menaxhim me rajonet të mbrojtura, për çka janë të 
obliguar në afat prej 24 orësh ta informojnë Ministrinë e 
Punëve të Brendshme. 

(4) Marrja e armës zyrtare dhe municionit nga 
paragrafët (1) dhe (2) të këtij neni, zgjatë deri në përfundim 
të procedurës e cila e fundit do të përfundojë me vendim të 
plotfuqishëm. 

(5) Pjesëtari i policisë pyjore, përkatësisht i shërbimit të 
rojës së pyllit për të cilin është ngritur procedurë për vepër 
të kryer penale ose kundërvajtje me elemente të dhune, 
përkatësisht është marrë njoftim nga qendra kompetente 
për punë sociale se ka kryer dhunë familjare nga ana e 
Ministrisë së Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së 
Ujërave, përkatësisht nga Ndërmarrja publike për 
ekonomizim me pyje “Pyjet e Maqedonisë” dhe subjektet 
tjera të ngarkuara për menaxhim me rajonet të mbrojtura, 
dërgohet në kontroll të obligueshëm psikiatrik dhe 
psikologjik, përkatësisht këshillim me psikolog (këshillim 
psikologjik) te institucion i autorizuar shëndetësor.  

(6) Konstatimi nga kontrolli psikiatrik dhe psikologjik, 
përkatësisht këshillimi me psikolog (këshillim psikologjik) 
me konstatim të obligueshëm dhe mendim për aftësinë e 
pjesëtarit të policisë pyjore, përkatësisht të shërbimit të 
rojës së pyllit të sistemohet në vend pune me autorizim për 
mbajtje dhe përdorim të armës zyrtare dorëzohet te 
Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së 
Ujërave, përkatësisht te Ndërmarrja publike për 
ekonomizim me pyje “Pyjet e Maqedonisë" dhe subjektet 
tjera të ngarkuara për menaxhim me rajonet të mbrojtura, 
ku është punësuar pjesëtari i policisë pyjore, përkatësisht i 
shërbimit të rojës së pyllit. 

 (7) Në rast të procedurës së filluar kundër pjesëtarit të 
policisë pyjore, përkatësisht të shërbimit të rojës së pyllit 
për vepër të kryer penale ose kundërvajtje me elemente të 
dhunës, ministri i cili udhëheq me organin e administratës 
shtetërore nga sfera e bujqësisë, pylltarisë dhe ekonomisë 
së ujërave, përkatësisht drejtori i Ndërmarrjes publike për 
ekonomizim me pyje "Pyjet e Maqedonisë" dhe subjektet 
tjera të ngarkuara për menaxhim me rajonet e mbrojtura, 
ngre përgjegjësi disiplinore edhe nëse dëshmohet se është 
kryer vepër penale ose kundërvajtje me elemente të 
dhunës, do ta sistemojë në kohë të caktuar në vend adekuat 
të punës pa autorizim për mbajtje dhe përdorim të armës së 
zjarrit zyrtare. 

(8) Sistemimi nga paragrafi (7) të këtij neni është deri 
në plotfuqishmërinë e vendimit në procedurë penale, 
procedurë të kundërvajtjes përkatësisht plotfuqishmërinë e 
vendimit nga paragrafi (2) të këtij neni. 

(9) Kur te pjesëtari i policisë pyjore, përkatësisht i 
shërbimit të rojës së pyllit është përcaktuar se për shkak të 
aftësisë së çrregulluar psikofizike ose të përgjithshme 
shëndetësore është i paaftë për kryerjen e punëve dhe 
detyrave nga vendi i punës me autorizim për mbajtje dhe 
përdorim të armës së zjarrit zyrtare në të cilin është 
sistemuar, ndërsa njëkohësisht nuk i plotëson kushtet për 
fitim të të drejtës së pensionit invalidor, Ministria e 
Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së Ujërave, 
përkatësisht Ndërmarrja publike për ekonomizim me pyje 
“Pyjet e Maqedonisë” dhe subjektet tjera të ngarkuara për 
menaxhim me rajonet e mbrojtura do ta sistemojë në kohë 
të pacaktuar në vend adekuat të punës pa autorizim për 
mbajtje dhe përdorim të armës së zjarrit zyrtare.” 

 
Neni 3 

Në nenin 100 paragrafi (1) në pikën 8) lidhëza “dhe” 
zëvendësohet me pikëpresje.  

Ne pikën 9) pika zëvendësohet me lidhëzën "dhe" dhe 
shtohet pikë e re 10) si vijon:  

“10) të ndërmarrë masa dhe veprime në pajtim me 
Ligjin për ndalim dhe pengim të kryerjes së veprimtarisë së 
paregjistruar.” 

 
Neni 4 

Autorizohet Komisioni Juridik Ligjvënësi i Kuvendit të 
Republikës së Maqedonisë që të përcaktojë tekst të 
spastruar të Ligjit për pyje. 

 
Neni 5 

Në nenin 83 paragrafi (3) pas alinesë 18 shtohet e re 
19, si vijon: 

 “nëse shmang kontroll të obligueshëm psikiatrik dhe 
psikologjik, përkatësisht këshillim me psikolog (këshillim 
psikologjik).   

 
Neni 6 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”. 

___________ 
1003. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛНУ-
ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЛОВСТВОТО 

 
Се прогласува Законот за дополнување на Законот  

за ловството,  
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 2 март 2015 година. 
   

   Бр. 08-1106/1                              Претседател 
2 март 2015 година              на Република Македонија,                       

  Скопје                            д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ  
ЗА ЛОВСТВОТО 

 
Член 1 

Во Законот за ловството („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ брoj 26/2009, 82/2009, 136/11, 
1/12, 69/13, 164/13 и 187/13), по членот 26 се додава 
нов член 26-а, кој гласи: 
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„Член 26-а 
(1) Службеното оружје и муниција со кои е задол-

жен ловочуварот од страна на концесионерот на диве-
чот во ловиштата, времено ќе му бидaт одземени, кога 
концесионерот ќе добие известување од надлежна инс-
титуција за започната  постапка против ловочуварот за 
сторено кривично дело или прекршок со елементи на 
насилство, до правосилноста на одлуката во кривич-
ната, односно прекршочната постапка. 

(2) На ловочуварот времено ќе му се одземе служ-
беното оружје и муниција, кога концесионерот на ди-
вечот во ловиштата ќе добие известување од надлеж-
ниот центар за социјални работи дека сторил семејно 
насилство, до правосилноста на одлуката на надлежен 
суд за привремена мерка за забрана. 

(3) Одземеното службено оружје и муниција од 
став (1) на овој член,  се чува кај концесионерот на ди-
вечот во ловиштата, за што концесионерот е должен во 
рок од 24 часа да го информира Министерството за 
внатрешни работи. 

(4) Одземањето на службеното оружје и муниција 
од ставите (1) и (2) на овој член, трае до завршувањето 
на постапката која последна ќе заврши со правосилна 
одлука. 

(5) Ловочувар за кој е поведена постапка за сторено 
кривично дело или прекршок со елементи на насилство 
односно е добиено известување од надлежниот центар 
за социјални работи дека сторил семејно насилство од 
страна на концесионерот на дивечот во ловиштата се 
упатува на задолжителен психијатриски и психолошки 
преглед, односно советување со психолог (психолошко 
советување) до овластена здравствена институција. 

(6) Наодот од психијатрискиот и психолошкиот 
преглед, односно советувањето со психолог (психо-
лошко советување) со задолжителен наод и мислење за 
способноста на ловочуварот да биде распореден на ра-
ботно место со овластување за носење и употреба на 
службено оружје, се доставува до концесионерот на 
дивечот во ловиштето, каде што е вработен ловочува-
рот. 

(7) Во случај на започната постапка против ловочу-
вар за сторено кривично дело или прекршок со елемен-
ти на насилство, концесионерот на дивечот во ловиш-
тата покренува дисциплинска одговорност и ако се до-
каже дека е извршено кривично дело или прекршок со 
елементи на насилство, концесионерот на дивечот во 
ловиштата ќе го распореди на определено време на со-
одветно работно место без овластување за носење и 
употреба на службено огнено оружје. 

(8) Распоредувањето од став (7) на овој член е до 
правосилноста на одлуката во кривичната постапка, 
прекршочната постапка односно правосилноста на од-
луката од став (2) на овој член.“ 

(9) Кога кај припадник на ловочуварската служба, е 
утврдено дека поради нарушена психофизичка или оп-
шта здравствена способност е неспособен за вршење на 
работите и задачите од работното место со овластува-
ње за носење и употреба на службено огнено оружје на 
кое е распореден, а истовремено не ги исполнува усло-
вите за стекнување на право на инвалидска пензија, 
концесионерот на дивечот во ловиштата ќе го распоре-
ди на неопределено време на соодветно работно место 
без овластување за носење и  употреба на службено ог-
нено оружје.“ 

 
Член 2 

Во членот 75 став (1) во точката 8) сврзникот „и“ се 
заменува со точка и запирка. 

Во точка 9) точката се заменува со сврзникот „и“ и 
се додава нова точка 10) која гласи:  

„10) да презема мерки и дејствија согласно Законот 
за забрана и спречување на вршење на нерегистрирана 
дејност.“ 

Член 3 
Во членот 80 по ставот (2) се додава нов став (3) кој 

гласи: 
  „(3) глоба од 2500 – 3000 евра ќе му се изрече 

на ловочуварот кој ќе избегне задолжителен психијат-
риски и психолошки преглед, односно советување со 
психолог (психолошко советување) од членот 26-а став 
(5) од овој закон“. 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“. 

___________ 
 

L I GJ 
PËR PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR GJUETI 

 
Neni 1 

Në Ligjin për gjueti ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” numër 26/2009, 82/2009, 136/11, 1/12, 
69/13, 164/13 dhe 187/13),  pas nenit 26 shtohet nen i ri 
26-a, si vijon:  

 
“Neni 26-a 

(1) Arma zyrtare dhe municioni me të cilat është 
ngarkuar rojtari i gjuetisë nga ana e koncesionarit të gjahut 
në vendin e gjuetisë, përkohësisht do t’i merren, kur 
koncesionari do të marrë njoftim nga institucioni 
kompetent për procedurën e filluar kundër rojtarit të 
gjuetisë për vepër të kryer penale ose kundërvajtje me 
elemente të dhunës, deri në plotfuqishmërinë e vendimit në 
procedurën penale përkatësisht të kundërvajtjes. 

(2) Rojtarit të gjuetisë përkohësisht do t’i merret arma 
zyrtare dhe municioni, kur koncesionari i gjahut në vendet 
e gjuetisë do të marrë njoftim nga qendra kompetente për 
punë sociale se ka kryer dhunë familjare, deri në 
plotfuqishmërinë e vendimit të gjykatës kompetente për 
masë të përkohshme për ndalesë. 

(3) Arma e hequr zyrtare dhe municioni nga paragrafi 
(1) të këtij neni, ruhet te koncesionari i gjahut në vendet e 
gjuetisë, për çfarë koncesionari është i obliguar në afat prej 
24 orëve ta informojë Ministrinë e Punëve të Brendshme. 

(4) Heqja e armës zyrtare dhe municionit nga 
paragrafët (1) dhe (2) të këtij neni, zgjat deri në përfundim 
të procedurës e cila e fundit do të përfundojë me vendim të 
plotfuqishëm. 

(5) Rojtari i gjuetisë për të cilin është ngritur procedurë 
për vepër të kryer penale ose kundërvajtje me elemente të 
dhunës përkatësisht është marrë njoftim nga qendra 
kompetente për punë sociale se ka kryer dhunë familjare 
nga ana e koncesionarit të gjahut në vendet e gjuetisë 
dërgohet në kontroll të obligueshëm psikiatrik dhe 
psikologjik, përkatësisht  këshillim me psikolog (këshillim 
psikologjik) te institucioni i autorizuar shëndetësor.   

(6) Konstatimi nga kontrolli psikiatrik dhe psikologjik, 
përkatësisht këshillimi me psikolog (këshillim psikologjik) 
me konstatim të obligueshëm dhe mendim për aftësi të 
rojtarit të gjuetisë që të sistemohet në vend pune me 
autorizim për mbajtje dhe përdorim të armës zyrtare, 
dorëzohet te koncesionari i gjahut në vendin e gjuetisë, ku 
është punësuar rojtari i gjuetisë. 

(7) Në rast të procedurës së filluar kundër rojtarit të 
gjuetisë për vepër të kryer penale ose kundërvajtje me 
elemente të dhunës, koncesionari i gjahut në vendet e 
gjuetisë ngre përgjegjësi disiplinore edhe nëse vërtetohet se 
është kryer vepër penale ose kundërvajtje me elemente të 
dhunës, koncesionari i gjahut në vendet e gjuetisë do ta 
sistemojë në kohë të caktuar në vend përkatës të punës pa 
autorizim për mbajtje dhe përdorim të armës së zjarrit 
zyrtare. 
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(8) Sistemimi nga paragrafi (7) të këtij neni është deri 
në plotfuqishmëri të vendimit në procedurë penale, 
procedurë të kundërvajtjes përkatësisht plotfuqishmëri të 
vendimit nga paragrafi (2) të këtij neni. 

(9) Kur te pjesëtar i shërbimit të rojës së gjuetisë është 
përcaktuar se për shkak të aftësisë shëndetësore psikofizike 
dhe të përgjithshme të çrregulluar është i paaftë për kryerje 
të punëve dhe detyrave nga vendi i punës me autorizim për 
mbajtje dhe përdorim të armës zyrtare në të cilin është 
sistematizuar, ndërsa njëkohësisht nuk i plotëson kushtet 
për fitim të të drejtës të pensionit invalidor, koncesionari i 
gjahut në vendet e gjuetisë do ta sistemojë në kohë të 
pacaktuar në vend përkatës të punës pa autorizim për 
mbajtje dhe përdorim të armës së zjarrit zyrtare.” 

 
Neni 2 

Në nenin 75 paragrafi (1) në pikën 8) lidhëza “dhe” 
zëvendësohet me pikëpresje.  

Në pikën 9) pika zëvendësohet me lidhëzën "dhe" dhe 
shtohet pikë e re 10) si vijon:  

“10) të ndërmarrë masa dhe veprime në pajtim me 
Ligjin për ndalim dhe pengim të kryerjes së veprimtarisë së 
paregjistruar.” 

 
Neni 3 

Në nenin 80 pas paragrafi (2) shtohet paragraf i ri (3) si 
vijon: 

“(3) Gjobë prej 2 500 deri në 3000 euro në kundërvlerë 
me denarë do t'i shqiptohet rojtarit të gjuetisë i cili do të 
shmang kontroll të obligueshëm psikiatrik dhe psikologjik, 
përkatësisht këshillim me psikolog (këshillim psikologjik) 
nga neni 26-a paragrafi (5) të këtij ligji”.  

 
Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”. 

___________ 
1004. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 
И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ  

НА ХРАНАТА ЗА ЖИВОТНИ 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за безбедност на храната за животни, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 2 март 2015 година. 

   
   Бр. 08-1107/1                                 Претседател 
2 март 2015 година               на Република Македонија,                       

  Скопје                               д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНАТА ЗА ЖИВОТНИ 

 
Член 1 

Во Законот за безбедност на храната за животни 
(“Службен весник на Република Македонија“ број 
145/10, 53/11 и 1/12) членот 17 се менува и гласи: 

„Член 17 
Надлежен орган 

 
(1) Надлежен орган за спроведување на стручните и 

управните работи утврдени со овој закон е Агенцијата 
за храна и ветеринарство (во понатамошниот текст: 
Агенцијата).  

(2) Министерството за земјоделство, шумарство и 
водостопанство е надлежно за спроведување на струч-
ните и управните работи и инспекциски надзор за си-
ровините за храна за животни од растително потекло 
во примарното земјоделско производство и придруж-
ните операции на примарното производство, како и 
примарните земјоделски производи до влезот во објект 
за преработка и продажба на храна за животни, и 
здравствената заштита на растенијата, согласно овој за-
кон и прописите донесени врз основа на овој закон, 
прописите од областа на земјоделството и здравјето на 
растенијата. 

 (3) Министерот за земјоделство, шумарство и во-
достопанство ја објавува листата на сировини и при-
марни земјоделски производи кои се предмет на 
инспекциски надзор од став (2) на овој член.“ 

 
Член 2 

По членот 76 се додава нов член 76-а, кој гласи: 
 

„Член 76-а 
Мониторинг за безбедност на храна за животни 
 
 (1) Мониторинг на безбедноста на храната за жи-

вотни се врши заради откривање на присуство на рези-
дуи, контаминенти, и недозволени или непожелни суп-
станции, сировини и производи во храната за животни. 

(2) Мониторингот за безбедноста на храната за жи-
вотните се врши согласно со методологијата за спрове-
дување на мониторингот од став (3) на овој член.  

(3) Директорот на Агенцијата ја пропишува методо-
логијата за спроведување на мониторингот за безбед-
носта на храната за животните и параметрите кои се 
следат во однос на безбедност на храната за живот-
ните.  

(4) Мониторингот за безбедноста на храната за жи-
вотни се спроведува преку: мерење, следење, оцена и 
контрола на одредени параметри, критериуми и барања 
за храната за животни кои се поврзани со исполнување 
на општите и посебните барања за безбедност на хра-
ната за животни и следење на состојбата на безбеднос-
та на храна за животни со цел да ги идентификува и ка-
рактеризира опасностите по здравјето на животните, 
здравјето на луѓето и заштитата на животната средина, 
да ја процени изложеноста и да го утврди ризикот пов-
рзан со наведените парамтери, критериуми и барања за 
безбедност на храна за животни. 

(5) Мониторинг се врши во сите фази на ланецот на 
безбедност на храната за животни, во фаза која е најсо-
одветна за одреден параметер, критериум или барање 
за безбедност на храна за животни. 

(6) Кога со испитувањата се утврдат позитивни ре-
зултати на присуство на резидуи контаминенти, недоз-
волени или непожелни супстанции, сировини и произ-
води, трошоците кои произлегуваат од официјалните 
контроли и анализите направени за понатамошно испи-
тување се на товар на сопственикот или лицето кое е 
одговорно за животните или производите, односно кое 
ги става во промет. 

(7) Мониторингот за безбедноста на храната за жи-
вотни се врши врз основа на годишна програма за мо-
ниторинг за безбедност на храна за животни, која ја до-
несува Владата на Република Македонија на предлог 
на директорот на Агенцијата. 
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(8) Средствата за спроведување на програмата од 
ставот (7) на овој член се обезбедуваат од Буџетот на 
Република Македонија. 

(9) Директорот на Агенцијата поблиску ги пропи-
шува начинот на вршење на мониторинг и контрола на 
присуството на резидуи, контаминенти, недозволени и 
непожелни супстанции, сировини и производи во хра-
ната за животни, начинот на вршење на официјалните 
контроли и постапките за мониторинг и контрола на 
резидуи, контаминенти, недозволени супстанции, сиро-
вини и производи и мерките кои се преземаат во случај 
на сомнение и на позитивен наод на присуство на рези-
дуи, контаминенти, недозволени супстанции, сировини 
и производи како и општите и посебните барања и ус-
лови и активности кои треба да ги исполнат и спрове-
дат операторите со храна за животни за спречување и 
елиминирање на појавата на присуство на резидуи, 
контаминенти, недозволени супстанции, сировини и 
производи  во храната за животни.“ 

 
Член 3 

Програмата за мониторинг за безбедност на храната 
за животни, Владата на Република Македонија ќе ја до-
несе најдоцна до 1 јануари 2016 година. 

 
Член 4 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“. 

___________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR SIGURI TË USHQIMIT PËR KAFSHË 
 

Neni 1 
Në Ligjin për siguri të ushqimit për kafshë ("Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 145/10, 53/11 
dhe 1/12) neni 17 ndryshohet si vijon: 

 
“Neni 17 

Organ kompetent 
 
(1) Organ kompetent për zbatimin e punëve 

administrative dhe profesionale të përcaktuara me këtë ligj 
është Agjencia për Ushqim dhe Veterinari (në tekstin e 
mëtejmë: Agjencia).  

(2) Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së 
Ujërave është kompetente për zbatimin e punëve 
profesionale dhe administrative dhe mbikëqyrje 
inspektuese për lëndët e para për ushqim për kafshë me 
prejardhje bimore në prodhimtarinë primare bujqësore dhe 
operacionet përcjellëse të prodhimtarisë primare, si dhe 
prodhimeve bujqësore primare deri në hyrje në objekt për 
përpunim dhe shitje të ushqimit për kafshë, dhe mbrojtjen 
shëndetësore të bimëve, në pajtim me këtë ligj dhe 
rregullat e miratuara në bazë të këtij ligji, rregullat nga 
sfera e bujqësisë dhe shëndetit të bimëve. 

(3) Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Ekonomisë së 
Ujërave e shpall listën e lëndëve të para dhe prodhimeve 
primare bujqësore të cilat janë lëndë e mbikëqyrjes 
inspektuese nga paragrafi (2) të këtij neni". 

 
Neni 2 

Pas nenit 76 shtohet nen i ri 76-a, si vijon: 
 

“Neni 76-a 
Monitorimi për siguri të ushqimi për kafshë 

 
(1) Monitorimi për sigurinë e ushqimit për kafshë 

kryhet për  zbulimin e pranisë së reziduive, kontaminuesve, 
lëndëve të para dhe prodhimeve dhe substancave të 
palejuara ose të padëshiruara, në ushqimin për kafshë. 

(2) Monitorimi për sigurinë e ushqimit për kafshë 
kryhet në pajtim me metodologjinë për zbatim të 
monitorimit nga paragrafi (3) të këtij neni.  

(3) Drejtori i Agjencisë e përcakton metodologjinë për 
zbatim të monitorimit për siguri të ushqimit për kafshët dhe 
parametrat që përcillen në lidhje me sigurinë e ushqimit për 
kafshët.  

(4) Monitorimi për sigurinë e ushqimit për kafshë 
zbatohet nëpërmjet: matjes, përcjelljes, vlerësimit dhe 
kontrollit të parametrave të caktuara, kritereve dhe 
kërkesave për ushqim për kafshë që janë të lidhura me 
plotësimin e kërkesave të përgjithshme dhe të veçanta për 
siguri të ushqimit për kafshë dhe përcjelljes së gjendjes së 
sigurisë të ushqimit për kafshë me qëllim që t’i identifikojë 
dhe karakterizojë rreziqet për shëndetin e kafshëve, 
shëndetin e njerëzve dhe mbrojtjen e mjedisit jetësor, ta 
vlerësojë ekspozimin dhe ta përcaktojë rrezikun të lidhur 
me parametrat, kritereve dhe kërkesave të theksuara për 
siguri të ushqimi për kafshë. 

(5) Monitorimi kryhet në të gjitha fazat e zinxhirit të 
sigurisë së ushqimit për kafshë, në fazën që është më 
adekuate për parametër, kriter ose kërkesë të caktuar për 
siguri të ushqimit për kafshë. 

(6) Kur me analiza përcaktohen rezultate pozitive të 
pranisë të reziduive kontaminuesve, substancave, lëndëve 
të para dhe prodhimeve të palejuara ose të padëshiruara, 
shpenzimet që dalin nga kontrollet dhe analizat oficiale të 
bëra për analizë të mëtejmë janë në ngarkim të pronarit ose 
personit i cili është përgjegjës për kafshët ose prodhimet, 
përkatësisht që i vë në qarkullim. 

(7) Monitorimi për siguri të ushqimit për kafshë bëhet 
në bazë të programit vjetor për monitorim për siguri të 
ushqimi për kafshë, të cilin e miraton Qeveria e Republikës 
së Maqedonisë me propozim të drejtorit të Agjencisë. 

(8) Mjetet për zbatimin e programit nga paragrafi (7) të 
këtij neni sigurohen nga Buxheti i Republikës së 
Maqedonisë. 

(9) Drejtori i Agjencisë më afërsisht i përcakton 
mënyrën e kryerjes së monitorimit dhe kontrollit të pranisë 
së reziduive, kontaminuesve, substancave, lëndëve të para 
dhe prodhimeve të palejuara dhe të padëshiruara në 
ushqimin për kafshë, mënyrën e kryerjes së kontrollit 
oficial dhe procedurat për monitorim dhe kontroll të 
reziduive, kontaminuesve, substancave, lëndëve të para dhe 
prodhimeve të palejuara dhe të padëshiruara dhe masat të 

cilat ndërmerren në rast të dyshimi dhe të konstatimit 
pozitiv të pranisë së reziduive, kontaminuesve, 
substancave, lëndëve të para dhe prodhimeve të palejuara 
dhe të padëshiruara si dhe kërkesat e përgjithshme e të 
veçanta dhe kushtet dhe aktivitetet të cilat duhet t'i 
plotësojnë dhe zbatojnë operatorët me ushqim për kafshë 
për parandalim dhe eliminim të dukurisë së pranisë të 

reziduive, kontaminuesve, substancave, lëndëve të para dhe 
prodhimeve të palejuara dhe të padëshiruara në ushqimin 
për kafshë.” 

 
Neni 3 

Programin për monitorim për siguri të ushqimit për 
kafshë Qeveria e Republikës së Maqedonisë do ta miratojë 

më së voni deri më 1 janar 2016. 
 

Neni 8 
Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e botimit në 

“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”. 
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1005. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 
И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПРОСВЕТНАТА 

ИНСПЕКЦИЈА 
 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за просветната инспекција, 
 што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 2 март 2015 година. 
   

   Бр. 08-1108/1                              Претседател 
2 март 2015 година              на Република Македонија,                       

  Скопје                            д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ЗАКОНОТ ЗА ПРОСВЕТНАТА ИНСПЕКЦИЈА 

 
Член  1 

Во Законот за просветната инспекција („Службен 
весник на Република Македонија“ број 52/2005, 
81/2008, 148/2009, 57/10, 51/11, 24/13, 137/13, 164/13 и 
41/14), во членот 9 во точката 17) сврзникот „и“ се за-
менува со точка и запирка. 

 Во точката 18) точката на крајот од реченицата се 
заменува со сврзникот „и“ и се додава нова точка 19) 
која гласи: 

„19) примена на законската регулатива од областа 
на забрана и спречување на вршење на нерегистрирана 
дејност во воспитно-образовните установи, во високо-
образовните установи и во научните установи.“ 

 
Член 2 

Се овластува Законодавно-правната комисија на 
Собранието на Република Македонија да утврди пре-
чистен текст на Законот за просветната инспекција. 

 
Член 3 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“, а ќе отпочне да се применува со отпочнување-
то на примената на Законот за забрана и спречување на 
вршење на нерегистрирана дејност („Службен весник 
на Република Македонија“ број 199/14). 

___________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR INSPEKSIONIN E ARSIMIT 
 

Neni 1 
Në Ligjin për inspeksionin e arsimit (“Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë” numër 52/2005, 81/2008, 
148/2009, 57/10, 51/11, 24/13, 137/13, 164/13 dhe 41/14), në 
nenin 9 në pikën 17) lidhëza “dhe" zëvendësohet me pikëpresje. 

 Në pikën 18) pika në fund të fjalisë zëvendësohet me 
lidhëzën “dhe” dhe shtohet pikë e re 19) si vijon: 

“19) zbatimi  i rregullativës ligjore nga fusha e ndalimit 
dhe pengimit të kryerjes së veprimtarisë së paregjistruar në 
institucionet edukativo-arsimore, në institucionet e arsimit 
të lartë dhe në institucionet shkencore.” 

 
Neni 2 

Autorizohet Komisioni Juridik Ligjvënës i Kuvendit të 
Republikës së Maqedonisë që të përcaktojë tekst të 
spastruar të Ligjit për inspeksionin e arsimit. 

Neni 3 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 

"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë", kurse do 
të fillojë të zbatohet me fillimin e zbatimit të Ligjit për 
ndalim dhe pengim të kryerjes së veprimtarisë së 
paregjistruar (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” numër 199/14). 

___________ 
1006. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  

РАБОТНИТЕ ОДНОСИ 
 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за работните односи, 
 што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 2 март 2015 година. 
   

   Бр. 08-1110/1                                  Претседател 
2 март 2015 година               на Република Македонија,                       

  Скопје                               д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ  
НА ЗАКОНОТ ЗА РАБОТНИТЕ ОДНОСИ 

 
Член 1 

Во Законот за работните односи („Службен весник 
на Република Македонија” број 62/2005, 10620/08, 
161/2008, 114/2009, 130/2009, 50/2010, 52/2010, 
124/2010, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13, 25/13, 170/13, 
187/13 и 113/14), во членот 23 став (1) алинејата 5)  се 
менува и гласи: 

„- паричен износ на основната нето плата или пари-
чен износ од најнизок до највисок износ на нето плата-
та за работното место за кое се бара работник;” 

 
Член 2 

Во член 117 ставот (2)  се менува и гласи: 
„(2) Прекувремената работа може да трае најмногу 

осум часа во текот на една недела и најмногу 190 часа 
годишно, освен за работите кои поради специфичниот 
процес на работа не можат да се прекинат или за кои 
нема услови и можности да се организира работата во 
смени. Прекувремената работа во период од  три месе-
ци не може во просек да надминува повеќе од осум ча-
са неделно.” 

 
Член 3 

Во членот 141 ставот (2) се менува и гласи: 
„(2) Годишниот одмор може да се користи во пове-

ќе делови во договор со работодавачот, со тоа што еден 
дел од годишниот одмор мора да трае најмалку две 
непрекинати работни недели.”  

 
Член 4 

Во членот 144 ставот (2) се менува и гласи: 
„(2) Работникот има право  два дена од годишниот 

одмор да ги искористи во денови коишто самиот ќе ги 
определи, ако тоа посериозно не го загрозува работни-
от процес, за што мора да го извести работодавачот 
најдоцна три работни  дена пред користењето.” 
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Член 5 
Во членот 170 пред зборот  „Работникот“се додава 

бројот „(1)“. 
По ставот (1) се додава нов став (2) кој гласи: 
„(2) Работникот на кој му престанал договорот за 

вработување на определено време поради истек на до-
говорот и користи надоместок на плата за време на от-
суството поради бременост, раѓање и родителство, про-
должува да го користи правото до истекот на отсуство-
то на товар на органот надлежен за спроведување на 
задолжителното здравствено осигурување. ” 

 
Член 6 

Во членот 259 по ставот (4) се додава нов став (5), 
кој гласи: 

 „(5) Покана за плаќање на глоба од став (1), реше-
ние од ставовите (1), (2), (3) и (4) на овој член и барање 
за поведување на прекршочна постапка од ставовите 
(2), (3) и (4) на овој член  ќе издадат, ќе донесат,  од-
носно ќе поднесат согласно закон и пазарниот инспек-
тор, санитарниот и здравствениот инспектор и инспек-
торот за техничка инспекција, секој во однос на одред-
бите од овој закон за прашањата за кои тие се надлеж-
ни согласно закон." 

Во ставот (5) кој станува став (6), зборовите: „(2), 
(3) и (4)“ се заменуваат со зборовите: „ (2), (3), (4) и 
(5)“. 

Во ставот (6) кој станува став (7) точката на крајот 
на реченицата се заменува со запирка и се додаваат 
зборовите: „доколку одговорното лице во правното ли-
це или од него овластено лице достави доказ за уплате-
ната сума за замена за забрана за работа до овластени-
от инспектор согласно овој закон.”  

 
Член 7 

По членот 259 се додава нов член 259-а, кој гласи: 
 

„Член 259-а 
(1) Органите на државната управа надлежни за ра-

ботите на инспекциски надзор се должни да соработу-
ваат и разменуваат податоци за забрана за вршење на 
работи на работодавачот. 

(2) Инспекцискиот совет ги координира работите 
на инспекциските служби за постапување по одредбите 
од член 259 од овој закон.” 

 
Член 8 

По членот 261 се додава нов член 261-а кој гласи: 
 

„Член 261-а 
Пазарниот инспектор, санитарниот и здравствениот 

инспектор и инспекторот за техничка инспекција, ако 
констатираат дека работодавачот постапил спротивно 
на член 13 ставовите (1), (2), (3) и (7) од овој закон  ќе 
поднесат барање за поведување на прекршочна поста-
пка.“ 

 
Член 9 

Во член 263 ставот (1) се менува и гласи: 
„(1) Против решението на овластениот инспектор 

надлежен за вршење на инспекциски надзор над при-
мената на одредбите на овој закон, донесено врз основ  
на  членовите 258, 259 и 262 на овој закон  може да се 
изјави жалба до  Државната Комисија за одлучување во 
управна постапка и  постапка од работен однос во втор 
степен, во рок од осум дена од денот на приемот на ре-
шението.” 

 
Член 10 

Во членот  266-а во ставот (1) зборовите: „264 и 
265” се заменуваат со зборовите: „264, 264-а, 265  и 
265-а”. 

По ставот (1) се додава нов став (2), кој гласи: 
„(2) За прекршоците утврдени во членовите 264 

став (1) точка 1), став (2) и став (3) од овој закон, прек-
ршочна постапка води и прекршочна санкција изрекува 
прекршочниот орган во органот на државната управа 
надлежен за работите од областа на економијата,  
здравството и техничките работи." 

Ставовите (2), (3) и (4) стануваат ставови (3), (4) и 
(5). 

 
Член 11 

Во членот 266-в ставот (1) се менува и гласи: 
„(1) Инспекторoт од член 261 на овој закон за  прек-

ршоците од членовите 264, 264-а,  265 и 265-а  од овој 
закон, а инспекторот од член 261-а од овој закон,  за 
прекршокот утврден во членот 264 став (1) точка 1), 
став (2) и став (3) од овој закон, пред да поднесе бара-
ње за поведување на прекршочна постапка должен е на 
сторителот на прекршокот да му предложи постапка за 
порамнување согласно овој закон, друг закон и Законот 
за прекршоци.” 

Во ставовите (2), (3) и (6), зборовите: „државниот 
инспектор за труд“ се заменуваат со зборовите: 
„инспекторoт од членовите 261 и  261-а од овој закон“. 

 
Член 12 

Се овластува Законодавно правната комисија при 
Собранието на Република Македонија да утврди пре-
чистен текст на Законот за работните односи.  

            
Член 13 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија”, а одредбите од членот 5 од овој закон кои ќе 
отпочнат да се применуваат од 15 март 2015 година. 

___________ 
 

L I GJ 
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR MARRËDHËNIE PUNE 
 

Neni 1 
Në Ligjin për marrëdhënie pune (“Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë” numër 62/2005, 106/2008, 
161/2008, 114/2009, 130/2009, 50/2010, 52/2010, 
124/2010, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13, 25/13, 170/13, 
187/13 dhe 113/14), në nenin 23 paragrafi (1) alineja 5) 
ndryshohet si vijon: 

“- shumën në para të rrogës bazë neto ose shumën në 
para nga shuma më e vogël deri te shuma më e lartë e neto 
rrogës për vendin e punës për të cilin kërkohet punëtori;” 

 
Neni 2 

Në nenin 117 paragrafi (2) ndryshohet si vijon: 
“(2) Puna jashtë orarit mund të zgjasë më së shumti  

tetë orë gjatë një jave dhe më së shumti 190 orë në vit, 
përveç për punët të cilat për shkak të procesit specifik të 
punës nuk mund të ndërpriten ose për të cilat nuk ka kushte 
dhe mundësi që të organizohet puna në ndërresa. Puna 
jashtë orarit në periudhë prej tre muajve nuk mundet  në 
mesatare  të tejkalojë më shumë se tetë orë në javë.” 

 
Neni 3 

Në nenin 141 paragrafi (2) ndryshohet si vijon: 
“(2) Pushimi vjetor mund të shfrytëzohet në më shumë 

pjesë në marrëveshje me punëdhënësin, me atë që një pjesë 
e pushimit vjetor doemos duhet të zgjasë së paku dy javë të 
pandërprera të punës."  

 
Neni 4 

Në nenin 144 paragrafi (2) ndryshohet si vijon: 
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“(2) Punëtori ka të drejtë dy ditë nga pushimi vjetor t’i 
shfrytëzojë në ditë që vetë do t’i caktojë, nëse kjo nuk e 
rrezikon më seriozisht procesin e punës, për çfarë doemos 
duhet ta informojë punëdhënësin më së voni tri ditë pune 
para shfrytëzimit.” 

 
Neni 5 

Në nenin 170 para fjalës “Punëtori” shtohet numri 
“(1)”. 

Pas paragrafit (1) shtohet paragraf i ri (2) si vijon: 
“(2) Punëtori të cilit i është ndërprerë marrëveshja për 

punësim në kohë të caktuar, për shkak të skadimit të 
marrëveshjes dhe shfrytëzon kompensim të rrogës gjatë 
mungesës për shkak të shtatzënisë, lindjes dhe prindërisë, 
vazhdon ta shfrytëzojë të drejtën deri në skadimin e 
mungesës në ngarkim të organit kompetent për zbatimin e 
sigurimit të detyrueshëm shëndetësor.” 

 
Neni 6 

Në  paragrafin 259 pas paragrafit (4) shtohet paragraf i 
ri (5), si vijon: 

“(5) Ftesë për pagesë të gjobës  nga paragrafi (1), 
aktvendim nga paragrafët (1), (2), (3) dhe (4) të këtij  neni 
do të lëshojnë, do të miratojnë, përkatësisht do të 
parashtrojnë  në pajtim me ligjin edhe inspektori i tregut,  
inspektori sanitar dhe shëndetësor dhe inspektori për 
inspeksion teknik,  secili në lidhje me dispozitat  nga ky 
ligj për çështje për të cilat ata janë kompetentë në pajtim 
me ligjin.” 

Në paragrafin (5) që bëhet paragrafi (6) fjalët: "(2), (3) 
dhe (4)“ zëvendësohen me fjalët: "(2),  (3), (4) dhe (5). 

Në paragrafin (6) që bëhet paragraf (7) pika në fund të 
fjalisë të zëvendësohet me presje dhe shtohen fjalët: “nëse 
personi përgjegjës në personin juridik ose personi i 
autorizuar nga ai dorëzon dëshmi për shumën e paguar për 
zëvendësim për ndalim për punë te inspektori i autorizuar 
në pajtim me  këtë ligj.”  

 
Neni 7 

Pas nenit 259 shtohet nen i ri 259-a, si vijon: 
 

“Neni 259-a 
 (1) Organet e administratës shtetërore kompetentë për 

punët e mbikëqyrjes inspektuese janë të detyruar  të 
bashkëpunojnë dhe shkëmbejnë të dhëna për ndalim të 
kryerjes së punëve të punëdhënësit. 

(2) Këshilli Inspektues i koordinon punët e shërbimeve 
inspektuese për veprim sipas dispozitave të nenit 259 të 
këtij ligji.” 

 
Neni 8 

Pas nenit 261 shtohet nen i ri 261-a, si vijon: 
 

“Neni 261-a 
Inspektori i tregut,  inspektori sanitar dhe shëndetësor 

dhe inspektori për inspeksion teknik,  nëse konstatojnë se 
punëdhënësi ka vepruar në kundërshtim me nenin 13 
paragrafët (1), (2), (3) dhe (7) të këtij ligji do të 
parashtrojnë kërkesë për ngritjen e procedurës për 
kundërvajtje.“ 

                                                          
Neni 9 

Në nenin 263 paragrafi (1) ndryshohet si vijon: 
“(1)  Kundër aktvendimit të inspektorit të autorizuar 

kompetent për kryerjen e mbikëqyrjes inspektuese  mbi 
zbatimin e dispozitave  të këtij ligji, të miratuar në bazë të 
neneve 258, 259 dhe 262 të këtij ligji mund të parashtrohet 
ankesë në Komisionin shtetëror për vendosje në procedurë 
administrative dhe procedurë nga marrëdhënia e punës në 
shkallë të dytë, në afat prej tetë ditësh nga dita e pranimit të 
aktvendimit.” 

Neni 10 
Në nenin 266-a në paragrafin (1) fjalët: „264 dhe 265” 

zëvendësohen me fjalët: „264, 264-а, 265  dhe 265-а” 
Pas paragrafit (1) shtohet paragraf i ri (2), si vijon: 
"(2) Për kundërvajtje e përcaktuara në nenet 264 

paragrafi (1) pika 1), paragrafi (2) dhe paragrafi (3) të këtij 
ligji, procedurë për kundërvajtje udhëheq dhe sanksion 
kundërvajtës shqipton organi kundërvajtës në organin e 
administratës shtetërore kompetent për punët  nga sfera e 
ekonomisë, shëndetësisë dhe punëve teknike.”  

Paragrafët (2), (3) dhe (4) bëhen paragrafë (3), (4) dhe 
(5). 

 
Neni 11 

Ne nenin 266-v paragrafi (1) ndryshohet si vijon: 
“(1) Inspektori nga neni 261 i këtij ligji për 

kundërvajtjet  nga nenet 264, 264-а,  265 dhe 265-а të këtij 
ligji, ndërsa inspektori nga neni 261-a të këtij ligji, për 
kundërvajtjen e përcaktuar në nenin 264 paragrafi (1) pika 
1), paragrafi (2) dhe paragrafi (3) të këtij ligji,  para se të 
parashtrojë kërkesë për  ngritjen e procedurën për 
kundërvajtje është i detyruar kryerësit të kundërvajtjes t’i 
propozojë procedurë për barazim  në pajtim me këtë ligj, 
ligj tjetër dhe Ligjin për kundërvajtje.” 

Në paragrafët (2), (3) dhe (6), fjalët: "inspektori 
shtetëror i punës” zëvendësohen me fjalët: “inspektori  nga 
nenet  261 dhe 261-a të këtij ligji”. 

 
Neni 12 

 Autorizohet Komisioni Juridik Ligjvënës i Kuvendit të 
Republikës së Maqedonisë që të përcaktojë  tekst të 
spastruar të Ligjit për marrëdhënie pune.  

            
Neni 13 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”, ndërsa 
dispozitat  nga neni 5  i këtij ligji do të fillojnë të zbatohen 
nga 15 marsi 2015. 

___________ 
1007. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 
И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ  

ЗА ИНСПЕКЦИЈАТА НА ТРУД 
 

 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за инспекцијата на труд, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 2 март 2015 година. 
   

   Бр. 08-1111/1                              Претседател 
2 март 2015 година              на Република Македонија,                       

  Скопје                            д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  
ЗАКОНОТ ЗА ИНСПЕКЦИЈАТА НА ТРУД 

 
Член 1 

Во Законот за инспекцијата на труд („Службен вес-
ник на Република Македонија” брoj 35/1997, 29/2002, 
36/11, 164/13 и 44/14), во членот 1 точката на крајот на 
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реченицата се заменува со запирка и се додаваат зборо-
вите: „како и инспекциски надзор над вршењето на не-
регистрираната дејност.”. 

 
Член 2 

Во членот 4 став 1 по зборот „работа” се става за-
пирка и се додаваат зборовите: „и прописите од облас-
та на забрана и спречување на вршењето на нерегис-
трираната дејност”. 

 
Член 3 

Во членот 9 ставот 1 по зборот „постапка“ сврзни-
кот „и“ се заменува со запирка, а по зборовите: 
„инспекцискиот надзор” се додаваат зборовите: „и За-
конот за забрана и спречување на вршење на нерегис-
трирана дејност”. 

 
Член 4 

Се овластува Законодавно-правната комисија на 
Собранието на Република Македонија да утврди пре-
чистен текст на Законот за инспекцијата на труд.  

            
Член 5 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“, а ќе отпочне да се применува од денот на от-
почнувањето на примената на Законот за забрана и 
спречување на вршење на нерегистрирана дејност 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 
199/14). 

___________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR INSPEKSION TË PUNËS 
 

Neni 1 
Në Ligjin për inspeksion të punës ("Gazeta zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë" numër 35/1997, 29/2002, 
36/11, 164/13 dhe 44/14), në nenin 1 pika në fund të fjalisë 
zëvendësohet me presje dhe shtohen fjalët: "si dhe 
mbikëqyrja inspektuese mbi kryerjen e veprimtarisë së 
paregjistruar.". 

 
Neni 2 

Në nenin 4 paragrafi 1 pas fjalës "punë" vihet presje 
dhe shtohen fjalët: "dhe rregullat nga sfera e ndalimit dhe 
pengimit të kryerjes së veprimtarisë së paregjistruar". 

 
Neni 3 

Në nenin 9 paragrafi 1 pas fjalës "procedurë" lidhëza 
"dhe" zëvendësohet me presje, kurse pas fjalëve: 
"mbikëqyrja inspektuese" shtohen fjalët "dhe Ligji për 
ndalim dhe pengim të kryerjes së veprimtarisë së 
paregjistruar". 

 
Neni 4 

Autorizohet Komisioni Juridik Ligjvënës i Kuvendit të 
Republikës së Maqedonisë që të përcaktojë tekst të 
spastruar të Ligjit për inspeksion të punës.   

            
Neni 5 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë", ndërsa do 
fillojë që të zbatohet nga dita e fillimit të zbatimit të Ligjit 
për ndalim dhe pengim të kryerjes së veprimtarisë së 
paregjistruar  ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" numër 199/14). 

1008. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПРЕ-
ВЕНЦИЈА, СПРЕЧУВАЊЕ И ЗАШТИТА ОД СЕМЕЈНО  

НАСИЛСТВО 
 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за превенција, спречување и заштита од 
семејно насилство, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 2 март 2015 година. 

 
    Бр. 08-1112/1                                   Претседател 
2 март 2015 година                 на Република Македонија, 

    Скопје                                  д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА ПРЕВЕНЦИЈА, СПРЕЧУВАЊЕ И  
ЗАШТИТА ОД СЕМЕЈНО НАСИЛСТВО 

 
Член 1 

Во Законот за превенција, спречување и заштита од 
семејно насилство  („Службен весник на Република 
Македонија“ брoj 138/14 ), по членот 21 се додава нов 
член 21-а, кој гласи: 

 
„Член 21-а 

Центарот за социјална работа, секогаш кога има 
сознание дека семејното насилство е сторено од лице 
кое поседува огнено оружје веднаш го известува, а нај-
доцна во рок од 24 часа доставува и писмено известу-
вање до Министерството за внатрешни работи. 

Центарот за социјална работа, секогаш кога има 
сознание дека семејното насилство  е сторено од лице  
кое има пристап и ракува со службено огнено оружје, 
веднаш, а најдоцна во рок од 24 часа доставува писме-
но известување до институцијата или правното лице,  
во   која лицето  е вработено. 

Центарот за социјална работа, за доставеното извес-
тување од ставот 2 на овој член веднаш го известува, а 
најдоцна во рок од 24 часа доставува и писмено извес-
тување до Министерството за внатрешни работи.“ 

 
Член 2 

Во членот 23 став 1 зборовите: „како и кога дете е 
жртва на семејно насилство,“ се бришат. 

По ставот 3 се додава нов став , кој гласи: 
„Во случај кога постои сознание за загрозување на жи-

вотот и здравјето на дете при семејно насилство, мултисек-
торскиот стручен тим во безбедносниот план за помош на  
родителот  ќе  предвиди и мерки и активности кои ќе треба 
да се спроведат за помош за детето.“ 

Ставот 4 станува став 5. 
 

Член 3 
Во членот 34 став 1 зборовите: „став 4“ се замену-

ваат со зборовите: „став 5“. 
 

Член 4 
Во членот 48 став 1 зборовите: „одржаното рочиште“ се 

заменуваат со зборовите: „донесување на одлуката“. 
 

Член  5 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на обја-

вувањето во  „Службен весник на Република Македонија“. 
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L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 
PËR PARANDALIM, PENGIM DHE MBROJTJE 

NGA DHUNA NË FAMILJE 
 

Neni 1 
Në Ligjin për parandalim, pengim dhe mbrojtje nga 

dhuna në familje (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” numër 138/14), pas nenit 21 shtohet nen i ri 
21-a, si vijon:  

 
“Neni 21-a 

Qendra për Punë Sociale, gjithmonë kur ka njohuri se 
dhuna familjare është kryer nga person i cili posedon armë 
zjarri, menjëherë e njofton, e më së voni në afat prej 24 
orësh dorëzon edhe njoftim me shkrim në Ministrinë e 
Punëve të Brendshme. 

Qendra për Punë Sociale, gjithmonë kur ka njohuri se 
dhuna familjare është kryer nga person i cili ka qasje dhe 
manipulon me armë zjarri zyrtare, menjëherë, e më së voni 
në afat prej 24 orësh dorëzon njoftim me shkrim në 
institucionin ose personin juridik, në të cilin personi është i 
punësuar. 

Qendra për Punë Sociale për njoftimin e dorëzuar nga 
paragrafi 2 i këtij neni, menjëherë e njofton, e më së voni 
në afat prej 24 orësh dorëzon edhe njoftim me shkrim në 
Ministrinë e Punëve të Brendshme." 

 
Neni 2 

Në nenin 23 paragrafi 1 fjalët: “si dhe kur fëmija është 
viktimë e dhunës familjare,” shlyhen. 

Pas paragrafit 3 shtohet paragraf i ri, si vijon: 
"Në rast kur ekziston njohuri për rrezikimin e jetës dhe 

shëndetit të fëmijës gjatë dhunës familjare, ekipi 
profesional multisektorial në planin e sigurisë për ndihmë 
të prindit do të parashohë edhe masa dhe aktivitete të cilat 
do të duhet të zbatohen për ndihmë të fëmijës.” 

Paragrafi 4 bëhet paragrafi 5. 
       

Neni 3 
Në nenin 34 paragrafi 1 fjalët: “paragrafi 4” 

zëvendësohen me fjalët: “paragrafi 5".     
 

Neni 4 
Në nenin 48 paragrafi 1 fjalët: “seanca e mbajtur” 

zëvendësohen me fjalët: “miratimi i vendimit”. 
 

Neni 5 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 

"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”. 
___________ 

1009. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  

СОЦИЈАЛНАТА ЗАШТИТА 
 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за социјалната заштита, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 2 март 2015 година. 
   

   Бр. 08-1114/1                              Претседател 
2 март 2015 година              на Република Македонија,                       

  Скопје                            д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ЗАКОНОТ ЗА СОЦИЈАЛНАТА ЗАШТИТА 

 
Член 1 

Во Законот за социјалната заштита („Службен вес-
ник на Република  Македонија“ брoj 79/2009, 36/11,  
51/11, 166/12, 15/13, 79/13, 164/13,  187/13, 38/14, 44/14, 
116/14 и 180/14), во членот 36 став 2 износот „5.000“ се 
заменува со износот „6.250“,  а износот „1.500“ се заме-
нува со износот „1.875“. 

Во ставот 3 износот „500“ се заменува со износот 
„625“. 

Во ставот 4 износот „1.000“ се заменува со износот 
„1.250“. 

 
Член 2 

Во членот 84 став 1 во алинејата 6 зборовите: „За-
конот за семејството“ се заменува со зборовите: „Зако-
нот за превенција, спречување и заштита од семејно 
насилство“. 

 
Член 3 

Во членот  110-в став 2 во  алинејата 10 сврзникот 
„и“ се заменува со запирка. 

Во алинејата 11 точката се заменува со сврзни-
кот„и“ и  се додава нова алинеја 12, која гласи: 

„- ниво Б4 помошно-стручен од четврто ниво. “ 
Во ставот 3 алинејата 9 се менува и гласи: 
„- за ниво Б3 најмалку ниво на квалификации III, 

180 кредити според ЕЦВЕТ или тригодишно средно 
образование,“  

По алинејата 9 се додава нова алинеја 10 која гласи: 
„- за ниво Б4 најмалку ниво на квалификации II, ос-

новно образование со дополнителни функционални 
знаења и вештини, стекнати преку курсеви или соод-
ветно практично искуство.“ 

 
Член 4 

Во членот 157 во алинејата 11 зборовите: „Законот 
за семејството“ се заменуваат со зборовите: „Законот 
за превенција, спречување и заштита од семејно насил-
ство“. 

 
Член 5 

 По членот 213 се додава нова глава VII-a  и пет 
нови членови 213-а, 213-б, 213-в, 213-г и 213-д кои гла-
сат: 

 
„VII-A Глава 

 
РЕФУНДИРАЊЕ НА СРЕДСТВА ЗА НАБАВКА НА 

ПАТНИЧКИ АВТОМОБИЛИ 
 

Член 213-а 
Лице со најмалку 80% инвалидност на долните ек-

стремитети, лице со умерена, тешка и длабока интелек-
туална попреченост, потполно слепо лице со придруж-
ник и потполно глуво лице може да поднесе барање за 
рефундирање на средства платени како царински да-
вачки, данок на додадена вредност и акциза за набавка 
на патнички автомобил, со кој ќе управува подносите-
лот на барањето или  неговиот брачен другар, родител, 
дете или друг роднина кој живее со лицето и помеѓу 
нив постои должност за издржување согласно со Зако-
нот за семејството, односно старател, а ќе се  користи 
исклучиво за потребите на лицето за превоз и полесна 
социјална интеграција во заедницата. 

Барањето од ставот 1 на овој член може да се под-
несе  еднаш во период од пет години за набавка на пат-
нички автомобил со купопродажна вредност до 10.000 
евра во денарска противвредност. 
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Барањето од ставот 1 на овој член со потребната до-
кументација се поднесува до Комисија за рефундирање 
на средства за набавка на патнички автомобил, преку 
надлежниот центар за социјална работа.                                                                         

Министерот формира Комисија за рефундирање на 
средства за набавка на патнички автомобил, составена 
од пет члена од кои по двајца претставници од Минис-
терството за труд и социјална политика и Министер-
ството за финансии и  еден претставник од  Заводот за 
социјални дејности, со мандат од две години. 

 
Член 213-б 

Ако лицето на кое му се рефундирани средства, 
платени како царински давачки, данок на додадена 
вредност и акциза за набавка на патнички автомобил, 
го отуѓи  возилото во период од пет години по добива-
ње на средствата, должно е истите да ги врати со за-
конска казнена камата, пресметана до денот  на уплата-
та во Буџетот на Република Македонија.  

 
Член 213-в 

Центарот за социјална работа формира Комисија за 
вршење на увид во домот на подносителот на бара-
њето, составена од три стручни лица, вработени во 
центарот. 

Комисијата од ставот 1 на овој член, при поднесу-
вање на барањето ја утврдува фактичка состојба за на-
чинот на користење на патничкиот автомобил, за што 
составува записник. Комисијата барањето со записни-
кот ги доставува до Комисијата за рефундирање на 
средства за набавка на патнички автомобил. 

Комисијата за рефундирање на средства за набавка 
на патнички автомобил,   врз основа на барањето, пот-
ребната документација и записникот на комисијата од 
ставот 1 на овој член дава предлог до министерот за 
исполнетоста на условите за рефундирање на средства 
и донесување на решение по барањето.  

Во Министерството за труд и социјална политика 
се води евиденција  за лицата кои поднеле барање за 
рефундирање на средства за набавка на патнички авто-
мобил, која содржи: име, презиме, и единствен матичен 
број на подносителот на барањето, издадениот наод и 
мислење за степенот на инвалидноста (број, датум и 
институција), датумот на приемот на барањето и дату-
мот на издавање на решението или известувањето, сог-
ласно прописите за заштита на личните податоци. 

 
Член 213-г 

Комисијата за рефундирање на средства за набавка 
на патнички автомобил, најмалку еднаш годишно врши 
проверка на наменското користење на патничкиот ав-
томобил за лицето на кое му се рефундирани средства 
платени како царински давачки, данок на додадена 
вредност и акциза за набавка на истото, преку надлеж-
ниот центар за социјална работа. 

Доколку Комисијата за рефундирање на средства за 
набавка на патнички автомобил утврди дека патнички-
от автомобил не се користи за личните потреби за ли-
цето на кое му се рефундирани средствата, а врз основа 
на податоците добиени со проверка преку центарот за 
социјална работа,  Комисијата дава предлог до минис-
терот за донесување на решение за враќање на неосно-
вано примените средства. 

Против решението од членот 213-в став 3 и реше-
нието од ставот 2 на овој член може да се изјави жалба 
во рок од 15 дена од денот на добивањето на решение-
то до Државната комисија за одлучување во управна 
постапка и постапка од работен однос во втор степен. 

Доколку лицето на кое му се рефундирани сред-
ства, платени како царински давачки, данок на додаде-
на вредност и акциза за набавка на патнички автомо-
бил, не ги врати средствата во рокот определен со ре-

шението од став 2 на овој член, Министерството за 
труд и социјална политика ќе поднесе тужба до над-
лежниот суд за враќање на примените средства со за-
конска казнена камата . 

 
Член 213-д 

Владата на Република Македонија донесува Годиш-
на програма за рефундирање на средства  платени како 
царински давачки, данок на додадена вредност и акци-
за за набавка на патнички автомобил за лица со најмал-
ку 80% инвалидност на долните екстремитети, за пот-
полно слепи лица со придружник и за потполно глуви 
лица, со која се уредуваат мерките, носителите, начи-
нот на спроведување, потребната документација и 
обезбедените средства. 

Рефундирањето на средствата платени како царински 
давачки, данок на додадена вредност и акциза за набавка 
на патнички автомобил за лица со најмалку 80% инвалид-
ност на долните екстремитети, за потполно слепи лица со 
придружник и за потполно глуви лица се врши во рамки-
те на обезбедените средства за реализирање на Годишна-
та програма од ставот 1 на овој член. “ 

 
Член  6 

По членот 254-а се додава нов член 254-б, кој 
гласи: 

 
„Член 254-б 

Глоба во износ од 1000 до 2000 евра во денарска 
противвредност ќе се изрече за прекршок на член на 
Комисијата од членот 213-а став 4 од овој закон, докол-
ку одлучи за рефундирање на средства, платени како 
царински давачки, данок на додадена вредност и акци-
за за набавка на патнички автомобил спротивно на овој 
закон. 

Глоба во износ од 1000 до 2000 евра во денарска 
противвредност ќе се изрече за прекршок на член на 
Комисијата од членот 213-в став 1 од овој закон, до-
колку погрешно ја прикаже фактичка состојба за начи-
нот на користење на патничкиот автомобил.“ 

 
Член 7 

Се овластува Законодавно-правната комисија на 
Собранието на Република Македонија, да утврди пре-
чистен текст на Законот за социјалната заштита. 

 
Член 8 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на об-
јавувањето во „Службен весник на Република Македо-
нија“, освен одредбите од  член 1 од овој закон со кој се 
менува членот 36 ставови 2, 3 и 4 кои ќе отпочнат да се 
применуваат од 1 јуни 2015 година и одредбите од член 5 
од овој закон со кои се додава нова глава VII-А и пет нови 
членови од 213-а до 213-д и одредбите од членот 6 од овој 
закон со кој се додава нов член 254-б кои ќе отпочнат да 
се применуваат од 1 јануари 2016 година. 

___________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR MBROJTJE SOCIALE 
 

Neni 1 
Në Ligjin për mbrojtje sociale  (“Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë” numër 79/2009, 36/11, 51/11, 
166/12, 15/13, 79/13, 164/13, 187/13, 38/14, 44/14, 116/14 
dhe 180/14), në nenin 36 paragrafi 2 shuma "5 000“ 
zëvendësohet me shumën “6 250”, ndërsa shuma “1 500” 
zëvendësohet me shumën “1 875”. 

Në paragrafin 3 shuma “500” zëvendësohet me shumën 
“625”. 

Ne paragrafin 4 shuma “1 000” zëvendësohet me 
shumën “1 250”. 
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Neni 2 
Në nenin 84 paragrafi 1 në alinenë 6  fjalët:  “Ligjin për 

familje” zëvendësohen me fjalët: “Ligjin për parandalim, 
pengim dhe mbrojtje  nga dhuna në familje”. 

 
Neni 3 

Në nenin 110-v paragrafi 2  në alinenë 10 lidhëza 
“dhe” zëvendësohet me presje. 

Në alinenë 11 pika zëvendësohet me lidhëzën “dhe” 
dhe shtohet  aline e re 12, si vijon: 

“niveli B4 ndihmës-profesional nga niveli i katërt. “ 
Në paragrafi  3  alineja 9 ndryshohet si vijon: 
“- për nivelin B3 së paku niveli i kualifikimeve III, 180 

kredi sipas ECVET ose arsim trevjeçar të mesëm,”  
Pas alinesë 9 shtohet aline e re 10 si vijon: 
“- për nivelin B4 së paku niveli i kualifikimeve II, 

arsim fillor me njohuri dhe shkathtësi funksionale 
plotësuese, të fituara nëpërmjet kurseve ose  përvojës 
përkatëse praktike.” 

 
Neni 4 

Në nenin 157 në alinenë 11 në fjalët: “Ligjin për 
familjen” zëvendësohen me fjalët: “Ligjin për parandalim, 
pengim dhe mbrojtje  nga dhuna në familje”. 

 
Neni 5 

Pas nenit 213 shtohet  kapitull i ri VII-a dhe pesë nene 
të reja 213-a, 213-b, 213-v, 213-g dhe 213-d, si vijojnë: 

 
“Kapitulli VII-A 

 
REFUNDIMI I MJETEVE  PËR FURNIZIM TË 

AUTOMJETEVE PËR UDHËTARË 
 

Neni 213-a 
Personi me së paku 80% invaliditet në ekstremitet e 

poshtme, personi me pengesë mesatare, të rëndë dhe të 
thellë intelektuale, personi plotësisht i verbër me shoqërues 
dhe personi plotësisht i shurdhër mund të parashtrojë 
kërkesë për refundimin e mjeteve të paguara si tatime 
doganore, tatim mbi vlerën e shtuar dhe akcizë për 
furnizim të automjetit për udhëtarë, të cilin do ta drejtojë 
parashtruesi i kërkesë ose bashkëshorti i tij, prindër, fëmijë 
ose tjetër farefis që jeton me personin dhe ndërmjet tyre 
ekziston detyrim për mbajtje në pajtim me Ligjin për 
familje, përkatësisht kujdestari, ndërsa do të shfrytëzohet 
ekskluzivisht për nevojat e personit për transport dhe 
integrim më të lehtë social në bashkësi.          . 

Kërkesa nga paragrafi 1 i këtij neni mund të 
parashtrohet njëherë në periudhën prej pesë vjetësh për 
furnizim të automjetit për udhëtarë me vlerë shitblerëse 
deri 10.000 euro në kundërvlerë me denarë. 

Kërkesa nga paragrafi 1 i këtij neni me 
dokumentacionin e nevojshëm parashtrohet te Komisioni 
për refundimin e mjeteve për furnizim të automjetit për 
udhëtarë, përmes qendrës kompetente për punë sociale.                                                                         

Ministri formon Komision për refundimin e mjeteve 
për furnizimin e automjetit për udhëtarë, të përbërë  nga 
pesë anëtarë nga të cilët nga dy përfaqësues nga Ministria 
për Punë dhe Politikë Sociale dhe Ministria e Financave 
dhe një përfaqësues  nga Enti për veprimtari sociale, me 
mandat prej dy vjetësh. 

 
Neni 213-b 

Nëse personi të cilit i janë refunduar mjetet, të paguara 
si tatime doganore, tatim të vlerës së shtuar dhe akcizë për 
furnizim të automjetit për udhëtarë, e tjetërson automjetin 
në periudhë prej pesë vitesh pas marrjes së mjeteve, 
detyrohet që ato t’i kthejë me kamatën ndëshkuese ligjore, 
të llogaritur deri në ditën e pagesës në Buxhetin e 
Republikës së Maqedonisë.  

Neni 213-v 
Qendra për punë sociale formon Komision për kryerjen 

e këqyrjes në shtëpinë  e parashtruesit të kërkesës, të 
përbërë  nga tre persona profesionalë, të punësuar në 
qendër. 

Komisioni nga paragrafi 1 i këtij neni, gjatë 
parashtrimit të kërkesës  e përcakton  gjendjen faktike për 
mënyrën e shfrytëzimit të automjetit për udhëtarë, për çfarë 
përpilon procesverbal. Komisioni kërkesën me 
procesverbalin i dorëzon te Komisioni për refundimin e 
mjeteve  për furnizim të automjetit për udhëtarë . 

Komisioni për refundimin e mjeteve për furnizim të 
automjetit për udhëtarë, në bazë të kërkesës, 
dokumentacionit të nevojshëm dhe procesverbalit të 
komisionit  nga paragrafi 1 i këtij  neni  jep propozim te 
ministri për plotësimin e kushteve për refundimin e 
mjeteve dhe miratimin e aktvendimit për kërkesën.  

Në Ministrinë për Punë dhe Politikë Sociale mbahet 
evidencë për personat që kanë parashtruar kërkesë për 
refundimin e mjeteve  për furnizim të automjetit për 
udhëtarë, që përmban: emër, mbiemër, dhe numër unik të 
amzës të parashtruesit të kërkesës, konstatimin e dhënë dhe 
mendimin  për shkallën e invaliditetit (numri, data dhe 
institucioni), datën e pranimit të kërkesës dhe datën e 
lëshimit të aktvendimit ose njoftimit, në pajtim me 
rregullat për mbrojtjen e të dhënave personale. 

 
Neni 213-g 

Komisioni për refundimin e mjeteve për furnizimin të 
automjetit për udhëtarë, së paku  një herë në vit  kryen  
kontroll  të shfrytëzimit me dedikim të automjetit për 
udhëtarë  për personin të cilit i janë refunduar mjetet e 
paguara si tatime doganore, tatim të vlerës shtuar dhe 
akcizë për furnizim të të njëjtit, përmes qendrës sociale. 

Nëse Komisioni për refundimin e mjeteve për furnizim 
të automjetit për udhëtarë konstaton se automjeti për 
udhëtarë nuk shfrytëzohet për nevojat personale për 
personin  të cilit i janë refunduar  mjetet, ndërsa në bazë të 
të dhënave të marra me kontroll nëpërmjet qendrës për 
punë sociale, Komisioni  jep propozim te ministri për 
miratimin e aktvendimin për kthimin e mjeteve të pranuara 
pa bazë. 

Kundër aktvendimit  nga neni 213-v paragrafi 3 dhe 
aktvendimit  nga paragrafi 2 i këtij neni mundet të paraqitet 
ankesë në afat prej 15 ditëve  nga dita e marrjes së 
aktvendimit te Komisioni shtetëror për vendosje në 
procedurë administrative dhe procedurë nga marrëdhënia e 
punës në shkallë të dytë. 

Nëse personi  të cilit i janë refunduar  mjetet të paguara 
si tatime doganore, tatim të vlerës së shtuar dhe akcizë  për 
furnizim të automjetit për udhëtarë, nuk i kthen mjetet në 
afatin e përcaktuar me aktvendimin  nga paragrafi 2 të këtij 
neni, Ministria për Punë dhe Politikë Sociale do të 
parashtrojë padi te gjykata kompetente për kthimin e 
mjeteve të pranuara  me kamatë ligjore ndëshkuese. 

 
Neni 213-d 

Qeveria e Republikës së Maqedonisë miraton Program 
vjetor për refundimin e mjeteve të paguara  si tatime 
doganore, tatim të vlerës së shtuar dhe akcizë për furnizim 
të automjetit për udhëtarë për persona me së paku 80 % 
invaliditet në ekstremitet e poshtme, për persona plotësisht 
të verbër me shoqërues dhe për persona plotësisht  të 
shurdhër, me të cilin rregullohen masat, bartësit, mënyra e 
zbatimit, dokumentacioni i nevojshëm dhe mjetet e 
siguruara.  

 Refundimi i mjeteve të paguara  si tatime doganore, 
tatim të vlerës së shtuar dhe akcizë për furnizim të 
automjetit për udhëtarë për persona me së paku 80 % 
invaliditet në ekstremitet e poshtme, për persona plotësisht 
të verbër me shoqërues dhe për persona plotësisht të 
shurdhër, kryhet në kuadër të mjeteve të siguruara për 
realizimin e programit vjetor nga paragrafi 1 i këtij neni.“ 
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Neni 6 
Pas nenit 254 shtohet nen i ri 254-b, si vijon: 
 

"Neni 254-b 
Gjobë në shumë prej 1 000 deri 2 000 euro në 

kundërvlerë me denarë do t’i shqiptohet për kundërvajtje 
anëtarit të Komisionit nga neni 213-a paragrafi 4 të këtij 
ligji, nëse vendos për refundimin e mjeteve, të paguara  si 
tatime doganore, tatim të vlerës së shtuar dhe akcizë për 
furnizim të automjetit për udhëtarë në kundërshtim me këtë 
ligj. 

Gjobë në shumë prej 1 000 deri 2 000 euro në 
kundërvlerë me denarë do t’i shqiptohet për kundërvajtje 
anëtarit të Komisionit nga neni 213-v paragrafi 1 të këtij 
ligji, nëse gabimisht e paraqet gjendjen faktike për 
mënyrën e shfrytëzimit të automjetit për udhëtarë.” 

 
Neni 7 

Autorizohet  Komisioni Juridik Ligjvënës i Kuvendit të 
Republikës së Maqedonisë të përcaktojë tekst të spastruar 
të Ligjit për mbrojtje sociale. 

 
Neni 8 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
“Gazetën Zyrtare të republikës së Maqedonisë”, përveç 
dispozitave nga neni 1 i këtij ligji me të cilin ndryshohet 
neni 36 paragrafët 2, 3 dhe 4 që do të fillojnë të zbatohen  
nga 1 qershori 2015 dhe dispozitat  nga neni 5 të këtij ligji 
me të cilat shtohen kapitulli  i ri VII-a dhe pesë nene të reja  
nga 213-a deri në 213-d dhe dispozitat nga neni 6 të këtij 
ligji me të cilin shtohet neni i ri 254-b që do të fillojnë të 
zbatohen nga 1 janari 2016. 

___________ 
1010. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 
И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ВНАТРЕШНИ 

РАБОТИ 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за внатрешни работи, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 2 март 2015 година. 

   
   Бр. 08-1082/1                              Претседател 
2 март 2015 година              на Република Македонија,                       

  Скопје                            д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 
ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

 
Член 1 

Во Законот за внатрешни работи (,,Службен весник 
на Република Македонија“ брoj 42/14 и 116/14), во 
член 3 точка 5 во алинејата 1 зборот ,,подниво“ се за-
менува со зборот ,,ниво“. 

 
Член 2 

Во членот 37 став (3) по зборот ,,полиција“ запир-
ката се заменува со точка и зборовите до крајот на ре-
ченицата се бришат.  

Член 3 
Во членот 47 во Категорија Б-РАКОВОДНИ РА-

БОТНИЦИ во организациски единици со надлежност 
на цела територија на Република Македонија, во ниво-
то Б3, во колоната Вид на работно место, алинејата 1 се 
менува и гласи: 

 „-Заменик/Помошник Началник на Оддел“. 
 Во  алинејата  2 зборовите: „/Командант“ и „/Еди-

ница“ се бришат. 
 По нивото Б3 се додава ново ниво „Б4“ со Вид на 

работно место, кое гласи: 
 „-Началник/Командант на Единица“. 
 Нивото Б4 кое станува ниво Б5  во колоната Вид на 

работно место се додава нова алинеја 1, која гласи: 
„- Заменик Началник/Командант“. 
 Во алинејата 1 која станува алинеја 2, зборот „Сек-

тор“ се брише, а во алинејата 2 која станува алинеја 3  
зборовите: „Командир на чета“ се бришат. 

 Нивото Б5 кое станува ниво Б6, алинејата 1 се бри-
ше, а алинејата 2 станува алинеја 1. 

 Алинејата 3 која станува алинеја 2, се менува и 
гласи: 

 „- Командир на чета/отсек/полициска станица“. 
 По нивото Б6 се додава ново ниво „Б7“ со Вид на 

работно место, кое гласи: 
 „- Помошник командир на чета/отсек/полициска 

станица“. 
 Нивото Б6 станува ниво Б8. 
 Во КАТЕГОРИЈА В-РАКОВОДНИ РАБОТНИЦИ 

во организациски единици со надлежност за определе-
но подрачје, односно регион од територијата на Репуб-
лика Македонија (Сектор за внатрешни работи/Регио-
нален центар за гранични работи/Регионален операти-
вен сектор на Управата), во нивото В2 алинејата 2 се 
менува и гласи: 

 „- Началник  на Единица“. 
 По нивото В2 се додава ново ниво „В3“ со Вид на 

работно место, кое гласи: 
 „- Началник  на Одделение„ 
- Помошник  Началник на Единица“. 
 Во нивото В3 кое станува ниво В4 алинеите 2 и 3 се 

менуваат и гласат: 
 „- Командир  на полициска станица 
  - Началник  на Отсек/Надворешна канцеларија“ 
 Во нивото В4 кое станува ниво В5  се додава нова 

алинеја 1, која гласи: 
 „-Заменик Командир на полициска станица“. 
 Алинејата  1 станува алинеја 2. 
 Алинејата 2  која станува алинеја 3 се брише. 
 По нивото В4 кое станува ниво В5 се додава ново 

ниво „В6“ со Вид на работно место, кое гласи: 
 „-Командир на полициско одделение“. 
   

Член 4 
Во член 49 став (1) во алинејата по зборот ,,Сектор“ 

запирката и зборовите: ,,односно Единица“ се бришат. 
По алинејата 3 се додава нова алинеја 4 која гласи: 
,, - Единица;“. 
Во алинејата 4 која станува алинеја 5, по зборот 

„одделение“ зборовите:  „односно чета“ се бришат. 
Во алинејата 5 која станува алинеја 6, по зборот 

„Отсек“ се додаваат зборовите: „односно чета“. 
Алинејата 6 станува алинеја 7. 
Во ставот (2) точката на крајот од реченицата се 

брише и се додаваат зборовите: ,,или најмалку две еди-
ници на централно ниво (во рамки на организациските 
единици со надлежност на цела територија на Републи-
ка Македонија).“ 

Во ставот (3) точката на крајот од реченицата се 
брише и се додаваат зборовите: ,,или две единици на 
централно ниво (во рамки на организациските единици 
со надлежност на цела територија на Република Маке-
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донија) или на регионално ниво (во рамки на Сектор за 
внатрешни работи/Регионален центар за гранични ра-
боти/Регионален оперативен сектор на Управата).   

 
Член 5 

Во членот 107 став (1) во алинејата 3 зборот ,,по-
дниво“ се заменува со зборот ,,ниво“. 

 
Член 6 

Во членот 108 по ставот (4) се додаваат три нови 
ставови (5), (6) и (7), кои гласат:       

„(5) Покрај распоредувањето од ставовите (1) и (4) 
на овој член, распоредување на друго работно место се 
врши на работник кој е овластен да носи службено ог-
нено оружје, ако на работникот времено му е одземено 
оружјето со муницијата согласно закон. 

(6) Работникот од ставот (5) на овој член, се рас-
пoредува на соодветно работно место во Министер-
ството без овластување за носење и употреба на служ-
бено оружје.   

(7) Распоредувањето од ставот (5) на овој член трае 
до правосилноста на одлуката донесена во кривична, 
прекршочна или граѓанска постапка.“  

 
Член 7 

 Во член 112 по ставот 2 се додава нов став (3), кој 
гласи: 

(3) Работник кој е овластен да носи службено 
оружје, а за кој согласно членот 155-а од овој закон е 
утврдено дека е не e способен за вршење на работите и 
задачите од работното место на кое е распореден, пора-
ди нарушена психофизичка или општа здравствена  
способност, а истовремено не ги исполнува условите за 
стекнување на право на инвалидска пензија согласно 
закон, ќе се распореди на соодветно работно место во 
Министерството без овластување за носење и употреба 
на службено оружје.“ 

    
Член 8 

 Во член 137 во ставот (2) првата реченица се мену-
ва и гласи: 

,,(2) Со оценка 5 може да бидат оценети најмногу 
5% од оценетите работници од конечната ранг листа на 
оценки на сите работници во Министерството и истите 
ќе бидат наградени со бонус во износ од една основна 
плата на наградениот работник.“. 

 
Член 9 

По членот 155 се додава нов наслов  и нов член 
155-а, кој гласи: 

 
„Задолжителен психијатриски и психолошки прег-

лед, односно советување со психолог (психолошко со-
ветување)   

 
Член 155-а 

(1) Работник на Министерството кој е овластен да 
носи службено оружје, а за кој е поведена постапка за 
кривично дело или прекршок со елементи на насил-
ство, односно за кој е добиено известување од надлеж-
ниот центар за социјални работи дека сторил семејно 
насилство, раководителот на организациската единица 
во која работи го упатува на задолжителен психијат-
риски и психолошки преглед односно советување со 
психолог (психолошко советување). 

(2) Наодот од психијатрискиот и психолошкиот 
преглед, односно советувањето со психолог (психо-
лошко советување) со задолжителен наод и мислење за 
способноста на работникот да биде распореден на ра-
ботно место со овластување за носење и употреба на 
службено оружје, се доставува до Министерството.“ 

Член 10 
Во член 187 став (1) по точката 12) се додава нова 

точка 13) која гласи: 
,,13) избегнува задолжителен психијатриски и пси-

холошки преглед односно советување со психолог 
(психолошко советување);“. 

Точките од 13) до 20) стануваат точки од 14) до 21). 
 

Член 11 
Во членот 188 став (1) точката 3) се менува и гласи: 
„распоредување на работно место во едно ниво по-

ниско од  нивото на работното место на кое дотогаш 
работел работникот и“.  

 
Член 12 

Во членот 190 алинејата 2 се менува и гласи: 
„распоредување на работно место во едно ниво по-

ниско од нивото на работното место на кое дотогаш ра-
ботел, согласно Класификацијата на работните места 
и“. 

  
Член 13 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“, а ќе отпочне да се применува со отпочнување-
то на примената на Законот за внатрешни работи 
(,,Службен весник на Република Македонија“ број 
42/14 и 116/14).  

_____________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR PUNË TË BRENDSHME 
 

Neni 1 
Në Ligjin për punë të brendshme ("Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë" numër 42/14 dhe 116/14), në 
nenin 3 pika 5 në alinenë 1 fjala "nënnivel" zëvendësohet 
me fjalën "nivel". 

 
Neni 2 

Në nenin 37 në paragrafin (3) pas fjalës "polici" presja 
zëvendësohet me pikë dhe fjalët deri në fund të fjalisë 
shlyhen.   

 
Neni 3 

Në nenin 47 në Kategorinë B - PUNËTORË 
UDHËHEQËS në njësitë organizative me kompetencë në 
tërë territorin e Republikës së Maqedonisë, në nivelin B3, 
në kolonën Lloji i vendit të punës", alineja 1 ndryshohet si 
vijon: 

"- Zëvendës/Ndihmës Kryeshefi i Seksionit". 
Në alinenë 2 fjalët: "/Komandant" dhe "/Njësia" 

shlyhen. 
Pas nivelit B3 shtohet niveli i ri "B4" me Llojin e 

vendit të punës, si vijon: 
"- Kryeshef/ Komandant i Njësisë". 
Niveli B4 që bëhet niveli B5 në kolonën Lloji i vendit 

të punës shtohet alineja e re 1, si vijon: 
"- Zëvendëskryeshef/ Komandant". 
Në alinenë 1 që bëhet alineja 2, fjala "Sektor" shlyhet, e 

në alinenë 2 që bëhet alineja 3 fjala "togëkomandant" 
shlyhet. 

Niveli B5 që bëhet niveli B6, alineja 1 shlyhet ndërsa 
alineja 2 bëhet alineja 1.  

Alineja 3 që bëhet alineja 2, ndryshohet si vijon:  
"- Togëkomandant/seksioni/stacioni policor". 
Pas nivelit B6 shtohet niveli i ri B7 me Llojin e vendit 

të punës, si vijon: 
"- Ndihmëstogëkomandant/seksioni/stacioni policor". 
Niveli B6 që bëhet niveli B8. 
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Në KATEGORINË V - PUNËTORË UDHËHEQËS në 
njësitë organizative me kompetencë për rajonin e caktuar 
përkatësisht rajonin e territorit të Republikës së 
Maqedonisë (Sektori i Punëve të Brendshme/ Qendra 
rajonale për punë kufitare/ Sektori operativ rajonal i 
Drejtorisë), në nivelin V2 alineja 2 ndryshohet si vijon: 

"- Kryeshef i Njësisë". 
Pas nivelit V2 shtohet niveli i ri "V3" me Llojin e 

vendit të punës, si vijon: 
 "- Kryeshef i Seksionit.  
- Ndihmëskryeshefi i Njësisë". 
Në nivelin V3 që bëhet niveli V4, alinetë 2 dhe 3 

ndryshohen si vijojnë: 
"Komandant i stacionit policor 
- Kryeshef i Seksionit/Zyrës së jashtme". 
Në nivelin V4 që bëhet niveli V5 shtohet alineja e re 1, 

si vijon: 
"-Zëvendëskomandant i stacionit policor". 
Alineja 1 bëhet alineja 2. 
Alineja 2 që bëhet alineja 3 shlyhet. 
Pas nivelit V4 që bëhet niveli i ri V5 shtohet niveli i ri 

"V6" me Llojin e vendit të punës, si vijon: 
"-Komandant i seksionit policor". 
 

Neni 4 
Në nenin 49 paragrafi (1) në alinenë pas fjalës 

"Sektori" presja dhe fjalët: "përkatësisht Njësia" shlyhen. 
Pas alinesë 3 shtohet aline e re 4 si vijon: 
" - Njësia;". 
Në alinenë 4 që bëhet alineja 5, pas fjalës "seksioni" 

fjalët: "përkatësisht togu" shlyhen. 
Në alinenë 5 që bëhet alineja 6, pas fjalës "nënseksioni" 

shtohen fjalët: "përkatësisht togu". 
Alineja 6 bëhet alineja 7. 
Në paragrafin (2) pika në fund të fjalisë shlyhet dhe 

shtohen fjalët: "ose më së paku dy njësi në nivel qendror 
(në kuadër të njësive organizative me kompetencë në tërë 
territorin e Republikës së Maqedonisë)." 

Në paragrafin (3) pika në fund të fjalisë shlyhet dhe 
shtohen fjalët: "ose dy njësi në nivel qendror (në kuadër të 
njësisë organizative me kompetencë në tërë territorin e 
Republikës së Maqedonisë) ose në nivel rajonal (në kuadër 
të Sektorit për Punë të Brendshme/ Qendrës Rajonale për 
Punë Kufitare/ Sektorit rajonal operativ të Drejtorisë).    

 
Neni 5 

Në nenin 107 paragrafi (1) në alinenë 3 fjala "nënnivel" 
zëvendësohet me fjalën "nivel". 

 
Neni 6 

Në nenin 108 pas paragrafit (4) shtohen tre paragrafë të 
rinj (5), (6) dhe (7), si vijojnë:       

"(5) Krahas sistemimit nga paragrafët (1) dhe (4) të 
këtij neni, sistemimi në vend tjetër të punës bëhet për 
punëtorin i cili është i autorizuar të mbajë armë zjarri 
zyrtare nëse punëtorit përkohësisht i është marrë arma me 
municionin në pajtim me ligj.  

(6) Punëtori nga paragrafi (5) i këtij neni, sistemohet në 
vendin përkatës  të punës në Ministri pa autorizim për 
mbajtjen dhe përdorimin e armës zyrtare.    

(7) Sistemimi nga paragrafi (5) i këtij neni, zgjatë deri 
në plotfuqishmërinë e vendimit të miratuar në procedurën 
penale, kundërvajtëse ose civile."  

 
Neni 7 

 Në nenin112 pas paragrafit 2  shtohet paragraf i ri (3), 
si vijon: 

(3) Punëtori i cili është i autorizuar të mbajë armë 
zyrtare, e për të cilin sipas nenit 155-a të këtij ligji  është 
përcaktuar se  nuk është i aftë për kryerjen e punëve dhe 
detyrave të vendit të punës në të cilin është i sistemuar, për 
shkak të gjendjes së çrregulluar psikofizike ose gjendjes së 
përgjithshme shëndetësore, ndërsa njëkohësisht nuk i 
plotëson kushtet për arritjen e të drejtës së pensionit 
invalidor në pajtim me ligjin, do të sistemohet në vendin 
përkatës të punës në Ministri pa autorizim për mbajtjen dhe 
përdorimin e armës zyrtare." 

    
Neni 8 

 Në nenin 137 paragrafi (2) fjalia e parë ndryshohet si 
vijon:  

"(2) Me notën 5 mund të vlerësohen më së shumti 5% e 
punëtorëve të vlerësuar nga rang lista përfundimtare e 
notave të të gjithë punëtorëve në Ministri dhe të njëjtët do 
të shpërblehen me bonus në shumë prej një rroge bazë të 
punëtorit të shpërblyer.". 

 
Neni 9 

Pas nenit 155 shtohet neni i ri 155-a, si vijon: 
 
"Kontrolli i detyrueshëm psikiatrik dhe psikologjik, 

përkatësisht këshillimi me psikolog (këshillimi psikologjik) 
 

Neni 155-a 
(1) Punëtori në Ministri i cili është i autorizuar të mbajë 

armë zyrtare, e për të cilin është ngritur procedurë për 
vepër të kryer penale ose kundërvajtje me elemente të 
dhunës përkatësisht për të cilin është marrë njoftim nga 
qendra kompetente për punë sociale se ka shkaktuar dhunë 
familjare, udhëheqësi i njësisë organizative në të cilën 
punon e dërgon në kontroll të detyrueshëm psikiatrik dhe 
psikologjik përkatësisht këshillim me psikolog (këshillim 
psikologjik).  

(2) Konstatimi nga kontrolli psikiatrik dhe psikologjik, 
përkatësisht këshillimi me psikolog (këshillimi psikologjik) 
me konstatim të detyrueshëm dhe mendim për aftësinë e 
punëtorit të sistemohet në vendin e punës me autorizim për 
mbajtje dhe përdorim të armës zyrtare, dorëzohet në 
Ministri."  

 
Neni 10 

Në nenin 187 paragrafi (1) pas pikës 12) shtohet pikë e 
re 13) si vijon: 

"13) shmang kontrollin e detyrueshëm psikiatrik dhe 
psikologjik, përkatësisht këshillimin me psikolog 
(këshillimin psikologjik);". 

Pikat prej 13) deri 20) bëhen pika prej 14) deri 21). 
 

Neni 11 
Në nenin 188 paragrafi (1) pika 3) ndryshohet si vijon: 
"sistemim në vend të punës në një nivel më ulët nga 

niveli i vendit të punës në të cilin deri atëherë ka punuar 
dhe"  

 
Neni 12 

Në nenin 190 alineja 2 ndryshohet si vijon: 
"- sistemim në vend të punës në një nivel më ulët nga 

niveli i vendit të punës në të cilin deri atëherë ka punuar, 
në pajtim me Klasifikimin e vendeve të punës dhe" 

  
Neni 13 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë", ndërsa do 
të fillojë të zbatohet me fillimin e zbatimit të Ligjit për 
punë të brendshme ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" numër 42/14 dhe 116/14).  
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1011. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 
НА ЗАКОНОТ  ЗА ЕНЕРГЕТИКА 

 
Се прогласува Законот за изменување на Законот 

за енергетика, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 3 март 2015 година. 
   

   Бр. 08-1022/1                              Претседател 
3 март 2015 година              на Република Македонија,                       

  Скопје                            д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ  
ЗА ЕНЕРГЕТИКА 

 
Член 1 

Во Законот за енергетика („Службен весник на Ре-
публика Македонија’’ брoj 16/11, 136/11, 79/13, 164/13, 
41/14 и 151/14), во членот 134 став (2) точка 3) се 
брише. 

Точките 4) и 5) стануваат точки 3) и 4). 
 

Член 2 
Во членот 136 став (2) зборовите: „што не може да 

биде подолг од” се заменуваат со зборот “изнесува”.  
 

Член 3 
Одредбите од член 134 став (2) точка 4 и став (7) за 

зградите или градежните единица  кои се изградени до 
денот на влегување во сила на овој закон обврската за 
обезбедување на сертификат за енергетски карактерис-
тики на зграда ќе отпочнат да се применуваат со денот 
на пристапување на Република Македонија во Европ-
ската унија.  

Одредбите од член 134 став (4) ќе отпочнат да се 
применуваат со денот на пристапување на Република 
Македонија во Европската унија.  

 
Член 4 

Одредбите од член 136 ставови (5) и (7) за зградите 
или градежните единица  кои се изградени до денот на 
влегување во сила на овој закон обврската за обезбеду-
вање на сертификат за енергетски карактеристики на 
зграда ќе отпочнат да се применуваат со денот на прис-
тапување на Република Македонија во Европската 
унија.  

 
Член 5 

 Се овластува Законодавно-правната комисија на 
Собранието на Република Македонија да утврди пре-
чистен текст на Законот за енергетика. 

 
Член 6 

 Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“. 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR ENERGJETIKË 

 
Neni 1 

Në Ligjin për energjetikë ( "Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë" numër 16/11, 136/11, 79/13, 
164/13, 41/14 dhe  151/14), në nenin 134 paragrafi (2) pika 
3) shlyhet. 

Pikat 4) dhe 5) bëhen pika 3) dhe 4). 
 

Neni 2 
Në nenin 136 paragrafi (2) fjalët: "që nuk mund të jetë 

më e gjatë se" zëvendësohet me fjalën "është".  
 

Neni 3 
Dispozitat e nenit 134 paragrafi (2) pika 4 dhe paragrafi 

(7) për ndërtesa ose njësi ndërtimi të cilat janë ndërtuar 
deri në ditën e hyrjes së fuqi të këtij ligji,  obligimi  për 
sigurimin e certifikatës për karakteristika energjetike të 
ndërtesës do të fillojnë të zbatohen në ditën e aderimit të 
Republikës së Maqedonisë në Bashkimin Evropian.  

Dispozitat e nenit 134 paragrafi (4) do të fillojnë të 
zbatohen në ditën e aderimit të Republikës së Maqedonisë 
në Bashkimin Evropian.  

 
Neni 4 

Dispozitat e nenit 136 paragrafët (5) dhe (7) për 
ndërtesa ose njësi ndërtimi që janë ndërtuar deri në ditën e 
hyrjes së fuqi të këtij ligji, obligimi për sigurimin e 
certifikatës për karakteristika energjetike të ndërtesës do të 
fillojnë të zbatohen në ditën e aderimit të Republikës së 
Maqedonisë në Bashkimin Evropian.  

 
Neni 5 

 Autorizohet Komisioni Juridik Ligjvënës i Kuvendit të 
Republikës së Maqedonisë të përcaktojë tekst të spastruar 
të Ligjit për energjetikë. 

 
Neni 6 

 Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 

_____________ 
1012. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 
НА ЗАКОНОТ ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за  

внатрешни работи, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 3 март 2015 година. 
   

   Бр. 08-1124/1                              Претседател 
3 март 2015 година              на Република Македонија,                       

  Скопје                            д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 
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З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  

ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

 

Член 1 

Во Законот за внатрешни работи („Службен весник 

на Република Македонија“ број 42/14 и 116/14), во чле-

нот 44 став (1), зборот „шест“ се заменува со зборот 

„осум“, а зборовите: „ниво Б6“ се заменуваат со зборо-

вите: „ниво Б8“. 

Во ставот (2), зборот „четири“ се заменува со збо-

рот „шест“, а зборовите: „ниво В4“ се заменуваат со 

зборовите: „ниво В6“. 

 

Член 2 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република Маке-

донија“, а ќе отпочне да се применува со отпочнување-

то на примената на Законот за внатрешни работи 

(,,Службен весник на Република Македонија“ број 

42/14 и 116/14). 

_____________ 

 

L I GJ 

PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR PUNË TË 

BRENDSHME 

 

Neni 1 

Në Ligjin për punë të brendshme ("Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë" numër 42/14 dhe 116/14), në 

nenin 44 paragrafi (1), fjala "gjashtë" zëvendësohet me 

fjalën "tetë" kurse fjalët: "niveli B6" zëvendësohen me 

fjalët: "niveli B8". 

Në paragrafin (2), fjala "katër" zëvendësohet me fjalën 

"gjashtë" kurse fjalët: "niveli V4" zëvendësohet me fjalët: 

"niveli V6". 

 

Neni 2 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga dita  botimit në 

"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë", e do të 

fillojë të zbatohet me fillimin e  zbatimit të Ligjit për punë 

të brendshme ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë" numër 42/14 dhe 116/14).  

 

_____________ 

 

АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И 

ВЕТЕРИНАРСТВО 
1013. 

Врз основа на член 77 став (4), член 81 став (5), 

член 84 став (3), член 85 став (5), член 86 став (4), член 

87 став (3), член 88 став (10), член 91 став (3) и член 93 

став (3) од Законот за ветеринарно здравство („Служ-

бен весник на Република Македонија” бр. 113/07, 

24/11, 136/11 и 123/12 ), директорот на Агенцијата за 

храна и ветеринарство, донесе 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА НАЧИ-
НОТ И ПОСТАПКАТА ЗА УВОЗ И ТРАНЗИТ, ЛИС-
ТА НА ТРЕТИ ЗЕМЈИ ОД КОИ Е ОДОБРЕН УВОЗ И 
ТРАНЗИТ, ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ВЕТЕ-
РИНАРНО-ЗДРАВСТВЕНИОТ СЕРТИФИКАТ ИЛИ 
ДРУГИ ДОКУМЕНТИ ШТО ЈА ПРИДРУЖУВААТ 
ПРАТКАТА СО ЖИВИ ЖИВОТНИ, АКВАКУЛТУРА 
И ПРОИЗВОДИ ОД ЖИВОТИНСКО ПОТЕКЛО, КА-
КО И НАЧИНОТ И ПОСТАПКАТА НА ВРШЕЊЕ НА 
ПРОВЕРКА И ПРЕГЛЕД ПРИ УВОЗ И ТРАНЗИТ НА 
ПРАТКА СО ЖИВИ ЖИВОТНИ, АКВАКУЛТУРА И 

ПРОИЗВОДИ ОД ЖИВОТИНСКО ПОТЕКЛO (
*
) 

 
Член 1 

Во Правилникот за начинот и постапката за увоз и 
транзит, листа на трети земји од кои е одобрен увоз и 
транзит, формата и содржината на ветеринарно-здрав-
ствениот сертификат или други документи што ја 
придружуваат пратката со живи животни, аквакултура 
и производи од животинско потекло, како и начинот и 
постапката на вршење на проверка и преглед при увоз 
и транзит на пратка со живи животни, аквакултура и 
производи од животинско потекло („Службен весник 
на Република Македонија” бр. 53/10, 86/10, 144/10, 
27/11, 66/11, 72/11, 84/11, 95/11, 114/11, 168/11, 33/12, 
45/12, 65/12, 86/12, 127/12, 5/13, 102/13 и 124/14), во 
Прилогот 6 Делот 6A, Делот 6Б и Делот 10  се замену-
ваат со нови Дел 6A, Дел 6Б и Дел 10  кои се дадени во 
Прилог и се составен дел на овој правилник. 

 
Член 2 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”. 

 

Бр. 02-990/3 
Агенција за храна и 

ветеринарство 
26 февруари 2015 година Директор, 

Скопје м-р Зоран Поповски, с.р. 

                                                                 
(*) Со овој правилник се врши усогласување со Одлуката на Ко-
мисијата за имплементација (ЕУ) 2015/204 од 6 февруари 2015 го-
дина за изменување на Анексот II на Одлуката 2007/777/ЕК во 
однос на влезот на Канада во листата на трети земји или делови 
од трети земји од кои е дозволен увоз на производи од месо и об-
работени желудници, мочни меури и црева во Унијата во однос 
на високо патогена авијарна инфлуенца (CELEX бр. 
32015D0204); Регулатива на Комисијата за имплементација (ЕУ) 
2015/198 од 6 февруари 2015 година за изменување на Анексот I 
на Регулативата (ЕК) Бр. 798/2008 во однос на додавање на Кана-
да во листата на трети земји, територии, зони и делови од кои е 
дозволен увоз во или транзит низ Унијата на одредени пратки со 
живина и производи од живина во однос на високо пратогена 
авијарна инфлуенца (CELEX бр. 32015R0198); Одлуката на Ко-
мисијата за имплементација (ЕУ) 2015/252 од 13 февруари 2015 
година за изменување на Анексот II на Одлуката 2007/777/ЕК во 
однос на влезот на Соединетите Американски Држави во листата 
на трети земји или делови од трети земји од кои е дозволен увоз 
на производи од месо и обработени желудници, мочни меури и 
црева во Унијата во однос на високо пратогена авијарна инфлу-
енца (CELEX бр. 32015D0252); Регулативата на Комисијата за 
имплементација (ЕУ) 2015/243 од 13 февруари 2015 година за из-
менување на Анексот I на Регулативата (ЕК) Бр.  798/2008 во од-
нос на додавање на Соединетите Американски Држави во листата 
на трети земји, територии, зони и делови од кои е дозволен увоз 
во или транзит низ Унијата на одредени пратки со живина и про-
изводи од живина во однос на високо патогена авијарна инфлу-
енца (CELEX бр. 32015R0243); Одлуката на Комисијата за импле-
ментација (ЕУ) 2015/267 од 17 февруари 2015 година за измену-
вање на Анексот II на Одлуката 2007/777/ЕК во однос на влезот 
на Јапонија во листата на трети земји или делови од трети земји 
од кои е дозволен увоз на производи од месо и обработени же-
лудници, мочни меури и црева во Унијата во однос на високо па-
тогена авијарна инфлуенца (CELEX бр. 32015D0267). 
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РЕГУЛАТОРНА  КОМИСИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКА 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

1014. 
 Регулаторната комисија за енергетика на Републи-

ка Македонија врз основа на член 22 став 1 алинеја 16 
и член 41 од Законот за енергетика („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 16/11 и 136/11, 79/13, 
164/13, 41/14 и 151/14), на седницата одржана на 
3.3.2015 година, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРА-
ВИЛНИКОТ ЗА ЛИЦЕНЦИ ЗА ВРШЕЊЕ НА 

ЕНЕРГЕТСКИ ДЕЈНОСТИ 
 

Член 1 
Во Правилникот за лиценци за вршење на енергет-

ски дејности („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр.143/11,78/13), членот 15 се менува и гласи: 

(1) „Барањето за издавање на лиценца се поднесува 
до Регулаторна комисија за енергетика во два приме-
рока.Едниот примерок на документацијата треба да би-
де оригинал или фотокопија на оригиналот заверена на 
нотар во хартиена форма. Вториот примерок на доку-
ментацијата може да биде фотокопија на првиот при-
мерок  заверена со потпис и печат од барателот или во 
електронска форма со електронски потпис. 

Доколку и вториот примерок се достави во хартие-
на форма еден примерок од изјавата за веродостојност 
како и пополнетиот БЛ образец се доставуваат во елек-
тронска-скенирана форма на оригиналот на овие доку-
менти. 

(2) Во примерокот кој се доставува во електронска фор-
ма документацијата треба да биде одвоено снимена  соглас-
но редоследот од член 14 и 16 од овој Правилник. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 (3) Барателот е должен да ги определи и посебно 

да ги означи документите кои што се од доверлив ка-
рактер, во спротивно ќе се смета дека доставените до-
кументи во постапката за издавање на лиценца не се од 
доверлив карактер.“ 

 
Член 2 

Во членот 16 во делот за технички квалификации 
по точката:  2)  се додаваат две нови точки: 3)  и 4) кои 
гласат: 

„3) Преддоговор за обезбедување на природен гас 
за издавање на лиценца снабдување и трговија со при-
роден гас. 

4) Преддоговор за испорака на природен гас за из-
давање на лиценца снабдување и трговија со природен 
гас.“  

Точките 3), 4) ,5) и 6) стануваат точки:  5) 6), 7) и 8). 
По ставот: „(1)“  се додава  нов став (2) кој гласи: 
„(2) Документите за финансиска состојба, од точка-

тa 1), 2), 3) и 5) и  документите за непостоење на прав-
ни пречки за вршење на енергетската дејност не треба 
да бидат постари од 6 месеци од денот на поднесување 
на барањето за издавање на лиценца“. 

                                           
Член 3 

Во членот 17 ставот ( 2) се  менува и гласи: 
„(2) Поднесеното барање за издавање на лиценца 

задолжително се заведува во Уписникот (УП1) на Регу-
латорната комисија за енергетика и се составува запис-
ник за прием на документацијата. 

Записникот за прием на документацијата се заверу-
ва со потпис од најмалку тројца членови на соодветна-
та работна група  присутни на приемот на документа-
цијата и печат од  Регулаторната комисија за енерге-
тика, како и со потпис и печат од барателот.“ 
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Член 4 
Членот 32 се менува и гласи: 
„(1)  За влегување во сила на лиценца издадена сог-

ласно член 39 од Законот за енергетика , барателот е 
должен да ги достави следните документи: 

- Изјава за веродостојност на  доставените подато-
ците; 

- Тековна состојба за друштвото од Централен ре-
гистар на Република Македонија; 

- Проект на изведена состојба во хартиена или елек-
тронска форма; 

- Одобрение за употреба на енергетскиот објект или 
Извештај за извршен технички преглед од надзорниот 
инженер за објектите за кои не е потребно издавање на 
одобрение за употреба или решение за ставање во 
употреба на опремата што е вградена во постоечкиот 
градежен објект изграден во согласност со закон; 

- Потврда или уверение дека против барателот и ли-
цето/лицата овластени за застапување запишано во 
Централен регистар на Република Македонија: 

а) не е изречена прекршочна санкција забрана за 
вршење професија, дејност и должност,  

б) не е осуден за сторено кривично дело 
- Документ за монтажа на мерна опрема.   
(2) Регулаторната комисија за енергетика во рок од 

7 дена од денот на доставување на докумените од став 
(1) ќе донесе одлука за влегување во сила на лиценцата 
издадена согласно член 39 од Законот за енергетика. 

(3) Одлуката од став (2) од овој член содржи пода-
тоци за носителот на лиценцата, дејноста за чие што 
вршење се издава лиценцата, корекции (доколку по-
стојат) во лиценцата која влегува во сила, согласно из-
ведена состојба на објектот“. 

 
Член 5 

Членот 53  се менува и гласи: 
„ (1) Регулаторната комисија за енергетика ќе от-

почне постапка за одземање на лиценцата ако носите-
лот на лиценцата: 

- не започне со вршење на регулираната енергетска 
дејност за која е издадена лиценцата во рокот опреде-
лен со лиценцата; 

- не ја врши дејноста за која е издадена лиценцата 
на начин и под услови пропишани со Законот за енер-
гетика, друг закон и други прописи и на начин и под 
услови  определени со лиценцата;  

- во своето работење не се придржува кон одлуките 
и не ги извршува поединечните акти донесени од Регу-
латорната комисија за енергетика; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- во определен рок не постапи по барањето на над-
лежните органи  за отстранување на недостатоците во 
работењето кои довеле или би можеле да доведат до 
престанување на обезбедувањето на јавната услуга на 
начин пропишан со закон или до намалување на квали-
тетот, континуитетот, безбедноста или сигурноста во 
обезбедувањето на јавната услуга  и  

- престанал да ги исполнува условите за вршење на 
енергетската дејност за која е издадена лиценцата“. 

 
Член 6 

Во член 54  во ставот (4) после зборот: „ кој“,  се 
додаваат зборовите: „може да биде покус  но“.  

По став (8) се додаваат два нови става  (9) и (10) 
кои гласат: 

„(9) Против одлуката за одземање на лиценцата но-
сителот на лиценцата има право на жалба во рок од 15 
дена од денот на приемот на одлуката до Комисијата за 
решавање на жалби во областа на енергетиката. Жалба-
та не го одлага извршувањето на одлуката.“ 

(10) Одлуката за одземање на лиценцата Регулатор-
ната комисија за енергетика ја објавува во „Службен 
весник на Република Македонија“. 

 
Член 7 

Во  членот 56  по ставот (3) се додава нов став (4) 
кој гласи: 

„(4) Против одлуката за суспендирање на лиценца-
та носителот на лиценцата има право на жалба во рок 
од 15 дена од денот на приемот на одлуката до Коми-
сијата за решавање на жалби во областа на енергети-
ката. Жалбата не го одлага извршувањето на одлуката. 

Одлуката за суспендирање на лиценцата Регулатор-
ната комисија за енергетика ја објавува во „Службен 
весник на Република Македонија“. 

 
Член 8 

(1) Постапките отпочнати пред донесувањето на 
овој правилник ќе се завршат согласно Правилникот за 
лиценци за вршење на енергетски дејности („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 143/11 и 78/13).  

 
Член 9 

(1) Овој Правилник влегува во сила со денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на Ре-
публика Македонија“.  

 
Бр. 01-462/1  

3 март 2015 година Претседател, 
Скопје Димитар Петров, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

www.slvesnik.com.mk                                                                                         contact@slvesnik.com.mk 

Издавач: ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, ц.о. – Скопје 
 бул. „Партизански одреди” бр. 29. Поштенски  фах 51. 
 в. д. директор и одговорен уредник – м-р Тони Трајанов 
 телефон:  +389-2-55 12 400   
 телефакс: +389-2-55 12 401   
 
 Претплатата за 2015 година изнесува 10.100 денари.  
 „Службен весник на Република Македонија“ излегува по потреба.  
 Рок за рекламации: 15 дена. 
 Жиро-сметка: 300000000188798.   
 Депонент на  Комерцијална банка, АД  – Скопје.  

 Печат: ГРАФИЧКИ ЦЕНТАР ДООЕЛ, Скопје.  

http://www.slvesnik.com.mk/
mailto:contact@slvesnik.com.mk

